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La présente vente sur offres comble une lacune de taille dans les enchères de la numismatique 
suisse : les jetons. En effet, cette très importante collection proposée offre un aperçu unique  
de la vie quotidienne des temps passés dans la Cité de Calvin.

–  Transports : tramways américains, voie étroite, diligence de Gex à Genève  
ou encore bateaux dans la rade.

–  Alimentaire et social : soupes municipales et populaires, Armée du salut  
ou jetons pour du chocolat.

–  Divertissements : bons pour des fêtes foraines, des carrousels ou des maisons closes…

Entourée de nombreuses raretés numismatiques de la République de Genève, d’une belle série  
de jetons français et d’une agréable série de monnaies d’or, cette VSO offrira nous l’espérons  
des opportunités à de nombreux collectionneurs et amateurs.

Nous sommes à votre entière disposition pour tous renseignements supplémentaires  
concernant le présent catalogue et les conditions pour les consignations de notre prochaine  
vente pour laquelle nous sommes d’ores et déjà intéressés par des collections bien tenues  
ou des pièces d’exception.

D’autre part, nos collaborateurs des cabinets de Genève et Lausanne vous recevront volontiers  
pour toutes transactions numismatiques et d’or bancaire, telles que les monnaies américaines  
de 5-10-20 dollars, Vrenelis, Napoléons, etc.

 Olivier Chaponnière
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Mélanie Didier-Chaponnière, Michel Dürr, 
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ANTIQUES
MONNAIES CELTES

1 Celtes de l’Est. Tétradrachme
 Imitation des monnaies de Philippe II
 Av. Tête de Zeus à droite.
 Rv. Cavalier à gauche.
 Ar 8.23 g. Lanz C. 610ff

 TB CHF 250 / € 167

2 Celtes du Danube. Tétradrachme
 Imitation des monnaies de Philippe IV
 Av. (Tête d’Hercule à droite).
 Rv. Zeus assis sur un trône à gauche, légende.
 Ar 15.05 g. Forrer 336 var, L.T. 9640 var

 TB CHF 150 / € 100

MONNAIES GRECQUES
GRANDE GRÈCE

3 Lucanie. Thurium. Double statère vers 400-350
 Av. Tête d’Athéna casquée à droite, le casque 

décoré de Scylla.
 Rv. Taureau chargant à droite, poisson à 

l’exergue, légende.
 Ar 15.39 g. Noe B2, Sear 440 

 TB CHF 1000 / € 667  

4 Bruttium. Crotone. Statère 440-420
 Av. Aigle à gauche sur un chapiteau de colonne, 

légende.
 Rv. Trépied et grain d’orge, légende.
 Ar 6.68 g. BMC 64

 SUP CHF 500 / € 334  

SICILE

5 Akragas. Hémilitron vers 338-287
 Av. Tête du dieu fleuve Akragas à gauche, 

légende.
 Rv. Aigle sur un chapiteau de colonne, devant 

un crabe.
 Br 21.69 g. Sear 1027

 TB-SUP  CHF 500 / € 334

6 Gela. Tétradrachme avant 405
 Av. Protomé de taureau à tête humaine, 

légende.
 Rv. Jupiter sur un bige, victoire ailée et grain 

d’orge.
 Ar 17.57 g. SNG Cop type 260

 TB-SUP  CHF 1000 / € 667

GRÈCE DU NORD

7 Macédoine. Acanthe, Tétrobole 424-380 
 Av. Protomé de taureau, légende.
 Rv. Carré incus.
 Ar 2.21 g. SNG Cop. 16ff. var.

 SUP CHF 370 / € 247 

8 Royaume de Macédoine. Alexandre III,  
336-323. Drachme posthume 4e--3e siècles  

 Av. Tête d’Heraklès coiffée de la peau de lion.
 Rv. Zeus assis à gauche, légende.
 Ar 3.97 g. Price 1781 

 B-TB CHF 80 / € 54

9 Royaume de Macédoine. Alexandre III,  
336-323. Tétradrachme posthume 320-280 Cilicia 

 Av. Tête d’Heraklès coiffée de la peau de lion.
 Rv. Zeus assis à gauche, légende.
 Ar 17.03 g. Price 3083 

 TB-SUP  CHF 420 / € 280
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10 Royaume de Macédoine. Alexandre III,  
336-323. Statère posthume Callatis (mer Noire) 
vers 250-225 

 Av. Tête casquée d’Athéna à droite.
 Rv. Victoire debout à  gauche tenant une 

couronne de lauriers, légende.  
 Au 9.01 g. Price 910, Müller 815
 marques sur la tranche sinon

 TB-SUP  CHF 1000 / € 667

GRÈCE CENTRALE

11 Acarnanie. Anactorium. Statère au type 
corinthien 350-300 

 Av. Tête casquée d’Athéna à droite, trépied et 
monogramme. 

 Rv. Pégase à droite.
 Ar 8.51 g. Brit. Mus. 33, p. 118

 SUP CHF 500 / € 334

PÉLOPONNÈSE

12 Ligue Achéenne, Hémidrachme vers 150 Elis                    
 Av. Tête de Zeus laurée à droite.
 Rv. Monograme dans une couronne.
 Ar 2.56 g. 

 SUP CHF 200 / € 134  

13 Ligue Achéenne, Hémidrachme 196-146 
 Av. Tête de Zeus laurée à droite.
 Rv. Monograme dans une couronne.
 Ar 2.27 g. 

 TB+ décentrée à l’avers CHF 150 / € 100

GRÈCE DE L’EST

14 Ionie. Erytrae. Drachme 480-400 
 Av. Homme conduisant un cheval à gauche.
 Rv. Fleur dans un carré incus.
 Très rare Ar 4.04 g. SNG Cop 556

 TB-SUP traces de corrosion CHF 300 / € 200

15 Ionie. Magnésie du Méandre. Octobole 350-300
 Av. Cavalier armé d’une lance à droite.
 Rv. Taureau chargeant à gauche, légende.
 Ar 7.00 g. 

 TB-SUP CHF 800 / € 534

16 Royaume de Lydie. Crésus 560-546. Statère 
lourd  vers 550-520 

 Av. Protomés de lion et de taureau se faisant face.
 Rv. Double incus.
 Rare Ar 10.40 g. Carradice pl. X 2, Sear 3419

 B+ CHF 1000 / € 667  

17 Chypre. Salamine. Evagoras 411-373. Tiers 
de statère 

 Av. Héraclès assis sur un rocher recouvert de la 
dépouille de lion, tenant une corne et une massue.

 Rv. Bouc couché à droite, légende.
 Ar 3.01g. Sear 5807

 TB CHF 200 / € 134  

18 Judée, 1ère révolte. Shekel an 3 (68/69)
 Av. Calice avec rang de perles, au-dessus date, 

légende.
 Rv. Branche avec trois grenades, légende.
 Rare Ar 13.67 g. Hendin 662

 TB/SUP CHF 1750 / € 1167

18bis Perse. Royaume achéménide.
 Artaxerxès Ier 465-425. Darique d’or
 Av. Le roi agenouillé à droite tenant arc et flèche
 Rv. Incus
 Rare Au 8.29 g. Bab. II n° 4 Pl. 86/8

 SUP CHF 1500 / € 1000

19 Perse. Royaume achéménide. Sicle 420-375  
 Av. Le roi agenouillé à droite tenant arc et flèche
 Rv. Incus
 Ar 5.52 g. Carradice pl. 14 no 37

 B-TB CHF 100 / € 67



7

20 Perse. Royaume achéménide. Sicle 420-375 
 Av. Le roi agenouillé à droite tenant arc et 

flèche
 Rv. Incus
 Ar 5.47 g. Carradice pl. 14 no. 45 

 B-TB deux contremarques  
lyciennes CHF 120 / € 80 

AFRIQUE

21 Royaume d’Egypte. Un lot de 6 
Tétradrachmes :

 - 5 Tétradrachmes ptolémaïques 
 Av. Tête diadémée de Ptolémée I à droite.
 Rv. Aigle sur un foudre, légende
 Ar de 13.93 g. à 14.21 g.

 TB-TB+

 - 1 Tétradrachme séleucide d’Antiochos VIII, 
121-96

 Av. Tête diadémée du roi à droite.
 Rv. Jupiter debout, légende
 Ar 15.03 g. 

 TB-TB+  
LE LOT CHF 100 / € 67

MONNAIES ROMAINES
RÉPUBLIQUE

22 M.N. Acilius, Denier 55 Rome
 Av. Tête de la Santé à droite, légende. 
 Rv. La Santé debout tenant un serpent, légende.
 Ar 3.98 g. Cr. 442/1a, B. (Acilia) 8              

 SUP CHF 200 / € 134 

23 Un lot de 16 Deniers en argent : 
 Av. Divers motifs principalement tête de Rome.
 Rv. Divers motifs consulaires, légende.    

Ar 3.70 g. à 4.00 g.

 TB à TB-SUP 
LE LOT CHF 150 / € 100

EMPIRE

24 Auguste,  -27 à 14. Tessère
 Av. Buste de l’empereur lauré à droite dans une 

couronne.
 Rv. III dans un cercle.
 Rare Br 3.66 g. 

 TB-SUP CHF 500 / € 334

25 Germanicus,  mort en 19. Sesterce
 Av. La Piété assise à gauche tenant une patère, 

légende.
 Rv. Scène religieuse devant un temple, légende.
 Rare Br 24.73 g.   

 TB-SUP CHF 1000 / € 667  
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26 Néron,  54-68. Sesterce Rome 54-55  
 Av. buste de l’empereur lauré à droite, légende.
 Rv. Rome assise à gauche sur une cuirasse 

tenant une Victoire et le parazonium, légende.
 Br 25.44 g. RIC 398 

 TB-SUP CHF 1000 / € 667 

27 Vitellius, 69. Denier Rome
 Av. Tête de l’empereur laurée à droite, légende. 
 Rv. Trépied, légende.
 Rare Ar 3.51 g. Sear 654

 TB-SUP CHF 1000 / € 667

28 Vitellius, 69. Denier Rome
 Av. Tête de l’empereur laurée à droite, légende. 
 Rv. Vesta assise à droite, légende.
 Ar 3.15 g. 

 TB-SUP CHF 500 / € 334

29 Titus, 69-81. As 
 Av. Buste de l’empereur lauré à droite, légende. 
 Rv. La Sécurité assise à droite devant un autel, 

légende.
 Br 15.20 g.  

 SUP CHF 800 /  € 534 

 Superbe portrait

30 Titus, 69-81. Aureus 74 (?)
 Av. buste de l’empereur lauré à droite. 
 Rv. PONTIF TR POT la Fortune sur une estrade 

tenant un gouvernail et une corne d’abondance.
 RIC 36.177a, C. 165 (corr.)

 TB+ CHF 1000 /  € 667 

31 Domitien, 81-96. Didrachme Césarée de 
 Cappadoce
 Av. Tête de l’empereur laurée à droite, légende. 
 Rv. L’empereur sur un quadrige.
 Bi 6.71 g. 

 TB-SUP CHF 200 / € 134

32 Nerva, 96-98. Sesterce
 Av. Tête de l’empereur laurée à droite, légende.
 Rv. La Fortune debout tenant un gouvernail et 

une corne d’abondance, légende.
 Br 22.86 g.  

 TB-SUP  CHF 700 / € 467

33 Trajan,  98-117. Sesterce 
 Av. Buste de l’empereur lauré à droite, légende.
 Rv. Personnage féminin assis sur des boucliers 

devant un trophée, légende.
 Br 27.02 g.   

 TB-SUP CHF 500 / € 334
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34 Trajan,  98-117. Sesterce 
 Av. Buste de l’empereur lauré à droite, légende.
 Rv. Personnage féminin debout tenant une 

corne d’abondance et un globe, légende.
 Br 27.49 g.   

 TB-SUP  CHF 500 / € 334  

35 Hadrien, 117-138. Tétradrachme 
 Av. Tête de l’empereur laurée à droite, légende.
 Rv. Tête de Sabine à droite, légende.
 Bi 12.81 g. Sear 1269 var (lég.)

 TB CHF 300 / € 200

36 Macrin, 217-218. Antoninianus 
 Av. Buste de l’empereur radié à droite, légende.
 Rv. La Santé assise à droite nourissant un 

serpent, légende.
 Ar 4.88 g. RIC 88, Sear 1948 

 TB-SUP  CHF 500 / € 334 

37 Elagabale, 218-222. Denier 
 Av. Buste de l’empereur lauré à droite, légende.
 Rv. Victoire tenant une guirlande entre deux 

boucliers, légende.
 Ar 3.15 g. RIC

 SUP CHF 200 / € 134 

38 Alexandre Sévère, 222-235. Sesterce 
 Av. Buste de l’empereur lauré à droite, légende.
 Rv. L’Annone devant un modius tenant une 

corne d’abondance, légende.
 Br 24.22 g. RIC 548, Sear 2144

 TB-SUP  CHF 200 / € 134

39 Constance Chlore I, 305-306. Argenteus 
 Av. Tête de l’empereur laurée à droite, légende.
 Rv. Quatre empereurs/césars devant une porte 

de camp, légende.
 Ar 2.85 g. 

 SUP CHF 1000 / € 667

40 Julien II, 360-363. Petit bronze, Sirmium 
 Av. Buste de l’empereur casqué et armé à 

gauche, légende.
 Rv. VOT X MULT XX dans une couronne, 

légende.
 Br 3.03 g. 

 SUP CHF 200 / € 134

41 Théodose II, 402-450. Semissis 
 Av. Buste de l’empereur diadémé à droite, 

légende.
 Rv. Victoire assise à droite gravant un bouclier,  

légende.
 Au 2.25 g. Sear 4192

 SUP CHF 500 / € 334

MONNAIES BYZANTINES

42 Maurice Tibère, 582-602. Solidus 
 Av. Buste de l’empereur couronné, légende. 
 Rv. Victoire tenant un globe et le 

christogramme, légende.
 Au 4.20 g.

 TB-SUP CHF 250 / € 167  
 Frappe défectueuse

43 Phocas, 602-610. Trémissis 
 Av. Buste de l’empereur diadémé à droite, 

légende.
 Rv. Croix pattée, légende.
 Au 1.47 g. 

 SUP CHF 200 / € 134
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44 Héraclius et Héraclius Constantin, 610-641. 
Solidus 

 Av. Bustes des empereurs couronnés de face, 
croix et  légende.

 Rv. Croix pattée sur quatre marches, légende.
 Au 4.44 g. Sear 734

 SUP CHF 300 / € 200

MONNAIES BARBARES

45 Lombards. Imitation d’un Trémissis 
d’Héraclius (610-641)

 Av. Buste de l’empereur à droite, légende.
 Rv. Croix bilobée, légende.
 Au 1.39 g.

 TB-SUP CHF 300 / € 200

SUISSE
CONFÉDÉRATION

46 1 Centime 1941 Berne
 Av. Armoiries fédérales, légende et date.
 Rv. Valeur dans une couronne.
 Frappe décentrée.
 Très rare Br 1.48 g. HMZ 1236

 SUP CHF 250 / € 167

46bis 5 Centimes 1887 Berne
 Av. Tête de l’Helvetia, légende et date.
 Rv. Valeur dans une couronne.
 Rare dans cette qualité Ni 2.01 g. HMZ 1233

 FDC CHF 500 / € 334

47 Un lot de 50 pièces :
 - 5 Centimes 1950 Berne 
 HMZ 1233

 FDC  
LE LOT CHF 200 / € 134

48 20 Centimes 1851 Strassbourg
 Av. Armoiries fédérales, légende et date.
 Rv. Valeur dans une couronne.
 Rare Bi 3.17 g. HMZ 1228 

 TB+ CHF 150 / € 100

49 ½ Franc 1914 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Helvetia debout.
 Ar 2.50 g. HMZ 1227

 FDC CHF 75 / € 50

50 ½ Franc 1921 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Helvetia debout.
 Ar 2.50 g. HMZ 1227

 FDC CHF 80 / € 54

51  ½ Franc 1936 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Helvetia debout.
 Ar 2.49 g. HMZ 1227

 SUP petit coup CHF 150 / € 100

52  ½ Franc 1969 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Helvetia debout.
 Frappe décentrée.
 Très rare Ni 2.20 g. HMZ 1227

 SUP CHF 350 / € 234

53 1 Franc 1887 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Helvetia debout.
 Ar 5.01 g. HMZ 1225

 SUP+ CHF 200 / € 134

54 2 Francs 1860 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Helvetia assise.
 Ar 9.90 g. HMZ 1222

 TB+ CHF 100 / € 67

 
55 2 Francs 1920 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Helvetia debout.
              Ar 9.97 g. HMZ 1223

 FDC CHF 100 / € 67

56 2 Francs 1928 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Helvetia debout.
 Ar 9.97 g. HMZ 1223

 FDC CHF 80 / € 54
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57 2 Francs 1940 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Helvetia debout.
 Ar 10.01 g. HMZ 1223

 SUP+ CHF 30 /  € 20

57bis 2 Francs 1854 essai en laiton par A. Bovy
 Av. Tête de l’Helvetia à gauche, légende. 
 Rv. PRESSE MONETAIRE M L BOVY A 

GENEVE,
 ESSAI et date dans une couronne. 
 Lt 8.634 g. 

 TB-SUP  CHF 150 / € 100

58 5 Francs 1855 essai piéfort en argent  
par A. Bovy 

 Av. Tête de l’Helvetia à gauche, légende. 
 Rv. PRESSE MONETAIRE M L BOVY A 

GENEVE,
 ESSAI et date dans une couronne. 
 Rare Ar 50.18 g. 

 SUP CHF 1000 / € 667

59 5 Francs 1855 essai en laiton par A. Bovy
 Av. Tête de l’Helvetia à gauche, légende. 
 Rv. PRESSE MONETAIRE M L BOVY A 

GENEVE,
 ESSAI et date dans une couronne. 
 Lt 23.64 g. 

 TB-SUP  CHF 200 / € 134

60 5 Francs 1874 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Helvetia assise.
 Ar 24.95 g. HMZ 1188

 SUP-FDC CHF 1000 / € 667

61 Module de 5 Francs 1891 
 600ème anniversaire de la Confédération  

1291-1891
 Av. Tête de la liberté à gauche, légende.
 Rv. Armoiries fédérales soutenues par un lion, 

légende et dates.
 Très rare Ar 24.20 g.   

 SUP CHF 400  / € 267 

62 Un lot de 9 pièces :
 5 Francs 1889, 2 x 1890, 2 x 1891, 2 x 1892, 

1923 et 1926 
 HMZ 1189 et 1190

 TB/TB-SUP 
LE LOT CHF 500 / € 334
 

63 Un lot de 3 pièces :
 5 Francs 1931 13*
 HMZ 1191

 TB-SUP 
LE LOT CHF 100 / € 67

63bis  20 Francs 1991, revers décalé 
 Av. Croix fédérale, dates. 
 Rv. Légende, valeur et date. 
 Très rare Ar 19.93 g. HMZ 1217

 FDC CHF 300 / € 200 
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COMMÉMORATIVES

64 Un lot de 12 pièces :
 - 2 x 5 Francs 1936,  3 x 1939 Landi, 2 x 1941, 

1944, 4 x 1948 
 HMZ 1192, 1194, 1195, 1196 et 1197

 SUP-FDC 
LE LOT CHF 150 / € 100

 
65 5 Francs 1939 Laupen Berne 
 Av. Valeur et date, croix fédérale.   

Rv. Frondeur. 
 Ar 15.03 g. HMZ 1193   

 SUP CHF 300 / € 200

MONNAIES D’OR

 

66 10 Francs 1911 Berne 
 Av. Valeur et date.
 Rv. Tête d’Helvetia à gauche. (Vreneli )
 Rare dans cette qualité 
 Au 3.21 g. HMZ 1187 

 SUP-FDC CHF 500 / € 334 

67 10 Francs 1912 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Tête d’Helvetia à gauche. (Vreneli )
 Au 3.21 g. HMZ 1187

 SUP CHF 75 / € 50

68  10 Francs 1913 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Tête d’Helvetia à gauche. (Vreneli )
 Au 3.21 g. HMZ 1187

 SUP CHF 60 / € 40
 

69 10 Francs 1916 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Tête d’Helvetia à gauche. (Vreneli )
 Au 3.21 g. HMZ 1187

 SUP/FDC CHF 80 / € 54
    

70 10 Francs 1922 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Tête d’Helvetia à gauche. (Vreneli )
 Au 3.21 g. HMZ 1187

 SUP/FDC CHF 60 / € 40

 

71 20 Francs 1889 Berne
 Av. Valeur et date. 
 Rv. Tête d’Helvetia à gauche
 Rare dans cette qualité 
 Au 6.43 g. HMZ 1185

 SUP  CHF 350 / € 234

72 20 Francs 1895 Berne
 Av. Valeur et date. 
 Rv. Tête d’Helvetia à gauche
 Au 6.45 g. HMZ 1185

 SUP CHF 110 / € 74

73 20 Francs 1926 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Tête de Vreneli à gauche. 
 Rare Au 6.45 g. HMZ 1186

 SUP/FDC CHF 150 / € 100

74 100 Francs 1925 Berne
 Av. Valeur et date.
 Rv. Tête de Vreneli à gauche. 
 Rare Au 32.25 g. HMZ 1182

 SUP CHF 4500 / € 3000

74bis  Médaillon en laiton n.d. (taille réelle 54mm)
 Av. Vreneli rayonnante à gauche.
 Rv. Décor guilloché.
 Extrêmement rare, peut-être un projet pour 

le Vreneli. 
 Unique et inédit Lt 23.44 g. 

 SUP CHF 200 / € 134 
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TIRS FÉDÉRAUX  
(FRAPPÉS À BERNE)

75 5 Francs 1859 Zürich
 Av. Armoiries zürichoises et fédérales entre 

deux lions, valeur. 
 Rv. Guerrier debout, légende et date.
 Ar 25.05 g. HMZ 1243

 SUP CHF 150 / € 100

76 5 Francs 1876 Lausanne
 Av. Vue de Lausanne, date et légende.
 Rv. Armoiries vaudoises et fédérales entre 

deux femmes, légende et valeur. 
 Rare dans cette qualité.  

Ar 24.99 g. HMZ 1251  

 FDC CHF 150 / € 100

77 5 Francs 1879 Bâle
 Av. Armoiries bâloises entourées par la 

légende, date, valeur et écussons des cantons 
suisses.

 Rv. Guerrier debout et légende.
 Ar 25.07 g. HMZ 1252

 SUP-FDC CHF 70 / € 47

78 5 Francs 1881 Fribourg
 Av. Vue de Fribourg, date légende et valeur.
 Rv. Entrée de Fribourg et Soleure dans la 

Confédération représentée par deux guerriers 
et l’Helvetia debout, légende.  

 Rare dans cette qualité. 
 Ar 25.02 g. HMZ 1252 

 FDC CHF 150 / € 100

 
  

79  5 Francs 1881 Fribourg
 Av. Vue de Fribourg, date légende et valeur.
 Rv. Entrée de Fribourg et Soleure dans la 

Confédération représentée par deux guerriers 
et l’Helvetia, légende.  

 Ar 25.02 g. HMZ 1253

 FDC CHF 100 / € 67

 
  

80 5 Francs 1883 Lugano  
 Av. Drapeaux, armoiries, date et légende.
 Rv. Deux personifications assises, légende et 

valeur.
 Rare dans cette qualité.  

Ar 25.02 g. HMZ 1254

 FDC CHF 150 / € 100
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81 5 Francs 1885 Berne
 Av. Armoiries bernoises, légende, date et valeur.
 Rv. Femme debout tenant une épée et un 

bouclier à côté d’un ours.
 Ar 25.02 g. HMZ 1255

 FDC CHF 100 / € 67

82 5 Francs 1934 Fribourg                        
 Av. Guerrier debout, légende et date.
 Rv. Armoiries fribourgeoises, légende et valeur.
 Ar 14.98 g. HMZ 1258

 FDC dans son étui d’origine CHF 100 / € 67

83 5 Francs 1934 Fribourg                        
 Av. Guerrier debout, légende et date.
 Rv. Armoiries fribourgeoises, légende et valeur.
 Ar 14.98 g. HMZ 1258

 FDC première frappe CHF 150 / € 100 

84 5 Francs 1939 Lucerne
 Av. Tirreur agenouillé à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries lucernoises, légende et valeur.
 Ar 19.49 g. HMZ 1259

 FDC CHF 40 / € 27

85 100 Francs 1939 Lucerne
 Av. Tirreur agenouillé à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries lucernoises, légende et valeur.
 Au g. HMZ 1257

 SUP CHF 400 / € 267

BILLETS DE BANQUE

86 Un lot de deux billets :
 - 10 Francs 1974 et 20 Francs 1976 (2 billets)
 Neufs

 LE LOT  CHF 40 / € 27

87 Un lot de quarante-trois billets :
 - 5 Francs 1926, 1951, 1952, 10 Francs 1956, 

2 x 1958, 1960, 2 x 1961, 2 x 1963, 1964, 1967, 
1968, 1969, 2 x 1970, 1971, 2 x 1972,  20 
Francs 1944, 1956, 2 x 1965, 3 x 1969, 1970, 
1971, 2 x 1972, 1973, 2 x  1976, 50 Francs 
1957, 4 x 1974, 1977, 100 Francs 2 x 1957, 
1972.

  B à SUP 
LE LOT CHF 400 / € 267 

CANTONS SUISSES
RÉPUBLIQUE HELVÉTIQUE

88 République helvétique, Rappen 1800 essai
 Av. Lettres HR surmontées d’un chapeau, 

légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne.
 Rare Bi 0.64 g. Hoffer 41 Divo Tobler 15

 SUP CHF 800 / € 534
 

APPENZELL
 

89 Appenzell. Sceau en cire n.d.   
 Av. Armoiries appenzelloises, légende. 
 Rv. - 
 Cire 10.00 g. / diamètre 46-47 mm

 SUP CHF 50 / € 34
 

ARGOVIE

90 Argovie. Zofingen. Albrecht III et Léopold III, 
 1365-1369 Pfennig  (bractéate sur flan 

rectangulaire) n.d. (vers 1365-1370) 
 Av. Casque couronné orné d’une aigrette en 

plumes de pan. 
 Rv. Idem incus.
 Ar  0.41 g. Coll. Wüthrich 142, Coll. von 

Schulthess 2600

 SUP CHF 200 / € 134
 
91 Zofingen. Prix d’école (12 ½ Batzen) n.d. 
 XVIIIème siècle
 Av. Armoiries surmontées d’une couronne,  

légende et valeur.
 Rv. Légende dans un cartouche.
 Ar 10.70 g. M. 469

 SUP CHF 150 / € 100

92 Argovie, Brugg. Médaille en argent n.d. 
(XVIIIème siècle)

 Av. Monument dans une couronne florale.
 Rv. Légende.
 Ar 6.08 g. M. 195

 TB-SUP CHF 200 / € 134
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BÂLE

93 Bâle. Evéché. Berthold II von Pfirt, 1249-1262. 
Pfennig (bractéate sur flan rectangulaire) n.d. 

 Av. Buste de l’évêque sous une arcade garnie 
de deux tours.  

 Rv. Idem incus.
 Ar 0.35 g. Wielandt 88, Coll. Wüthrich 16

 SUP CHF 190 / € 127

94 Plappart s.d. (16ème siècle) 
 Av. Armoiries, légende. 
 Rv. Madonne à l’enfant, légende. 
 Ar 2.06 g. HMZ 75

 TB CHF 100 / € 67

95 Bâle. Médaille en argent n.d. (XVIIIème siècle) 
 par S. Hendrick     
 Av. Vue de la ville.
 Rv. Un soldat présentant un enfant au roi Salomon. 
 Ar 47.94 g. Leu 1199

 SUP CHF 1000 / € 667

BERNE

96 Guldiner 1494.
 Av. Saint Vincent debout tenant la Bible et une 

plume, légende et date.
 Rv. Ours bernois à gauche surmonté de l’aigle 

impérial, le tout entouré de 27 écussons.   
 Ar 28.80 g. HMZ 163

 TB-SUP  CHF 2500 / € 1667

96bis  1 Franc 1811
 Av. Armoiries, légendes et dates.
 Rv. Guerrier debout, légende et valeur.
 Ar 7.52 g. HMZ 231

 FDC CHF 400 / € 267

97 Doppeldublone 1795
 Av. Armes de Berne, légende.
 Rv. Légende et date dans une couronne.
 Au 15.19 g. D.T. 499c, HMZ 209

 TB+ CHF 500 / € 334

98 Thaler commémoratif  Jura Bernois 1818 
 Av. Armoiries bernoises couronnées, légende.
 Rv. Couronne, légende et date.
 Rare dans cette qualité Ar 37.14 g.  
 (avec pochette de Paul Stroehlin & Dr Ladé)

 FDC CHF 500 / € 334
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99 Berne, médaille en argent (XVIIIème siècle) 
‘’NULLA SINE PRAEMIO VIRTUS’’ par J. 
Dassier 

 Av. Armoiries bernoises couronnées, légende.
 Rv. La vertu entre une cuirasse et une 

mappemonde, légende.
 Ar  88.69 g.
 (avec pochette de Paul Stroehlin & Dr Ladé)
 magnifique exemplaire

 FDC CHF 450 / € 300 

100 Berne, médaille en argent (XIXème siècle) 
‘’FELICITAS PUBLICA’’ par S. Burger 

 Av. Ours soutenant les armoiries bernoises 
couronnées entre une corne d’abondance et des 
canons, légende.

 Rv. La Félicité entre un autel et un faisceau, 
légende.

 Ar 92.20 g. 
 (avec pochette de Paul Stroehlin & Dr Ladé)  
 magifique exemplaire

 FDC CHF 350 / € 234
 
101 Berne. Prix d’école à la ruche (XIXème siècle) 
 Av. Armoiries bernoises couronnées, légende.
 Rv. Ruche et abeilles, légende.
 Ar 15.04 g. 
 (avec pochette de Paul Stroehlin & Dr Ladé)

 FDC CHF 50 / € 34 

102 Berne. Médaille en bronze pont sur l’Aar 1844
 Av. Ange survolant le pont, foule d’ouvriers, 

légende.
 Rv. Légende et dates dans une couronne.
 Br 86.90 g. 

 SUP CHF 70 / € 47
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103 Berne. Médaille en bronze 1857
 Av. L’Helvetia entre un forgeron et un armailli, 

légende.
 Rv. Couronne, légende et date.
 Br 47.82 g. 

 FDC CHF 50 / € 34

104 Berne. Médaille en étain 1878 Steinhauer  
Av. Armoiries surmontées d’un heaume. 

 Rv. Ours à droite sculptant, légende et date.
 Rare Et 10.20 g. 

 TB-SUP CHF 100 / € 67
 
105 Berne. Médaille en étain 1879  
 Av. Armoiries fédérales, légende et date.  
 Rv. Cavalier à droite, légende.
 Et 8.29 g. 

 TB-SUP  CHF 50 / € 34 
Boucle de suspension

106 Berne. Médaille monétiforme de ’20 Ronds’ 
fin XIXème siècle par Durussel & Hunziker 
(date fantaisie : 2000)      

 Av. Tête de femme à gauche, légende.
 Rv. Légende et date.
 Rare Cu 6.56 g.

 SUP CHF 150 / € 100

107 Berne. Médaille en argent, Curia 
Confoederationis Helveticae 1902 

 Av. Vue du Palais fédéral, légende et date.
 Rv. Armoiries fédérales dans une couronne, 

légende et date.
 Ar  63.17 g. (dans l’étui d’origine)

 FDC CHF 50 / € 34

108 Berne. Plaque en bronze Jodler club 1936  
Av. Berger assis sur un roc, chevreau. 

 Rv. Légende et dates sur une plaquette.
 Br

 SUP  CHF 70 / € 47  

109 Berne. Médaille en argent, concours de lutte 
1946

 Av. Deux lutteurs sur une estrade, branches 
d’olivier.

 Rv. Légende et date, branche d’olivier. 
 Ar 54.75 g. 

 SUP CHF 50 / € 34

110 Bienne. Jeton en cuivre de la ville de Bienne 
1864

 Av. Ecusson de la ville, numéro et date. 
 Rv. - 
 Très rare 1.36 g.

 TB CHF 200 / € 134  
Perforation

111 Burgdorff. Katechismuspfennige 
 n.d. (XVIIIème siècle)
 Av. Armoiries surmontées d’une couronne,  

légende.
 Rv. Légende dans une couronne de palmes.
 Rare Ar  4.48 g. 

 TB-SUP  CHF 50 / € 34

112 Burgdorff. Katechismuspfennige
 n.d. (XVIIIème siècle)
 Av. Armoiries accostées d’un ange tenant 

couronne et palmes.
 Rv. Légende dans une couronne.
 Ar 7.43 g. M. 205

 TB-SUP  CHF 150 / € 100

113 Burgdorff. Katechismuspfennige 
 n.d. (XVIIIème siècle)
 Av. Armoiries surmontées d’une couronne,  

légende.
 Rv. Légende dans un cartouche.
 Rare Ar 8.94 g. M. 208

 SUP CHF 200 / € 134

114 Burgdorff. Katechismuspfennige
 n.d. (XVIIIème siècle)
 Av. Armoiries accostées d’un ange tenant 

couronne et palmes.
 Rv. Légende dans une couronne.
 Ar 9.96 g. M. 205

 TB-SUP CHF 200 / € 134
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115 Thoune. Kleiner Pfennig zu 6 Batzen n.d.
 (XVIIIème siècle)
 Av. Armoiries, légende.
 Rv. Femme assise à gauche tenant une 

couronne,  légende.
 Très rare 330 ex. Ar 5.17 g. H.416

 SUP CHF 300 / € 200

116 Thoune. Mittlerer Pfennig zu 12 Batzen n.d.
 (XVIIIème siècle)
 Av. Armoiries, légende.
 Rv. Autel entre deux personnages se serrant la 

main, légende.
 Très rare 410 ex. Ar 10.33 g. H.415

 SUP CHF 300 / € 200

117 Thoune. Grosser Pfennig zu 18 Batzen n.d.
 (XVIIIème siècle)
 Av. Armoiries, légende.
 Rv. Deux personnages devant une montagne, 

légende.
 Extrèmement rare 109 ex. Ar 15.03 g. H.414

 SUP CHF 500 / € 334

FRIBOURG

118 Fribourg. Jeton de péage des ponts.
 Av. De Fribourg, monograme.
 Rv. Péage des ponts.
 Extrêmement rare Lt 1.26 g.

 TB troué CHF 200 / € 134

GENÈVE
ÉVÊCHÉ DE GENÈVE

119 Conrad, 1019-1030.  Denier s.d. 
 Av. GENEVA CIVITAS temple à quatre colonnes. 
 Rv. CONRADVS EPS croix cantonnée de 

quatre besants. 
 Rare Ar 1.12 g. Coragionni  XLVIII, 15

 TB-SUP  CHF 300 / € 200

120 Conrad, 1019-1030. Denier s.d. 
 Av. GENEVA CIVITAS temple à cinq colonnes. 
 Rv. CONRADVS EPS croix cantonnée de 

quatre besants. Légèrement ébréché.   
 Rare Ar 0.92 g. Coragionni  XLVIII, 15

 TB CHF 200 / € 134

121 Frédéric, 1032-1073. Denier s.d. 
 Av. GENEVA CIVITAS temple à quatre 

colonnes, monogramme CI dans le fronton. 
 Rv. FREDERICS EPS croix. 
 Rare Ar 1.31 g. D.15

 TB-SUP  CHF 200 / € 134

122 Humbert de Grammont, 1120-1135. Denier s.d. 
 Av. GENEVA CIVITAS croix cantonnée de 

quatre cubes.
 Rv. SCS PETRVS tête de Saint Pierre 
 Ar 1.34 g. D.261

 TB-SUP CHF 200 / € 134

123 Anonyme, vers 1320. Obole s.d. 
 Av. GENEVAS croix cantonnée d’un S et d’un 

globule. 
 Rv. ST PETRVS tête de Saint Pierre stylisée
 Rare Ar 0.37 g.

 TB-SUP  CHF 100 / € 67

124 Anonyme, vers 1320. Obole s.d. 
 Av. GENEVAS croix cantonnée d’un S et d’un 

globule. 
 Rv. ST PETRVS tête de Saint Pierre stylisée  
 Rare Ar 0.31 g.

 TB-SUP CHF 100 / € 67
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RÉPUBLIQUE DE GENÈVE 
1535-1848
16e SIÈCLE

125 Lettre d’accréditation comme chanoine de 
Saint-Pierre donnée par le pape Paul III (1534-
1549) à N. George Vignod. Parchemin de 26 
cm sur 36 cm, muni du sceau pontifical en 
plomb et daté de 1544.

 Document unique,  très bon état.
 Voir  illustration en 2e page de couverture

 CHF 3000 / € 2000

 Ce document est un témoignage contemporain 
et intéressant de la lutte entre le Saint-Siège et 
le Consistoire pour la mainmise sur la 
cathédrale de Genève. L’évêque avait quitté 
Genève en 1528 déjà, pour ne plus y revenir. 
Le chanoine Vignod a sans doute remis ses 
lettres de créance à  l’évêque de Genève, 
réfugié à Annecy et attendant des temps 
meilleurs. Ce parchemin se trouvait peut-être 
dans les archives du diocèse d’Annecy, pillé 
durant la Révolution française.  

126 Denier s.d. (16e siècle) 
 Av. GENEVA CIVITAS, écu de Genève.
 Rv. POST TENEBRAS LUX G, croix.
 Très rare dans cette qualité. Bi 0.62 g. D.380

 SUP CHF 600 / € 400 

127 Quart s.d. (vers 1538) 
 Av. GEVENA CIVITAS écu de Genève 

surmonté de l’aigle impérial.
 Rv. POST TENEBRAS LUCE G  croix feuillue. 
 Inédit et unique Bi 0.62 g. D. -

 B-TB CHF 6000 / € 4000 

Type connu à ce jour uniquement par une 
mention des Registres du Conseil de Genève. 
Voir Demole p.79 dernier paragraphe : « Le 5 
avril 1538, on se plaint en Conseil de la croix 
des quarts, ce qui prouve qu’à cette époque 
déjà le second type des quarts avait fait place à 
un troisième type, qui devait disparaître à son 
tour.»  

128 Quart s.d. (vers 1538)
 Av. GEVENA CIVITAS, écu de Genève. 
 Rv. POST TENEBRAS LUCEM G, croix.
 Extrêmement rare, inédit. Bi 0.83 g. D.-

 TB CHF 2500 / € 1667

129 Quart s.d. (vers 1538)
 Av. GEVENA CIVITAS, écu de Genève. 
 Rv. POST TENEBRAS LUCE G, croix.
 Extrêmement rare, inédit. Bi 0.79 g. D.-

 B-TB CHF 2000 / € 1334

––––––––––––––––––––––

IMITATIONS ÉTRANGÈRES  
DE MONNAIES DE GENÈVE

TIZZONE DELFINO CONTE VII

130 Quart 1595 
 Av. GENVINA CIVIT. 1595, écu de Genève. 
 Rv. POST TENEBRAS LUX, croix.
 Très rare    
 Bi 1.01 g. D. manque , Künzmann 53,1

 TB CHF 600 / € 400

FERRERO-FIESCHI, FRANCESCO 
FILIBERTO MARCHESE III

131 3 Quarts 1592  
 Av. GENVINNA CI […] écu de Genève.
 Rv. […] TENEBR LUC, croix.
 Bi 1.03 g. D. manque  Künzmann 52,1.a var.

 TB CHF 650 / € 434

––––––––––––––––––––––

132 3 Quarts 1599
 Av. GENEVA CIVITAS, armes de Genève.
 Rv. POST TENEBRAS LUX G, croix pattée. 
 Très rare Bi 1.15 g. D. 155

 TB CHF 150 / € 100 
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133 Sol 1539 
 Av. GENEVA CIVITAS  écu de Genève 

surmonté de l’aigle impérial et la date.
 Rv. POST TENEBRAS LUCEM G  Croix 

pattée. 
 Extrêmement rare Bi 1.96 g. D.185

 TB+ CHF 2500 / € 1667 

134 Sol s.d. « LUCEN » (1537-1538)   
 Av. GENEVA CIVITAS, écu de Genève. 
 Rv. POST TENEBRAS LUCEN G, croix pattée.
 Très rare Bi 2.08 g. D.185

 SUP CHF 2500 / € 1667
 Le plus bel exemplaire connu.

135 Sol s.d.  « B » (1547) 
 Av. GENEVA CIVITAS, écu de Genève.  
 Rv. POST TENEBRAS LUX B, croix pattée.
 Voir Demole pages 20 et 21. Très rare. 
 Bi 1.64 g. D.191 

 SUP CHF 800 / € 534
Le plus bel exemplaire connu.

136 Sol s.d. « G » 
 Av. GENEVA CIVITAS, écu de Genève.
 Rv. POST TENEBRAS LUX G, croix pattée.
 Bi 1.64 g. D.190 

 FDC CHF 750/ € 500
Flan large, magnifique exemplaire.

137 Sol s.d. * imitation
 Av. GFNFVA CIVITAS, écu de Genève.
 Rv. POST TFNFBRAS LUX *, croix pattée.
 Extrêmement rare Bi 1.88 g.  D.-, Künzmann-, 

Gamberini- 

 FDC CHF 750 / € 500
 Le plus bel examplaire connu de cette rare 

imitation.

138 3 Sols 1574 
 Av. GENEVA CIVITAS, écu de Genève et 

date. 
 Rv. POST TENEBRAS LUX G, croix à 

balustres.
 Extrêmement rare Bi 3.29 g. D.-

 SUP CHF 7500 / € 5000
Millésime rarissime connu à trois exemplaires.

139 Teston s.d. 
 Av. GENEVA CIVITAS, écu de Genève.
 Rv. POST TENEBRAS LUCEM G, croix.
 Exemplaire original regravé cf. Stroehlin n° 566
 Extrêmement rare Ar 7.15 g. D. 438

 CHF CHF 500 / € 334

17e SIÈCLE

 140 Denier s.d. (17e siècle) 
 Av. Armes de Genève dans un cercle. 
 Rv. POUR UN DENIER
 Très rare dans cette qualité. Cu 1.05 g. D.380

 SUP CHF 400 / € 267 
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141 3 Quarts 1612 
 Av. GENEVA CIVITAS 1612
 Rv. POST TENEBRAS LUX Ci
 Extrêmement rare Bi 1.09 g. D.157

 TB+ CHF 1500 / € 1000

141bis 3 Sols 1689 SGR
 Av. Armes de Genève, légende et date.
 Rv. Croix et légende.
 Rare Bi 1.48 g. D.341

 TB CHF 150 / € 100

142  12 Sols 1635 
 Av. GENEVA CIVITAS, écu de Genève et 

valeur.
 Rv. POST TENEBRAS LUX PM, soleil de six 

rayons.
 Extrêmement rare Ar 3.92 g. D.415

 TB+ CHF 2500 / € 1667
 Rarissime monnaie connue à quelques 

exemplaires.

143 24 Sols 1635   
 Av. GENEVA CIVITAS, écu de Genève et 

valeur.
 Rv. POST TENEBRAS LUX PM, soleil de six 

rayons.
 Ar 7.72 g. D.423

 TB+ CHF 500 / € 334

144 ¼ de taler 1623 R-G 
 Av. GENEVA CIVITAS 1623, armes de Genève.
 Rv. POST TENEBRAS LUX R-G, aigle 

couronné.
 Très rare Ar 7.03 g. D.428

 SUP CHF 2500 / € 1667
 Magnifique exemplaire de cette rare 

dénomination.

145 ¼ de taler 1623 R-G
 Av. GENEVA CIVITAS 1623, armes de Genève.
 Rv. POST TENEBRAS LUX R-G, aigle 

couronné.
 Très rare Ar 6.85 g. D.428

 TB CHF 500/ € 334

146 Taler 1622 G-R 
 Av. GENEVA CIVITAS 1622, armes de Genève.
 Rv. POST TENEBRAS LUX G-R, aigle 

couronné.
 Ar 28.16 g. D.485

 TB+ CHF 500 / € 334
 Monnaie particulièrement bien centrée.
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18e SIÈCLE

147 Sol 1785, frappe en or 
 Av. Armes de Genève et légende.
 Rv. Valeur légende et date.
 Extrêmement rare Au 0.95 g. D.-

 SUP CHF 3500 / € 2334 
 Exemplaire de la collection Cahorn, Inventaire 

des variantes des monnaies de Genève par 
Stroehlin, 1900; de Münzen & Medaillen 45, 
novembre 1971, n° 1188,  (collection Wüthrich); 
de Dürr & Michel, novembre 1999, n° 247A;  
de Leu 89, octobre 2003, n° 404. 

148 15 Sols 1794
 Av. POST TENEBRAS LUX aigle de face les 

ailes déployées, à l’exergue 1794. 
 Rv. EGALITE LIBERTE INDEPENDANCE, 

15 SOLS dans un soleil, à l’exergue W.
 Rare dans cette qualité Ar 3.28 g. D.630 

 FDC CHF 200 / € 134

149 Décime 1794
 Av. Aigle aux ailes déployées tenant une clef, 

légende. 
 Rv. Abeilles et fleur, légende et date.
 Ar 3.10 g. D.608

 SUP CHF 550 / € 367

150 Décime 1794,  refrappe de Roumieux.
 Exemplaire fappé en or.
 Av. Valeur, date et légende.
 Rv. Aigle et légende.
 Extrêmement rare. Au 4.24 g.  

 FDC CHF 3000 / € 2000

151 Ecu 1722 
 Av. RESPUBLICA GENEVENSIS armes de 

Genève.  
Rv. POST TENEBRAS LUX à l’exergue 1722. 

 Le plus bel exemplaire connu.   
 Ar 27.22 g. D.505  

 SUP+ CHF 2500 / € 1667

152 Ecu 1722 
 Av. RESPUBLICA GENEVENSIS armes de 

Genève.  
Rv. POST TENEBRAS LUX à l’exergue 1722.

 Ar 27.10 g. D.505

 TB-SUP Paillages à l’avers. CHF 700 / € 467 

153 Ecu 1723 
 Av. RESPUBLICA GENEVENSIS armes de 

Genève.  
Rv. POST TENEBRAS LUX à l’exergue 1723.

 Ar 27.29 g. D.506, Divo 161c

 SUP CHF 550 / € 367 

154 Ecu 1723 
 Av. RESPUBLICA GENEVENSIS armes de 

Genève.  
Rv. POST TENEBRAS LUX à l’exergue 1723.

 Ar 27.08 g. D.506

 TB-SUP  CHF 250 / € 167 
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155 Genevoise 1794 
 Av. REPUBLIQUE GENEVOISE, EGALITE 
 LIBERTE INDEPENDANCE T.B. Tête de 

femme tourelée. Rv. APRES LES 
 TENEBRES LA LUMIERE, PRIX DU 

TRAVAIL, L’AN III DE L’EGALITE à 
l’exergue 1794.

 Ar 30.17 g. D.612

 TB+ CHF 100 / € 67

156 Genevoise 1794 essai en étain 
 Av. REPUBLIQUE GENEVOISE, EGALITE 
 LIBERTE INDEPENDANCE T.B. Tête de 

femme tourelée. 
 Rv. APRES LES TENEBRES LA LUMIERE, 

PRIX DU TRAVAIL, L’AN III DE 
L’EGALITE à l’exergue 1794. 

 Tranche inscrite, de la plus grande rareté.
 Inédit Et 23.45 g. 

 SUP CHF 3500 / € 2334
Pour la Commission Révolutionnaire, la 
Genevoise devait représenter l’unité du 
nouveau système  décimal et valoir 10 décimes, 
soit l’équivalent de l’écu français. Cette 
monnaie fut très mal accueillie et
souvent même refusée en paiement.

157 Napoléon 1er, 1804-1814. 1 Franc an 13 Genève (G)
 Av. Tête de l’empereur à droite, légende.
 Rv. Valeur dans une couronne, légende et date. 
 Rare 10’804 ex. Ar 4.57 g. Gadoury 443

 TB+ CHF 800 / € 534

158 Bonaparte 1er Consul, 1799-1804. 
 Essai de la pièce de 5 Francs l’an 11
 Av. Tête du Consul à droite.
 Rv. Légende, valeur et date.
 Extrêmement rare Ar 21.28 g.
 Gravé par Charles Wielandy, genevois. 
 Avec pochette : « Ecu présenté par le graveur 

Wielandy lors d’un concours ouvert par Napoléon 
Premier Consul. Ce modèle avait été accepté par 
Napoléon comme le meilleur. Quand il a su qu’il 
était citoyen suisse, il en a choisi un autre. »

 TB+ CHF 7500 / € 5000

19e SIÈCLE 

159 Un lot de 6 x 1 Denier 1817    
Av. Légende et armoiries de Genève.

 Rv. Légende, valeur et date.
 Bi 0.74 à 0.82 g. D.650

 FDC  le lot CHF 100 / € 67

160 5 Centimes 1847    
 Av. Légende, valeur et date.
 Rv. Armoiries de Genève dans un cartouche.
 Bi 2.01 g. D.691

 FDC CHF 30 / € 20 

161 10 Centimes 1847    
Av. Légende, valeur et date.

 Rv. Armoiries de Genève dans un cartouche.
 Bi 2.76 g. D.697

 FDC CHF 40 / € 27 

162 10 Centimes 1847, frappe incuse
 Av. -  
 Rv. Armes de Genève dans un cartouche. 
 Très rare Bi 2.63 g. D.697 var.

 TB CHF 300 / € 200

163 25 Centimes 1839, frappe incuse
 Av. Valeur date et légende.  
 Rv. -
 Très rare Bi 3.89 g. D. 699 ou 701 var.

 TB CHF 300 / € 200
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164 10 Francs 1848
 Av. Valeur et date dans une couronne de chêne 

et de lauriers, légende. 
 Rv. Armoiries de Genève et légende.
 Très rare 385 ex. Ar 51.88 g. D. 708

 SUP+ CHF 1200 / € 800  

165 20 Francs 1848 
 Av. Légende, valeur et date.
 Rv. Légende et armoiries de Genève.
 Rare 3421 ex. Au 7.64 g. D.710

 TB-SUP CHF 1000 / € 667  

166 Compas de graveur d’Antoine Bovy portant sur 
une face la signature « A. Bovy » et sur l’autre 
l’ébauche d’un nu, sans date. Laiton et acier, 92 
mm, publié dans «  Une monnaie pour la Suisse  » 
par Matteo Campagnolo, page 58 figure 4.

 Unique, document d’un grand intérêt
 historique et numismatique.

 SUP  CHF 4000 / € 2667
 Antoine Bovy (1795-1877), graveur et 

médailleur, notamment des dernières pièces 
genevoises et des premières monnaies 
fédérales.

167 Billet de loterie de 1 Franc. Exposition 
Nationale Suisse Genève 1896. Un Franc N° I 
151519 Rare

 SUP CHF 80 / € 54

MÉDAILLES
1. PERSONNAGES

168 Bovy Antoine,  1795-1877.
 Médaille en bronze, principales médailles 

exécutées de 1832 à 1864
 Av. Tête d’Antoine Bovy à gauche, légende et 

date. 
 Rv. Légende sur vingt-trois lignes. 
 Br 63.45 g.

 SUP CHF 80 / € 54

169 Calvin Jean, 1509-1564. 
 Médaille en bronze uniface. (XVIe siècle)
 Av. Buste de Calvin à gauche, légende et date.
 Rv. - 
 Br 53.17 g. 
 Extrêmement rare

 SUP CHF 3000  / € 2000 
 Provient de la vente Astarte S.A., Lugano, Asta 

XIV, 24 avril 2004, lot 704.  
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170 Favre Louis, 1826-1879. 
 Médaille en argent pour l’inauguration de son 

monument à Chêne-Bourg. 
 Av. Statue de face, légende et date.
 Rv. Armoiries, palmes et légende/dates.
 Extrêmement rare 51 ex. Ar 121.55 g. Martin 

Tir 378, Martin 263

 TB-SUP coups sur la tranche CHF 500 / € 334

171  Médaille en bronze pour le même événement. 
 Av. Statue de face, légende et date.
 Rv. Armoiries, palmes et légende/dates.
 Rare, 200 ex. Br 114.09 g. Martin 263

 TB CHF 50 / € 34

172 Métral Ernest 1934.
 Plaquette en bronze  
 Av. Buste à gauche, légende et date.
 Rv. Identification des graveurs.   
 Br 78.96 g. (étui d’origine) 

 FDC CHF 40 / € 27 

173 Necker Jacques, 1712-1804. 
 Médaille en bronze.
 Av. Buste à gauche, légende et date.
 Rv. Légende et dates dans une couronne.
 Br. 32.50 g. Leu SM 1713 AR 

 SUP CHF 80 / € 54

174 Rousseau Jean-Jacques, 1712-1778. 
 Médaille en argent pour le 100ème anniversaire 

de sa mort (1878).
 Av. Buste à gauche, légende. 
 Rv. Légende et dates dans une couronne.
 Très rare. 72 ex. Ar 69.07 g. Leu SM 1731 

 SUP CHF 250 / € 167

175 Médaille en bronze pour le même événement. 
 Av. Buste à gauche, légende. 
 Rv. Légende et dates dans une couronne.
 Br 85.53 g. Leu SM 1732 AR 
 Rare

 FDC  CHF 100 / € 67

176 Médaille en bronze, bicentenaire de la 
naissance de J.-J. Rousseau 1912 

 Av. Buste à gauche, légende. 
 Rv. Date et légende entre deux couronnes.
 Br 74.38 g.  

 SUP coup sur la tranche CHF 90 / € 60 

177 Médaille en bronze, bicentenaire de la 
naissance de J.-J. Rousseau 1912 

 Av. Buste à gauche, légende. 
 Rv. Date et légende entre deux couronnes.
 Br. 69.23 g. 

 SUP CHF 90 / € 60 
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178 Plaquette en aluminium pour le 200ème de sa 
naissance 1912

 Av. J.-J. Rousseau avec son père.  
 Rv. Armoiries, légende et dates.
 Al 9.56 g. 

 FDC CHF 30 / € 20 

2. ÉVÉNEMENTS  

179 1886. Médaille en bronze, Forces motrices 1886
 Av. Personification de Genève et du Rhône, 

légende.
 Rv. Inscription entre Mercure et l’Industrie, 

armoiries et légende.
 Br 146.32 g. 

 SUP CHF 100 / € 67

180 1890. Genève, médaille en bronze, Société 
Suisse de Numismatique assemblée générale 1890 

 Av. POST TENEBRAS LUX
 Rv. Société Suisse de Numismatique 

Assemblée  générale 18 oct. 1890.
 Rare 154 ex. Br 76.08 g.

 SUP CHF 100 / € 67

181 1902. Médaille en argent 1902. Fête de 
l’Escalade Genève par J. Lamunière     
Av. La mère Royaume et sa marmite, légende 
et date.

 Rv. Armoiries, légende et date.
 Ar 17.51 g.  

 SUP CHF 40 / € 27 

182 1902. Médaille en étain 1902. Fête de 
l’Escalade Genève par J. Lamunière

 Av. La mère Royaume et sa marmite, légende 
et date.

 Rv. Armoiries, légende et date.
 Très rare Et 13.79 g.  

 SUP CHF 150 / € 100 
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183 1906. Matrices de l’avers et du revers de la 
plaquette de Genève à ses hôtes 29 mai 1906 
fêtes d’inauguration du tunnel du Simplon. 

 Unique, d’un grand intérêt historique. 

 Parfait état CHF 2500 / € 1667
 Voir  illustrations en 3e page de couverture

 
184 1914. Genève, plaquette en bronze centenaire de 

l’arrivée des troupes suisses au Port-Noir 1914
 Av. Aigle aux ailes déployées sur une clef, au-

dessus tête féminime (la Suisse), dates et légende.
 Rv. Grenadier brandissant un drapeau, date et 

légende.
 Br 31.15 g. 

 SUP CHF 60 / € 40

3. ÉCOLE 

185 Prix d’école en argent, Genève XVIIIème siècle 
 Av. La Piété avec deux bambins, légende. 
 Rv. Armoiries de Genève.
 Rare dans cette qualité Ar 29.02 g.

 SUP-FDC CHF 300 / € 200 

186 Prix d’école en argent, Genève XVIIIème siècle
 Av. Personnification de l’érudition, légende. 
 Rv. Armoiries de Genève.
       Rare dans cette qualité Ar 32.00 g.

 SUP-FDC CHF 300 / € 200

187 Prix d’école en argent, Genève XVIIIème siècle 
 Av. La Piété avec deux bambins, légende. 
 Rv. Légende et couronne.
 Ar 30.50 g.

 SUP CHF 150 / € 100

188 Prix d’école en argent, Genève XVIIIème  siècle
 Av. Personnification de l’érudition, légende. 
 Rv. Légende et couronne.
       Ar 31.03 g. 

 SUP CHF 250 / € 167

189 Prix d’école XIXème siècle ‘labor improbus
 omnia vincit’
 Av. Ruche, armoiries genevoises, palmes et 

légende.
 Rv. Couronne et légende.
 Ar 18.62 g.

 TB CHF 50 / € 34 

190 Prix de littérature XIXème siècle ‘studio et 
vigilantia’

 Av. Armoiries genevoises dans une couronne, 
légende.

 Rv. Personnage assis à gauche, légende
 Ar 34.85 g.

 FDC CHF 80 / € 54 



28

191 Prix d’école XIXème siècle ‘studio et 
vigilantia’

 Av. Armoiries genevoises dans une couronne, 
légende.

 Rv. Personnage assis à gauche, légende. 
 Ar 27.85 g.

 SUP-FDC CHF 80 / € 54 

192 Chêne-Bougeries, médaille en bronze XIXème 
siècle

 Av. Armoiries cantonales et communales, 
légende.

 Rv. Couronne.
 Br 46.04 g. (dans son étui d’origine)

 FDC CHF 30 / € 20

4. RELIGION

193 1835. Médaille en argent 3ème jubilé de la 
Réformation 23 août 1835

 Av. Bible ouverte, légende.
 Rv. Légende et date.
 Très rare Ar 15.23 g.

 TB-SUP  CHF 150 / € 100 

194 1894. Médaille en étain Union chrétienne de 
jeunes gens, inauguration 1894  

 Av. Bâtiment, légende et date.  
 Rv. Légende, au bas armoiries genevoises et 

suisses.
 Très rare, Et 21.60 g.

 SUP CHF 100 / € 67

5. VIE ASSOCIATIVE 

195 1797. Médaille octogonale en étain Société des 
Arts 1797 

 Av. Allégorie des arts, légende. 
 Rv. Légende et date dans une couronne. 
 Très rare, Et 8.38 g. 

 SUP CHF 130 / € 87 

196 XVIIIème. Médaille octogonale en étain 
Société pour l’avancement des Arts comité 
central n.d. 

 Av. Armoiries genevoises dans une couronne, 
légende. 

 Rv. Légende dans un cartouche.  
 Très rare, Et 9.06 g.

 SUP CHF 130 / € 87 

197 1864. Médaille en bronze Société 
d’Horticulture de Genève 1864 

 Av. Horticulteur à gauche, légende et date.
 Rv. Croix fédérale, armoiries genevoises et 

légende dans une couronne. 
 Br 79.10 g. (dans l’étui d’origine)

 FDC CHF 50 / € 34 

6. LOISIRS ET MUSIQUE

198 1891. Médaille en laiton 1891. Fête fédérale 
suisse de gymnastique Genève par C. Defaili

 Av. Vue de la rade, légende et armoiries. 
 Rv. Exercices gymniques, légende et date.
 Lt 17.95 g. 

 SUP CHF 20 / € 14 

199 1905. Médaille en argent quinzaine sportive 
S.G.N. 1905 

 Av. Armoiries cantonales et fédérales avec les 
symboles de la Nautique, légende. 

 Rv. Couronne.
 Ar 69.94 g. (dans l’étui d’origine)

 FDC CHF 100 / € 67 
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7. TIR

200 1814. Médaille en argent 1814.
 Av. Armes de Genève et légendes.
 Rv LA PATRIE RESTAUREE.  

A LA GARDE GENEVOISE.
 Extrêmement rare Ar 15.27 g.
 Trou rebouché

 TB+  CHF 400 / € 267

201 1877. Médaille en argent, Société Cantonale 
des Carabiniers Genevois 1877

 Av. Aigle aux ailes déployées sur une clef, 
légende et date. 

 Rv. Vue de la rade. 
 Rare Ar 32.06 g. J.L. Martin 309

 SUP CHF 100 / € 67 

202 1877. Médaille en argent, Société Cantonale 
des Carabiniers Genevois 

 Av. Aigle aux ailes déployées sur une clef, 
légende et date. 

 Rv. Vue de la rade. 
 Rare Ar 32.54 g. J.L. Martin 309

 TB-SUP coup sur la tranche CHF 80 / € 54 

203 1879. Médaille en argent, Société de tir de 
campagne des sous-officiers Genève 1879 

 Av. Drapeaux, armes et cible, légende.
 Rv. Vue de la rade, au-dessous l’aigle genevois, 

légende et date.  
 Rare Ar 43.02 g. J.L. Martin 318

 SUP CHF 200 / € 134

204 1886. Médaille en bronze 1886. Club du Tir 
militaire.

 Av. Armoiries genevoises et fédérales, fusils 
 croisés, légende et date.
 Rv. Tireur à droite, vue de la ville, légende.
 Rare 100 ex. Br 42.89 g. J.L. Martin 395

 FDC CHF 150 / € 100

205 1887. Médaille en argent, Tir fédéral à Genève 
1887

 Av. Armoiries genevoises et fédérales, légende 
et date. 

 Rv. Soldat cuirassé et armé, vue de Genève, 
légende et dates.

 Ar 38.80 g. J.L.Martin 330

 SUP CHF 70 / € 47 

206 1887. Médaille en bronze, Tir fédéral à Genève 
1887 

 Av. Armoiries genevoises et fédérales, légende 
et date. 

 Rv. Soldat cuirassé et armé, vue de Genève, 
légende et dates.

 Br 57.84 g. Martin 330

 SUP CHF 40 / € 27 
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207 1887. Médaille en bronze 1887. Masse chorale 
Tir fédéral Genève.

 Av. Armoiries genevoises, légende. 
 Rv. Légende et date dans une couronne.
 Br 28.53 g. 

 SUP CHF 80 / € 54

208 1887.  Médaille en laiton Tir fédéral 1887 
 Av. Armoiries sur drapeaux, légende et date. 
 Rv. Vue de la rade, légende.
 Lt 11.60 g. Martin 352

 TB-SUP  CHF 30 / € 20 
 Boucle de suspension 

209 1887. Médaille en étain
        Av. armoiries
        Rv. Tir fédéral Genève 1887, carabines croisées

 SUP CHF 30 / € 20

210 1888. Société des Carabiniers de Carouge
 Médaille en bronze. Tir d’inauguration du 

stand 1888
 Av. Armoiries, légende.
 Rv. Légende et date dans une couronne.  
 Rare, 150 ex. Br 44.69 g. J.L. Martin 364

 SUP CHF 180 / € 120

211 1892. Médaille en bronze, fête communale de 
Plainpalais 1892

 Av. Armoiries genevoises, légende.
 Rv. Vue de la plaine de Plainpalais, légende.
 Br 81.57 g. J.L. Martin 373

 SUP CHF 120 / € 80

212 1893. Médaille en bronze Exercices de 
l’Arquebuse et de la Navigation 1893

 Av. Armoiries et symboles de la société, 
légende et date.

 Rv. Aigle couronné posé sur une arquebuse, 
armoiries genevoises au centre, légende et date. 

 Br 81.89 g.

 FDC CHF 200 / € 134

213 1894. Médaille en argent, Exercices de 
l’Arquebuse et de la Navigation 1894 

 Av. Armoiries et symboles de la société, 
légende et date.

 Rv. Aigle couronné posé sur une arquebuse, 
armoiries genevoises au centre, légende et date. 

 Extrêmement rare Ar  64.84 g.

 SUP CHF 500 / € 334 

214 1894. Médaille en bronze Exercices de 
l’Arquebuse et de la Navigation 1894

 Av. Armoiries et symboles de la société, 
légende et date.

 Rv. Aigle couronné posé sur une arquebuse, 
armoiries genevoises au centre, légende et date. 

 Br 58.74 g.

 FDC CHF 200 / € 134
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215 1895. Un lot de 2 Essais unifaces en argent 
de la médaille pour l’inauguration du stand 
de Saint-Georges 1895      

 a) Arquebusiers devant une tente, vue de 
Genève, légende.

 b) Vue du stand de Saint-Georges, armoiries, 
carabines, légende et date.

 Ar 32.48 g., 30.82 g. Martin 266 pour la médaille

 SUP CHF 1000 / € 667

216 1896. Médaille en argent, grand tir de 
l’Exposition nationale Genève 1896  
(image réduite à 75%)

 Av. La liberté décochant une flèche, vue des Alpes.  
 Rv. Armoiries genevoises et fédérales, légende.
 Ar 46.33 g. J.L. Martin 382

 SUP CHF 80 / € 54

217 1896. Médaille en argent, grand tir de 
l’Exposition nationale Genève 1896 

 Av. La liberté décochant une flèche, vue des Alpes.  
 Rv. Armoiries genevoises et fédérales, légende.
 Ar 46.07 g. J.L. Martin 382

 SUP CHF 80 / € 54

218 1896. Médaille en bronze, grand tir de 
l’Exposition nationale Genève 1896 

 Av. La liberté décochant une flèche, vue des Alpes.  
 Rv. Armoiries genevoises et fédérales, légende.
 Br 46.58 g. J.L. Martin 382

 SUP CHF 40 / € 27

219 1896. Médaille en argent 1896. Village Suisse 
Genève par Hugues Bovy

 Av. Guillaume Tell ajustant son arbalète, 
légende. 

 Rv. Vue du Village Suisse.
 Br 16.81 g. 

 TB-SUP  CHF 100 / € 67

220 1896. Médaille en bronze 1896. Village Suisse 
Genève par Hugues Bovy

 Av. Guillaume Tell ajustant son arbalète, 
légende. 

 Rv. Vue du Village Suisse.
 Br 15.84 g. 

 SUP graffiti CHF 50 / € 34

221 1902. Médaille en argent, Société de tir au 
canon Carouge, cinquantenaire 1902. 

 Av. Armoiries, légende et date.
 Rv. Soldat tenant un drapeau, canon, légende et 

date. 
 Ar 51.40 g. 

 SUP CHF 180 / € 120
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222 1902. Escalade, IIIe Centenaire 1602-1902. 
 Plaquette en argent.
 Av. Genève armée soulevant un rideau, scène 

de l’Escalade, légende et date.
 Rv. Scène de bataille, légende et date. 
 Ar 60.02 g. 

 SUP CHF 100 / € 67 

223 1902. Plaquette en bronze pour le même 
événement. 

 Av. Genève armée soulevant un rideau, scène 
de l’Escalade, légende et date.

 Rv. Scène de bataille, légende et date. 
 Br 61.93 g. 

 SUP CHF 50 / € 34 

224 1902. Escalade, IIIe Centenaire 1602-1902. 
 Plaquette en bronze.
 Av. Genève armée soulevant un rideau, scène 

de l’Escalade, légende et date.
 Rv. Scène de bataille, légende et date. 
 Br 61.08 g. (dans l’étui d’origine)

 FDC CHF 80 / € 54 

225 1902. Ls Gallopin & Cie, Genève, N° 45115. 
Montre-pendentif en or 18 carats pour dame 
avec échappement à ancre ayant obtenu le 
« Poinçon de Genève », réalisée pour le Tir 
cantonal genevois de 1902. 

 Martin T.I n° 99
 Extrêmement rare

 SUP CHF 3000 / € 2000

226 1914. Médaille en bronze, Tir cantonal du 
centenaire 1914 

 Av. Arrivée des Suisses au Port-Noir, date.
 Rv. Armoiries genevoises, légende et date.
 Br 37.44 g. J.L. Martin 412

 SUP CHF 80 / € 54 

227 XXème siècle Genève, 2 médailles en bronze  
XXème siècle Société de tir du bataillon 13 

 Av. Tireurs.
 Rv. Branche d’olivier.
 Br 22.76 g. et 23.24 g. (dans leur étui d’origine)

 FDC CHF 50 / € 34 

JETONS

 1. Méreaux, Ville et République de Genève
 2. Déplacements
 3. Lieux de consommation
 4. Commerces, industrie et métiers
 5. Social
 6. Tir
 7. Divertissements
 8. Associations, cercles, loges et sociétés
 9. Evénements, personnages

1. MÉREAUX,  
VILLE ET RÉPUBLIQUE  

DE GENÈVE

228 Méreau uniface en laiton (1/2  Sol)
 Av. - (armoiries genevoises)
 Rv. -  
 Extrêmement rare Lt  0.42 g. Choisy manque

 SUP CHF 500 / € 334

229 Méreau uniface en laiton (1 Sol)
 Av. - (armoiries genevoises)
 Rv. -   
 Très rare Lt  1.11g. Choisy figure 1

 SUP CHF 400 / € 267

230 Méreau uniface en laiton (2 Sols)
 Av. - (armoiries genevoises ) 
 Rv. -   
 Très rare Lt 2.21 g. Choisy figure 2

 SUP CHF 500 / € 334
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231 Méreau uniface en laiton 3 Sols
 Av. - (armoiries genevoises) surmontées d’un 3
 Rv. -   
 Extrêmement rare Lt 3.63 g. Choisy figure 3

 SUP CHF 700 / € 467

232 Méreau uniface en cuivre de VI Sols
 Av. - (armoiries genevoises) surmontées de VI
 Rv. -   
 Unique et inédit Lt 1.25 g. Choisy manque

 B+  CHF 500 / € 334
 Confirme l’existence d’une série de 6 et 12 sols 

en cuivre au poids réduit. 

233 Méreau incus en bronze de XII Sols
 Av. - (armoiries genevoises) surmontées de XII
 Rv. -   
 Extrêmement rare Lt 1.39 g. Choisy figure 4

 B+  CHF 500 / € 334

234 Jeton octogonal en laiton pour le vin
 Av. pour le vin, armoiries genevoises
 Rv. I*C
 Très rare Lt 2.83 g. Choisy figure 5

 SUP CHF 300 / € 200

235 Poids en laiton (17e )
 Av. Contremarque des armoiries genevoises
 Rv. VI / X oo  
 Extrêmement rare, inédit.  7.24 g. 

 SUP CHF 300 / € 200

236 Jeton octogonal en laiton (19e)
 Av. armoiries genevoises
 Rv. *G*P*
 Très rare Lt 2.41 g.

 SUP CHF 150 / € 100

237 Jeton en laiton 
 Av. Ville de Genève M
 Rv. 5 
 Très rare Lt 1.6 g.

 SUP CHF 50 / € 34

238 Jeton en laiton 
 Av. Ville de Genève M
 Rv. Ornements 
 Extrêmement rare Lt 1.47 g.

 B  CHF 50 / € 34

239 Jeton en zinc 
 Av. Ville de Genève M 
 Rv. 10 
 Très rare

 TB+ CHF 50 / € 34

240 Jeton en laiton
 Av. Ville de Genève M
 Rv. 20  
 Rare Lt 2.70 g. 

 TB-SUP  CHF 50 / € 34

241 Jeton uniface en nickel 
 Av. VOIRIE 
 Rv. -
 Très rare Ni 3.89 g.

 SUP  CHF 50 / € 34

242 Jeton uniface en aluminium
  Av. VOIRIE
  Rv. –
 Très rare Al 1.15 g.

 SUP  CHF 50 / € 34
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243 Jeton en aluminium
 Av. République & Canton de Genève emprunt 

4 % 1899
 Rv. 11556
 Très rare Al 1.49 g.

 SUP  CHF 50 / € 34

244 Jeton en laiton
 Av. Genève (grande couronne)
 Rv. 5
 Extrêmement rare Lt 2.95 g.

 TB CHF 60 / € 40

245 Jeton en laiton
 Av. Genève (grande couronne)
 Rv. 20
 Extrêmement rare Lt 5.05 g.

 TB+ CHF 60 / € 40

TRAVAUX PUBLICS

246 Jeton uniface en aluminium
 Av. T P (armoiries genevoises)
 Rv. –
 Très rare Al 2.28 g.

 SUP CHF 50 / € 34

2. DÉPLACEMENTS, 
PÉAGES, TRANSPORTS

OMNIBUS (1837-1840)
 Le plus ancien jeton connu à ce jour dans le 

domaine des transports publics. La fragilité de 
sa matière ne l’a pas empêché de parvenir 
jusqu’à nous très bon état.

247 Jeton en carton 
 Av. de Genève à St. Genis 15 sols (diligence)
 Rv. –
 Extrêmement rare Carton 0.27 g.

 TB-SUP  CHF 600 / € 400

 Au XIXe siècle, plusieurs ponts et passerelles 
furent édifiés en ville de Genève, ces dernières 
en grande partie afin d’éviter la gêne causée 
par le franchissement des fortifications. 
Certaines passerelles ont été réalisées sur des 
principes définis par le Général Dufour.

 A  partir de 1863, une loi fédérale interdit la 
perception de taxes pour franchir un pont. 

PONT (VERS 1839)

248 Jeton uniface en carton rouge
 Av. Pont-d’Arve (pont en bois)
 Rv. –
 Très rare Carton 0.15 g.

 B-TB CHF 100 / € 67

PONT (VERS 1850)

249 Jeton en carton vert
 Av. Bel-Air Coulouvrenière (pont métallique)
 Rv. idem
 Extrêmement rare Carton 0.24 g.

 TB-SUP  CHF 300 / € 200

PORTES DE LA VILLE (VERS 1849)

250 Un lot de deux jetons :
 - Jeton en carton
 Av. République et canton de Genève 10 cents. 
 (armoiries)
 Rv. jeton de passage pour piétons aux portes de 
 la ville de Genève 10 cents.
 SUP

 - Jeton en carton
 Av. République et canton de Genève 25 

centimes (armoiries)
 Rv. jeton de passage pour chevaux aux portes 

de la ville de Genève 25 cents. 
 SUP

 LE LOT CHF 100 / € 67
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OMNIBUS CHÊNE GENÈVE (VERS 1860)

 Jeton du service d’omnibus routier Chêne-
Genève, précurseur du tramway mis en service 
en 1864.

251 Jeton en carton jaune
 Av. Chêne Genève omnibus (diligence)
 Rv. – (signature)
 Très rare Carton 0.36 g.

 SUP CHF 100 / € 67

CHEMIN DE FER AMERICAIN  
(1862-1876)

 Exceptionnel ensemble de jetons numérotés 
individuellement du chemin de fer américain 
Genève-Carouge.

 Ouvert en 1862, il était la troisième ligne de 
tramways en Europe.

 
252 Jeton en laiton
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge
 Rv. chiffres 1 et 2
 Très rare Lt 3.96 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

253 Jeton en laiton
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge 
 Rv. chiffres 1 à 3
 Très rare Lt 3.95 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

254 Jeton en laiton
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge 
 Rv. chiffres 1 à 9
 Très rare Lt 3.84 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

255 Jeton en laiton
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge 
 Rv. chiffres 1 à 10
 Très rare Lt 3.95 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

256 Jeton en laiton
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge 
 Rv. chiffres 1 à 11
 Très rare Lt 3.70 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

257 Jeton en cuivre
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge 
 Rv. chiffres 1 à 12
 Très rare Lt 3.70 g.

 SUP CHF 150 / € 100

258 Jeton en laiton
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge
 Rv. chiffres 1 à 13
 Très rare Lt 3.71 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

259 Jeton en laiton
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge 
 Rv. chiffres 1 à 14
 Très rare Lt 3.73 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

260 Jeton en laiton 
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge 
 Rv. chiffres 1 à 19 
 Très rare Lt 3.87 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54
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261 Jeton en laiton
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge
 Rv. nombres 1 à 20 
 Très rare Lt 3.71 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

262 Jeton en laiton 
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge 
 Rv. chiffres 1 à 20 intérieur 21   
 Très rare Lt 3.56 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

263 Jeton en laiton
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge 
 Rv. chiffres 1 à 20 intérieur 21 et 22
 Très rare Lt 3.41 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

264 Jeton en laiton 
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge
 Rv. chiffres 1 à 20 intérieur 21 à 23  
 Très rare Lt 3.60 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

265 Jeton en laiton 
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge
 Rv. chiffres 1 à 20 intérieur 21 à 24 
 Très rare Lt 3.59 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

266 Jeton en laiton
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge 
 Rv. chiffres 1 à 20 intérieur 21 à 28
 Très rare Lt 3.58 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

267  Jeton en laiton
 Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge 
 Rv. chiffres 1 à 20 intérieur 21 à 29 
 Très rare Lt 3.36 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54
  

268 Jeton en laiton 
        Av. chemin de fer « Americn ». Genève Carouge
        Rv. chiffres 1 à 20 intérieur 21 à 30
 Très rare Lt 3.53 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54
  

TRAMWAY GENÈVE-CHÊNE (1864-1876)

269 Jeton en laiton
 Av. Genève Tramway Chêne
 Rv. 1  
 Extrêmement rare Lt 3.27 g. 

 TB-SUP  CHF 120 / € 80

270 Jeton en laiton 
 Av. Genève Tramway Chêne 
 Rv. 2  
 Extrêmement rare Lt 3.46 g. 

 SUP CHF 140 / € 94

271 Jeton en laiton 
 Av. Genève Tramway Chêne 
 Rv. 6  
 Extrêmement rare Lt 3.46 g.

 TB-SUP CHF 120 / € 80

OMNIBUS FERNEY SACONNEX 
GENÈVE (1867-1890)

272 Jeton en laiton
 Av. Société des Omnibus
 Rv. Ferney Saconnex Genève
 Extrêmement rare Lt 7.28 g.

 TB-SUP  CHF 120 / € 80



37

273 Jeton en zinc
 Av. Société des Omnibus
 Rv. Ferney Saconnex Genève
 Extrêmement rare Zn 4.04 g.

 TB-SUP  CHF 120 / € 80

TRAMWAYS DE GENÈVE ET SUISSE 
(1876-1900)

274 Un lot de trois jetons :
 Jeton  frapppé pour les administrateurs de la 

Compagnie des Tramways Suissses lors de sa 
création en 1876.

 - Jeton en laiton
 Av. 1876 (tramway) 
 Rv. Compagnie Générale des Tramways 

Suisses 10 A
       Très rare Lt 2.75 g.
        TB-SUP

 - Jeton en laiton
 Av. 1876 (tramway)
 Rv. Tramways 10 de Genève
 Lt 3.27 g.
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. 1876 (tramway)
 Rv. Tramways 15 de Genève
 Lt 4.70 g.
 SUP

 LE LOT CHF 60 / € 40

TRAMWAY GENÈVE-VEYRIER (1887)

275 Un lot de deux jetons :
 - Jeton en laiton
 Av. 1887 (tramway)
 Rv. Genève 10 Veyrier
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. 1887 (tramway)
 Rv. Genève 15 Veyrier 
 SUP

 LE LOT CHF 40 / € 27 

VOIE ÉTROITE (1889)

276 Un lot de deux jetons :

 - Jeton en laiton 
 Av. 1889 (tramway) 
 Rv. Voie 10 Etroite
 Rare Lt 2.51 g. 
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. 1889 (tramway) 
 Rv. Voie 15 Etroite
 Rare Lt 3.45 g.    
 TTB

 LE LOT CHF 120 / € 80

OMNIBUS DE SAINT-JULIEN (1880-1889)

277 Jeton en laiton 
 Av. Omnibus de Saint-Julien Aller L.G. 
 Rv. Omnibus de Saint-Julien Retour L.G. 
 Extrêmement rare Lt 4.75 g.

 TB-SUP CHF 120 / € 80

BAC À HÉLICE (VERS 1894)

 Domaine peu connu des transports publics :  
la navigation dans la rade de Genève.

278 Un lot de deux jetons :
 -Jeton en aluminium
 Av. Trub & Co. Constructeurs (Mouette 

genevoise)
 Rv. Bac à hélice Genève frappé à l’Usine de 
 dégrossissage 10
 Très rare Al 1.04 g.
 FDC
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 - Jeton en aluminium
 Av. Trub & Co. Constructeurs (Mouette genevoise)
 Rv. Bac à hélice Genève frappé à l’Usine de 
 dégrossissage 25
 Très rare Al 1.59 g. 
 FDC

 LE LOT  CHF 150 / € 100

TRAMWAY GENÈVE-VEYRIER (1896)

279 Jeton en laiton
 Av. 1896 (tramway)
 Rv. Genève 10 Veyrier
 Lt 2.52 g.

 SUP CHF 40 / € 27

TRAMWAY GENÈVE-VEYRIER  
(1896-1936)

280 Un lot de deux jetons :
 - Jeton en nickel
 Av. GV
 Rv. Genève 10 Veyrier   
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. CV 

Rv. Genève 15 Veyrier  
 SUP

 LE LOT CHF 50 / € 34

CGTE

281 Un lot de six jetons :
 - Jeton en nickel
 Av. CGTE
 Rv. CGTE 10
 SUP 

 - Jeton en nickel
 Av. CGTE
 Rv. CGTE 10    
 SUP (percé et découpé)

 - Jeton en nickel
 Av. CGTE
 Rv. CGTE 15
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. CGTE
 Rv. CGTE 15    
 SUP (percé et découpé)
 

 - Jeton en laiton
 Av. CGTE
 Rv. CGTE 15    
 SUP 

 - Jeton en laiton
 Av. CGTE
 Rv. CGTE 15     
 SUP (percé et découpé)

 LE LOT CHF 50 / € 34

TRAMWAY DE GEX GENÈVE  
LA FAUCILLE GEX-FERNEY

282 Un lot de deux jetons :
 - Jeton en nickel 
 Av. Tramway de Gex Genève 
 Rv. La Faucille Gex-Ferney 
 SUP

 - Jeton en argent 
 Av. Tramway de Gex Genève 
 Rv. La Faucille Gex-Ferney 
 SUP

 LE LOT CHF 50 / € 34

 Un grand merci à Monsieur Gilbert Ploujoux 
pour son aide précieuse concernant la 
rubrique « Déplacements ».

3. LIEUX DE 
CONSOMMATION

283 Jeton en laiton 
 Av. Croix Fédérale
 Rv. bon pour une chope A.E 
 Rare Lt 4.65 g 

 TB CHF 50 / € 34

284 Jeton en laiton
 Av. American bar Genève
 Rv. 50
 Très rare Lt 2.95

 SUP CHF 40 / € 27

285 Jeton en laiton
 Av. Brasserie de l’Avenir Genève (ornements)
 Rv. bon pour une chope
 Rare Lt 4.98 g.

 TB-SUP  CHF 40 / € 27
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286 Jeton en laiton 
 Av. Brasserie de l’Avenir Genève
 Rv. bon pour une chope
 Rare Lt 3.79 g.

 TB-SUP  CHF 30 / € 20

287 Jeton en laiton
 Av. Brasserie de l’Avenir Genève Haustrunk
 Rv. 27
 Très rare Lt 5.04 g.

 SUP CHF 50 /  € 34
 
288 Jeton en zinc
 Av. Cantine 5 cts. Ariana
 Rv. idem    
 Rare Zn 2.49 g.

 TB CHF 30 / € 20 

289 Jeton en zinc nickelé
 Av. Cantine 10 cts. Ariana 
 Rv. Idem
 Rare Zn 2.48 g.

 SUP CHF 50 / € 34

290 Jeton en laiton
 Av. Cantine 20 cts. Ariana
 Rv. idem    
 Extrêmement rare Lt 2.87 g.

 SUP CHF 60 / € 40

291 Jeton en aluminium
 Av. Balance Vandoeuvres
 Rv. 20 c
 Extrêmement rare Al 1.30 g.

 TB-SUP  CHF 50 / € 34

292 Jeton en laiton 
 Av. Brasserie de la Bâtie Genève
 Rv. gut für 1 liter bier 
 Extrêmement rare Lt 3.52 g.

 TB-SUP  CHF 50 / € 34

293 Jeton en cuivre
 Av. Brasserie Bavaria E.C
 Rv. 25
 Rare  Cu 3.27 g.

 SUP  CHF 50 / € 34

294 Jeton en laiton
 Av. Brasserie Beaulieu 1892 Grand Pré 31, 
 Rv. 20 
 Très rare Lt 3.12 g.

 TB-SUP CHF 30 / € 20 

295 Jeton en laiton zingué
 Av. Grand Café Brasserie Berthoud
 Rv. 20   
 Très rare Lt 2.37 g.

 TB CHF 30 / € 20

296 Jeton en laiton 
 Av. Brasserie Biedermann à Genève 
 RV. marque pour ½ « chob »
 Très rare  Lt 5.36 g. 

 SUP CHF 60 / € 40

297 Jeton en cuivre
 Av. Brasseries réunies suisses Genève
 Rv. bon pour une choppe
 Très rare Cu 4.38 g. 

 TTB CHF 30 / € 20 

298 Jeton en laiton
 Av. Bon pour une choppe Burgy Genève 
 Rv. - 
 Très rare  Lt 1.94 g.

 SUP CHF 50 / € 34



40

299 Jeton en laiton 
 Av. Brasserie de Carouge 
 Rv. - 
 Rare Lt 5.44 g.

 SUP CHF 30 / € 20

300 Jeton en aluminium
 Av. Brasserie des Charmilles
 Rv. 20 
 Rare Al 0.95 g.

 SUP CHF 30 / € 20 

301 Jeton en laiton 
 Av. Brasserie Place du Cirque Genève
 Rv. 20 
 Très rare Lt 3.50 g.

 TB-SUP CHF 50 / € 34

 
302 Jeton en cuivre
 Av. Café Cocquio Chancy 
 Rv. 20 
 Très rare Cu 3.53 g.

 SUP CHF 50 / € 34 

303 Jeton en laiton
 Av. Grand Café Brasserie Constantin
 Rv. rue du Rhône 48 Genève 
 Très rare Lt 2.46 g.

 SUP CHF 50 / € 34  

304 Jeton en laiton
 Av. Café l’Espadon tenu par Mme Lily  
 Genève 1, rue de la Faucille
 Rv. bon pour un café
 Rare Lt 5.77 g.

 SUP CHF 20 / € 14

305 Jeton octogonal en laiton argenté
 Av. Pension Flaegel, grand quai,  

rue Pierre Fatio 1, Genève
 Rv. Diné à midi f. 1,50.
 Extrêmement rare Lt argenté 3.69 g.

 SUP CHF 50  / € 34  

306  Jeton en cuivre
 Av. Brasserie Fois Rey Longemalle
 Rv. 25
 Très rare Cu 4.26 g.

 SUP CHF 40 / € 27

307 Jeton en nickel
 Av. Brasserie des Forces Motrices Genève
 Rv. 20 
 Très rare Ni 3.76 g.

 TB-SUP CHF 30 / € 20

308 Jeton en cuivre
 Av. Brasserie du Globe 
 Rv. 15
 Très rare Lt 2.35 g.

 TB CHF 20 / € 14

309 Jeton en laiton
 Av. Brasserie de Grange Canal Stöckle & 

Richter Genève
 Rv. un verre de bière
 Extrêmement rare Lt 2.43 g.

 SUP CHF 40 / € 27

310 Jeton en laiton 
 Av. Brasserie E. Handwerck
 Rv. 20 
 Rare Lt 3.60 g.

 TB CHF 20 / € 14

311 Jeton en laiton 
 Av. Emil Koelle Genève Genf
 Rv. au Soleil zur Sonne
 Rare Lt  3.03 g.

 SUP  CHF 40 / € 27

312 Jeton en zinc
 Av. Emil Koelle Genève Genf
 Rv. au Soleil zur Sonne
 Rare Zn 2.61 g.

 SUP CHF 40 / € 27

313 Jeton en zinc
 Av. Kleiner 
 Rv. 5
 Rare Zn 2.67 g.    

 SUP-FDC CHF 30 / € 20
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314 Jeton en cuivre 
 Av. Kleiner 
 Rv. 10 
 Rare Cu 3.21 g.

 SUP-FDC CHF 30 / € 20

315 Jeton en laiton
 Av. Kleiner 
 Rv. 20
 Très rare Lt 3.73 g.

 FDC CHF 40 / € 27

316 Jeton en nickel
 Av. Kursaal de Genève
 Rv. consommation de 30 c
 Très rare Zn 4.99 g.

 SUP-FDC CHF 40 / € 27

317 Jeton carré en zinc
 Av.  Restaurant R.K Kursaal
 Rv. 50 c
 Très rare Zn 2.45 g.

 SUP CHF 40 / € 27

318 Jeton en nickel
 Av. Kursaal - Genève R
 Rv. 1 f
 Très rare Zn 3.79 g.

 SUP CHF 40 / € 27

319 Jeton en zinc
 Av. Restaurant R.K Kursaal
 Rv. 1 Fr
 Très rare Zn 2.81 g.

 TB-SUP CHF 40 / € 27

320 Jeton en cuivre
 Av. Hôtel du Léman Genève 
 Rv. 20 c.
 Rare Cu 2.62 g.

 SUP-FDC CHF 30 / € 20
 
321 Jeton en laiton
 Av. Hôtel du Léman Genève 
 Rv. 50 c.
 Rare Lt 3.14 g.

 SUP-FDC CHF 30 / € 20

322 Jeton en cuivre
 Av. Hôtel du Léman Genève
 Rv. 1
 Très rare Cu 3.25 g.

 SUP CHF 30 / € 20

323 Un lot de deux jetons :
 -Jeton en laiton
 Av. Loëx café
 Rv. –
 SUP

 -Jeton en nickel
 Av. Loëx thé
 Rv. –
 SUP

 LE LOT  CHF 30 / € 20

324 Jeton en laiton 
 Av. Brasserie Maigrot Plainpalais 
 Rv. bon pour une chope
 Rare Lt 4.32 g. 

 SUP-FDC CHF 40 / € 27

325 Jeton en aluminium
 Av. W. Monnier Corsier-Village
 Rv. 30
 Extrêmement rare Al 1.23 g.

 TB-SUP CHF 50 / € 34

326 Jeton en nickel
 Av. Bar Restaurant rue du Mt Blanc 19 Genève 
 Rv. 10 c
 Rare Ni 2.97 g.  

 TB+  CHF 20 / € 14

327 Jeton en nickel
 Av. Bar Restaurant rue du Mt Blanc 19 Genève 
 Rv. 20 c
 Rare Ni 3.63 g.  

 TB voilé CHF 30 / € 20

328 Jeton en aluminium 
 Av. Brasserie des Montagnards 19 rue de Lyon 
 Rv. 20 
 Très rare Al 1.23 g. ▲▼

 SUP-FDC CHF 40 / € 27

329 Jeton en aluminium
 Av. Brasserie des Montagnards 19 rue de Lyon
 Rv. 20
 Très rare Al 1.18 g. ▲▲

 SUP  CHF 30 / € 20
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 Grand café du Commerce et du Molard 
aussi en service au restaurant du Grand-
Passage

330 Jeton en laiton pour les toilettes
 Av. S (clef)
 Rv. –

 SUP CHF 20 / € 14

331 Jeton en laiton
 Av. OTT 
 Rv. chope de bière
 Rare Lt 3.46 g.    

 TB-SUP CHF 30 / € 20

332 Jeton en laiton    
 Av. Café-Brasserie du Palais Electoral Genève
 Rv. 20
 Extrêmement rare Lt 3.75 g.  

 SUP  CHF 40 / € 27

333 Jeton en aluminium
 Av. Pont Butin – Emeri
 Rv. 25
 Extrêmement rare Al 1.31 g.

 TB-TTB CHF 40 / € 27

334 Jeton en laiton
 Av. Brasserie du Progrès quai de la Poste 
 Rv. 10 
 Très rare Lt 3.15 g.  

 TB+ CHF 40 / € 27

335 Jeton en cuivre 
 Av. Café Rousseau Genève
 Rv. 20 
 Extrêmement rare Cu 4.12 g.

 SUP CHF 50 / € 34

336 Jeton en cuivre
 Av. Brasserie St Gothard 23 Chantepoulet 23 

Genève
 Rv. 20 
 Extrêmement rare Cu 3.48 g. 

 SUP CHF 50 / € 34

337 Jeton en laiton
 Av. Taverne de Saint Jean Genève 
 Rv. 10 
 Rare Lt 3.87 g.    

 SUP-FDC CHF 30 / € 20

338 Jeton en laiton
 Av. Taverne de St Jean Genève 
 Rv. 20
 Rare Lt 4.28 g.    

 SUP-FDC CHF 30 / € 20

339 Jeton en laiton
 Av. Brasserie de St Jean Genève 
 Rv. 20
 Rare Lt 3.19 g.

 TB-SUP CHF 20 / € 14

340 Jeton en laiton 
 Av. Brasserie de St Jean Genève LV 
 Rv. bon pour une chope 
 Rare Lt 3.01 g. 

 TB-SUP CHF 20 / € 14

341 Jeton en nickel 
 Av. Brasserie du Saumon Genève 
 Rv. 20 
 Extrêmement rare Ni 4.10 g.

 SUP  CHF 50 / € 34

342 Jeton en zinc
 Av. Scholl
 Rv. 5
 Rare Zn 2.78 g.

 SUP+  CHF 50 / € 34
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343 Jeton en cuivre
 Av. Scholl
 Rv. 10  
 Rare Cu 3.04 g. 

 SUP-FDC CHF 30 / € 20

344 Jeton en laiton
 Av. Scholl
 Rv. 20 
 Très rare Lt 3.68 g.

 SUP  CHF 30 / € 20

345 Jeton en laiton
 Av. Scholl
 Rv. 30
 Très rare Lt 5.44 g.

 SUP CHF 30 / € 20

346 Jeton en laiton
 Av. Café du Siècle Genève
 Rv. 5
 Très rare Lt 2.56 g.

 SUP CHF 30 / € 20

347 Un lot de douze jetons de Table-auto-prime:
 - Jeton en cuivre
 Av. table-auto-prime Genève bon pour 
 Rv. 1 madère
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. table-auto-prime Genève bon pour
 Rv. 1 vermouth
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. table-auto-prime Genève bon pour
 Rv. Bock
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. table-auto-prime Genève (contremarqué G)
 Rv. consommation de 10 c
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. table-auto-prime Genève (contremarqué G)
 Rv. consommation de 15 c.
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. table-auto-prime Genève (contremarqué 

VVJ)
 Rv. consommation de 20 c
 TB-SUP

 - Jeton en nickel
 Av. table-auto-prime Genève (contremarqué G)
 Rv. consommation de 20 c
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. table-auto-prime Genève (contremarqué G)
 Rv. consommation de 30 c
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. table-auto-prime Genève (contremarqué G)
 Rv. consommation de 50 c
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. table-auto-prime Genève (contremarqué 

PELICAN) 
 Rv. consommation de 75 c
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. table-auto-prime Genève (contremarqué G)
 Rv. consommation de 1 fr.
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. table-auto-prime Genève (contremarqué 

PELICAN)
 Rv. consommation de 20 c
 SUP

 LE LOT CHF 150 / € 100

348 Jeton en laiton
 Av. rue de Vallin
 Rv. 5
 Très rare Lt 3.08 g.

 FDC CHF 40 /  € 27

ÉCOLES, CUISINES SCOLAIRES

ÉCOLE DES CROPETTES

349 Jeton en nickel
 Av. Ecole des Cropettes
 Rv. cuisine scolaire
 Extrêmement rare Ni 4.01 g.

 SUP CHF 40 /  € 27

EAUX-VIVES

350 Jeton en laiton uniface
 Av. Cuisines scolaires des Eaux-Vives fondées 

en 1887
 Rv. –
 Très rare Lt 3.46 g. 

 B CHF 40 /  € 27
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ECOLE DE LA GARE

351 Jeton en aluminium
 Av. Ecole de la Gare
 Rv. cuisine scolaire
 Extrêmement rare Al 1.37 g.

 SUP CHF 40 /  € 27

352 Jeton en laiton
 Av. Ecole de la Gare
 Rv. cuisine scolaire
 Extrêmement rare Lt 4.59 g.

 TB-SUP CHF 40 /  € 27

353 Jeton en nickel découpé
 Av. Ecole de la gare
 Rv. Cuisines scolaires St. Gervais
 Très rare Ni 4.17 g.

 SUP CHF 40 /  € 27

PLAINPALAIS

354 Jeton en nickel
 Av. Ecoles de Plainpalais
 Rv. cuisines scolaires
 Très rare Ni 3.68 g.

 SUP CHF 40 /  € 27

355 Jeton en aluminium
 Av. Plainpalais
 Rv. cuisines scolaires 
 Très rare Al 1.63 g.

 TB-SUP  CHF 40 /  € 27

4. MÉTIERS, COMMERCES 
ET INDUSTRIES

AÉROPORT

356 Un lot de trois jetons :
 - Jeton en aluminium rouge
 Av. Aéroport de Genève
 Rv. contrôle outillage 5
 SUP Très rare
 

 - Jeton en aluminium
 Av. Aéroport de Genève
 Rv. contrôle outillage 119
 SUP Très rare

 - Jeton en aluminium
 Av. Aéroport de Genève
 Rv. contrôle outillage 162
 SUP Très rare

 LE LOT CHF 50 / € 34

ALIGRO

357 Jeton en plastique
 Av. Resto ***Club
 Rv. Aligro bon 5.-
 Plastique 1.33 g.

 SUP CHF 20 / € 14

A.M. & CO

358 Jeton en laiton
 Av. A.M. & Co. Genève
 Rv. 40 centimes
 Rare Lt 1.64 g. 

 SUP-FDC CHF 20 / € 14

ANTIQUITÉS

359 Jeton en laiton
 Av. Antiquités objets d’occasion (tacot)
 Rv. meubles achat vente expertise 33 98 56 

A.E.Kammermann 7, rue des Gares Genève
 Rare Lt 7.80 g.

 SUP CHF 20 / € 14

360 Jeton en cuivre
 Av. Antiquités objets d’occasion (tacot)
 Rv. exposez vos objets superflus à l’expo,  

rue des Gares 7, visitez nous et vous trouverez 
ce que vous cherchez

 Rare Cu 7.97 g.

 SUP CHF 30 / € 20 

ARTICLES DE FÊTES

361 Jeton en carton recouvert de cuivre
 Av. République Française Paris (génie ailé)
 Rv. articles de fêtes Defailly Rhône 46 Genève
 Extrêmement rare Lt et carton 1.21 g. 

 B-TB CHF 100 / € 67
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ARTICLES DE LUXE ET FANTAISIE

362 Jeton en carton recouvert de cuivre
 Av. République Française Paris (génie ailé)
 Rv. articles de luxe & de fantaisie maison 

Bruel frères Genève
 Extrêmement rare Lt et carton 1.28 g. 

 TB-SUP CHF 150 / € 100

ASSURANCES

363 Jeton octogonal en argent
 Av. Compie d’assurances sur la vie La 

Genevoise (armoiries)
 Rv. travail et prévoyance (semeur)
 Ar 24.81 g.

 SUP CHF 40 / € 27 

364 Jeton en bronze
 Av. Roger Perret (portrait)
 Rv. toutes vos assurances générales Genève 8, 

chemin Pré-Felix 1293 Bellevue (armoiries)
 Rare Br 16.90 g.

 SUP  CHF 20 / € 14

ATELIERS  PHOTOGRAPHIQUES

365 Jeton en laiton
 Av. Ateliers photographiques Bugnet Genève
 Rv. bon pour un développement
 Lt 3.91 g.

 SUP CHF 20 / € 14 

366 Jeton en cuivre
 Av. Ateliers photographiques Bugnet Genève
 Rv. bon pour un développement
 Cu 3.96 g.

 SUP CHF 20 / € 14

AUTOMATES À MUSIQUE

367 Jeton en nickel
 Av. Automaten-musikverke phoenix genève 

(écusson fédéral)
 Rv. 20 dans une couronne
 Très rare Ni 3.17

 SUP  CHF 30 / € 20

BANQUES

368 Un lot de trois jetons :
 - Jeton en nickel
 Av. inauguration du passage de la Monnaie 12 
 septembre 1979 Genève, Crédit Suisse CS
 Rv. – (reproduction d’une pièce de six sols 1590)
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Société de Banque Suisse Cornavin
 Rv. –
 SUP Rare

 - Jeton en laiton
 Av. UBS Eaux-Vives
 Rv. –
 SUP Rare

 LE LOT CHF 40 / € 27 

BIJOUTERIE (FABRIQUE DE)

369 Jeton en bronze
 Av. Gustave Badollet Genève les plus hautes 
 récompenses Horlogerie
 Rv. (deux anges entourant une horloge)
 Rare dans cette qualité Br 7.92 g.

 FDC CHF 40 / € 27

370 Jeton en laiton
 Av. Fabrique de bijouterie F.A. Berthold h 18 

52 h
 Rv. rue Berthelier 12. Genève (vue de la Rade)
 Extrêmement rare Lt 3.0 g.

 SUP  CHF 130 / € 87

371 Jeton en laiton
 Av. fabrique de bijouterie Mellmann et 

Berthold
 Rv. rue Berthelier 12. Genève (vue de la Rade)
 Extrêmement rare Lt 3.0 g.

 SUP+ CHF 150 / € 100
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372 Jeton en laiton
 Av. Proud possession of royalty Vacheron & 
 Constantin since 1785
 Rv. Vacheron & Constantin movement n° 488693 
 since 1785
 Lt 5.97 g.

 SUP CHF 20 / € 14 

BLANCHISSERIES

373 Jeton en aluminium
 Av. Blanchisserie des Epinettes
 Rv. 50
 Très rare Al 1.48 g.

 TB-SUP CHF 70 / € 47

374 Jeton en nickel
 Av. Pressing Krieg
 Rv. teinturerie blanchisserie avenue Krieg 5 

1208 Genève tél : 022/736 76 90
 Rare Ni 4.01 g. 

 SUP CHF 20 / € 14

BOUCHERIES

375 Jeton en laiton
 Av. Boucherie Parisienne Genève
 Rv. Société de Consommation 10
 Extrêmement rare Lt 4.0 g.

 TB-SUP CHF 70 / € 47

376 Jeton en laiton
 Av. Boucherie Parisienne Genève 30
 Rv. Société de Consommation 30
 Extrêmement rare Lt 3.67 g.

 TB CHF 70 / € 47

CHAPELLERIE

377 Jeton en laiton 
 Av. Chapellerie, articles de voyage Lauréous 

fabrique à Lyon
 Rv. spécialité de chapeaux souples 171bis grand 

quai Genève gros et détail
 Extrêmement rare Lt 3.17 g.

 SUP+ CHF 150 / € 100

CHARMILLES OUTILLAGE

378 Jeton en laiton troué
 Av. Charmilles outillage
 Rv. K.G. 850 5-7-63
 Extrêmement rare Lt 7.43 g.

 TB-SUP CHF 60 / € 40

LE CERN

379 Jeton en aluminium
 Av. TC Cern
 Rv. 35 (perforation)
 Très rare Al 2.24 g.

 SUP CHF 40 / € 27

CHAUSSURES (FABRIQUE DE) 

380 Jeton en laiton
 Av. Fabrique de chaussures semelles à coutures 
 métalliques 
 Rv. Terreaux de Chantepoulet madame S. Balland, 

Genève
 Rare Lt 5.09 g.

 TB-SUP CHF 40 / € 27

COMMERÇANTS RÉUNIS

381 Jeton en aluminium
 Av. Commerçants réunis de Genève
 Rv. jetons d’escompte 5
 Al 0.81 g. 

 SUP-FDC CHF 30 / € 20
   
382 Jeton en aluminium
 Av. Commerçants réunis de Genève
 Rv. jetons d’escompte 10
 Al 1.06 g.

 TB-SUP CHF 30 / € 20

383 Jeton en aluminium
 Av. Commerçants réunis de Genève
 Rv. jetons d’escompte 20
 Al 1.19 g.

 TB-SUP CHF 30 / € 20

COMPAGNIE GENEVOISE DE 
TRAMWAYS ÉLECTRIQUES

384 Jeton d’outillage en nickel 
 Av. CGTE 
 Rv. CGTE 15 (contremarqué 104)
 Très rare 4.15 g.

 SUP CHF 50 / € 34
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COOPÉRATIVE

385 Jeton en laiton
 Av. Coopérative la Fidélité
 Rv. 5
 Rare Lt 2.20 g.

 SUP CHF 40 / € 27

DROGUERIE

386 Jeton en plastique couleur cuivre
 Av. Drogerie Kipfer
 Rv. P (logo)
 0.44 g. 

 SUP CHF 20 / € 14

387 Jeton en plastique couleur argent
 Av. Droguerie St. Jean
 Rv. P (logo)
 0.45 g.

 SUP CHF 20 / € 14

EAUX-VIVES 2000

388 Jeton en laiton
 Av. Eaux-Vives 2000 Genève
 Rv. idem
 Lt 11.80 g.

 SUP CHF 20 / € 14

EXPORT-IMPORT

389 Jeton en aluminium et cuivre
 Av. Keep me and never go broken
 Rv. export-import Schwarm & Bourcart 

Genève-Lyon New York (1 US cent 1947 est 
serti dans le jeton)

 Très rare Al et Cu 5.26

 SUP troué  CHF 50 / € 34

FORESTIER 

390 Jeton uniface octogonal en laiton (19e)
 Av. Forestier à la Tour de l’île Genève n° 84 

(contremarqué)
  Rv. –
 Unique et inédit Lt 3.75 g.

 TB-SUP  CHF 500 / € 334

FRUITS, LÉGUMES, PRIMEURS  
ET APPROVISIONNEMENT

391 Jeton en zinc
 Av. Fruits & primeurs Beaudoin Genève
 Rv. emballages vides bon pour 1 franc
 Extrêmement rare Zn 3.36 g.

 SUP  CHF 50 / € 34

392 Jeton en zinc
 Av. Fruits & légumes Fol Genève
 Rv. emballages vides bon pour 1 franc
 Extrêmement rare Zn 3.30 g.

 TB-SUP  CHF 50 / € 34

393 Jeton en zinc
 Av. Maison d’approvisionnement Gardille 

Genève
 Rv. emballages vides bon pour 1 franc
 Extrêmement rare Zn 3.34 g.

 TB-SUP  CHF 50 / € 34

394 Jeton en laiton
 Av. Approvisionnement de Genève L.M & Cie
 Rv. paniers vides bon pour 2 francs
 Extrêmement rare Lt 4.36 g. 

 TB+ CHF 40 / € 27

395 Jeton en laiton
 Av. Fruits & primeurs Marret Genève
 Rv. paniers vides bon pour 2 francs
 Extrêmement rare Lt 3.79 g.

 B CHF 30 / € 20 

396 Jeton en cuivre
 Av. Fruits & primeurs Marret Genève
 Rv. emballages  vides bon pour 1 franc
 Extrêmement rare Lt 4.46 g. 

 TB-SUP CHF 50 / € 34
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HISPANO SUIZA

397 Un lot de quatre jetons :
 - Jeton en zinc
 Av. réfectoire H.S.S. (cigogne)
 Rv. 5
 Zn 1.87 g.
 TB-SUP

 - Jeton en zinc
 Av. réfectoire H.S.S. (cigogne)
 Rv. 50
 Zn 3.14 g.
 TB-SUP

 - Jeton en zinc
 Av. réfectoire H.S.S. (cigogne)
 Rv. 100
 Très rare Zn 4.16 g.
 SUP

 - Jeton en zinc
 Av. Hispano Suiza (Suisse) S.A. D 28 

(cigogne)
 Rv. vestiaire 
 Extrêmement rare Zn 11.60 g.
 TB

 LE LOT CHF 80 / € 54

HÔPITAL

398 Jeton en aluminium
 Av. Hôpital Cantonal Genève
 Rv. - (contremarqué 48)
 Très rare Al 1.72 g.

 SUP  CHF 50 / € 34

HORLOGERIE
BAUTTE HORLOGER

399 Jeton en laiton
 Av. Il faut que je roule .jeton. (roue)
 Rv. industrie et travail MDCCCXXIV 
 (ruche et abeilles)
 Extrêmement rare Lt 0.98 g. ø 16 mm.

 SUP CHF 150 / € 100

400 Jeton en laiton argenté
 Av. audaces fortuna juvat. (roue)
 Rv. non subdita ventis 1824 (bateau à vapeur)
 Extrêmement rare Lt 1.89 g. ø 20 mm.

 SUP CHF 250 / € 167

401 Jeton en laiton 
 Av. Audaces fortuna juvat. (roue)
 Rv. non subdita ventis 1824 (bateau à vapeur)
 perforation 
 Extrêmement rare Lt 1.66 g. ø 20 mm.

 SUP CHF 150 / € 100

402 Jeton en cuivre
 Av. Audaces fortuna juvat. (roue)
 Rv. non subdita ventis 1824 (bateau à vapeur)
 Extrêmement rare Lt 1.52 g. ø 20 mm.

 TB CHF 100 / € 67

 Le Guillaume Tell, premier bateau à vapeur du 
Lac Léman, lancé le 25 mai 1823, est représenté 
sur les trois jetons précédents.

LAITERIES

403 Jeton en laiton 
 Av. Laiterie modèle de Lancy
 Rv. 1 (contremarqué 571)
 Extrêmement rare Lt 2.11 g.

 SUP troué  CHF 70 / € 47

404 Jeton en laiton
 Av. Laiterie de Meyrin
 Rv. 5 
 Extrêmement rare Lt 3.17 g.

 SUP CHF 60 / € 40 

MAISONS DE TOLÉRANCE 

405 Jeton en carton recouvert de laiton
 Av. Liberté . Egalité . Fraternité 20 francs
 Rv. rue Neuve du Molard Genève Léonore 4
 Extrêmement rare Lt et carton 1.59 g.

 TB-SUP  CHF 300 / € 200
 La maison de Mme Léonore fonctionnait déjà 

en 1885. La loi de 1925 mit officiellement fin à 
son activité.  
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406 Jeton en laiton
 Av. République Française (portrait féminin)
 Rv. Maison de la Tour Eiffel tenue par Mme 
 Suzanne Genève 5 r. du Grand Perron 5
 Extrêmement rare Lt 5.01 g.

 SUP CHF 500 / € 334
 Le plus bel exemplaire connu.
 

MAGASINS

407 Jeton uniface  en nickel
 Av.  logo Conforama, (2 Fr. pour caddies) 
 Rv. –
 Ni 8.42 g. 

 SUP CHF 30 / € 20

408 Un lot de cinq jetons :
 - Jeton en cuivre
 Av. Soc. Coop. Suisse de Consommation 

Genève
 Rv. Jeton 5 (contremarqué s+c)
 Cu 2.49 g. 
 SUP

 - Jeton en cuivre
 Av. Soc. Coop. Suisse de Consommation 

Genève
 Rv. Jeton 10 (contremarqué s+c)
 Cu 3.26 g. 
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. S. Coop. Suisse de Cons. Genève 10
 Rv. Jeton 10
 Ni 2.93 g. 
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Soc. Coop. Suisse de Consommation 

Genève
 Rv. Jeton 20 (contremarqué s+c)
 Lt 3.50 g. 
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Soc. Coop. Suisse de Consommation 

Genève
 Rv. Jeton 1.oo (contremarqué s+c)
 Très rare Lt 4.83 g. 
 SUP

 LE LOT CHF 100 / € 67

409 Jeton uniface en nickel 
 Av. logo Dosenbach (2 Fr. pour caddies)
 Rv. -  
 Ni 4.83 g.

 SUP CHF 30 / € 20

410 Un lot de quatre jetons :
 - Jeton en aluminium bleu
 Av. Epa * Unip
 Rv. 05
 Al 1.21 g.
 TB-SUP

 - Jeton en aluminium vert
 Av. Epa * Unip
 Rv. 10
 Al 1.19 g.
 TB-SUP

 - Jeton en aluminium rouge
 Av. Epa * Unip
 Rv. 20
 Al 1.16 g.
 SUP

 - Jeton en aluminium
 Av. 50 Epa
 Rv. 50 Unip
 Al 1.21 g.
 SUP

 LE LOT CHF 50 / € 34

411 Jeton en cuivre
 Av. Grands magasins Grosch & Greiff
 Rv. 10
 Extrêmement rare Cu 2.58 g.

 TB+ CHF 60 / € 40

412 Jeton uniface en aluminium
 Av. au Grand Passage Genève bon
 Rv. –
 Très rare Al 3.19 g.

 SUP CHF 60 / € 40
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413 Jeton en argent
 Av. Au Grand Passage Genève
 Rv. Mme Humbert 774
 Extrêmement rare Ar 4.04 g.

 SUP CHF 60 / € 40

414 Jeton uniface en nickel    
        Av. logo Lignon shopping (2 Fr. pour caddies)
        Rv. - 
 Ni 5.67 g.

 SUP CHF 30 / € 20

HELICAR

415 Jeton en laiton
 Av. Autowash Hypromat  

(personne lavant sa voiture)
 Rv. Helicar wash Nant d’Avril 14 Vernier-

Genève 022/41 29 30
 Rare Lt 8.14 g.

 SUP CHF 30 / € 20

JOURNAUX

LE COURRIER

416 Un lot de deux jetons :
 - Jeton en carton
 Av. Valable pour un numéro en caissette  

Le Courrier
 Rv. Valable pour un numéro en caissette C
 SUP

LA SUISSE

 - Jeton en carton
 Av. S quatre quotidiens en un
 Rv. Valabre aux caissettes le 5 septembre 1988 

Fr. 1,20
 SUP Rare

 LE LOT  CHF 40 / € 27

MANUFACTURES

417 Jeton en zinc
 Av. Dew of  the Alps (écusson fédéral 

surmonté d’un chapeau)
 Rv. Breslin Bischoff & Co manufacturers 

Geneva Switzerland (perforation)
 Extrêmement rare Zn 4.19 g.

 TB CHF 80 / € 54

ORFÈVRERIE

418 Jeton en laiton
 Av. Orfèvrerie Boulenger marque de fabrique 

Louis Kuhne dépositaire Genève place Bel Air, 4
 Rv. argenture . dorure . galvanoplastie . 

réargenture orfèvrerie de table pièces de milieu 
services à thé & à café couverts argentés sur 
métal extra blanc

 Extrêmement rare Lt 6.06 g. 

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

ORMOND & CIE

419 Jeton en laiton
 Av. Ormond & Cie Vevey & Genève
 Rv. 100
 Extrêmement rare Lt 9.63 g.

 SUP CHF 80 / € 54

PARKINGS

420 Un lot de six jetons :
 - Jeton en laiton
 Av. parkings Carouge
 Rv. idem (perforation centrale)
 SUP

 - Jeton en aluminium
 Av. parking du Seujet Genève
 Rv. – (perf. centrale)
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. parking Rive-Centre Genève
 Rv. A.P.T. controls London England 
 TB-SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Rive-Centre Genève
 Rv. Parking
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Rive-Centre Genève
 Rv. A.P.T. parking controls
 SUP
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 - Jeton en laiton
 Av. parking Placette
 Rv. - (logo)
 SUP

 LE LOT CHF 40 / € 27

PHARMACIES

421 Jeton en laiton (de 1 Fr.)
 Av. Simplifiez-vous la vie avec la pharmacie de 
 Bellevue faxez votre ordonnance
 Rv. 337, rte de Lausanne Tel. 774 32 85 
 Fax 774 31 76 livraison gratuite
 Lt 4.49 g.

 SUP CHF 30 / € 20

422 Jeton en laiton (de 2 Fr.)
 Av. Simplifiez-vous la vie avec la pharmacie de 
 Bellevue faxez votre ordonnance
 Rv. 337, rte de Lausanne Tel. 774 32 85 
 Fax 774 31 76 livraison gratuite
 Lt 7.70 g.

 SUP CHF 30 / € 20

423 Jeton en laiton
 Av. Pharmacie Centrale Genève H. Belli r. Mt. 

Blanc 9
 Rv. répartition au public des bénéfices bon pour 

10 centimes
 Lt 5.47 g.

 SUP CHF 30 / € 20

424 Jeton en laiton
 Av. Pharmacie Centrale Genève L. Model r. 

Mt. Blanc 9
 Rv. répartition au public des bénéfices bon pour 

10 centimes
 Lt 5.17 g.

 SUP CHF 30 / € 20

425 Jeton en laiton
 Av. Pharmacie Centrale Genève Model et 

Madlener r. Mt. Blanc 9
 Rv. 10 jetons remplacent le payement de 1 fr. 

bon pour 10 centimes
 Lt 3.91 g.

 FDC CHF 40 / € 27

426 Jeton en laiton (2 Fr.)
 Av. Pharmacie de Versoix tél. 755 10 00 
 fax 779 0050 (balance et serpent)
 Rv. pharmacie des Colombières tél. 755 12 87 
 fax 779 00 80 (balance et serpent)
 Lt 8.10 g.

 SUP CHF 30 / € 20

427 Jeton en laiton (1 Fr.)
 Av. Pharmacie de Montfleury tél. 755 55 49 
 fax 779 04 90
 Rv. livraisons gratuites (balance et serpent)
 Lt 4.25 g.

 SUP CHF 30 / € 20

428 Jeton en laiton (1 Fr.)
 Av. Pharmacie du Petit-Saconnex centre 

commercial Tourelle
 Rv. (balance et serpent) 
 Lt 4.78 g.

 SUP CHF 30 / € 20

429 Jeton en laiton (2 Fr.)
 Av. Pharmacie du Petit-Saconnex centre 

commercial Tourelle 
 Rv. (balance et serpent)
 8.73 g.

 SUP CHF 30 / € 20

430 Jeton en laiton
 Av. Pharmacie Principale (cadeau)
 Rv. Ecu cadeau 10
 Lt 13.10 g.

 SUP CHF 30 / € 20

POISSONNERIES

431 Jeton en laiton (1 Fr.)
 Av. Pl-La Perche du Léman SA (perche)
 Rv. 255, route de St-Julien CH-1258 Perly (GE) 
 tél. 022/771 38 73 fax 022/77138 88
 Lt 4.86 g.

 SUP CHF 30 / € 20

432 Jeton en laiton (2 Fr.)
 Av. Pl-La Perche du Léman SA (perche)
 Rv. 255, route de St-Julien CH-1258 Perly (GE) 
 tél. 022/771 38 73 fax 022/77138 88
 Lt 8.92 g.

 SUP CHF 30 / € 20
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RICHARD (COIFFURE)

433 Jeton en bronze
 Av. Société Française de Biosthétique (figurine 

féminine)
 Rv. haute coiffure 136 ch. Montagne Chêne 

Richard 48 58 03 Genève
 Rare Br 7.89 g.

 SUP CHF 30 / € 20

SERVICES INDUSTRIELS

434 Un lot de cinq jetons :
 - Jeton en cuivre (19e )
 Av. Ville de Genève service des eaux 20
 Rv. 20
 SUP 

 - Jeton en laiton
 Av. Services industriels de Genève
 Rv. 20
 SUP 

 - Jeton en laiton
 Av. S.i.G.
 Rv. gaz 2 m3

 SUP

 - Jeton en aluminium
 Av. Services Industriels Eaux (contremarqué Henri)
 Rv. contrôle outillage (perforation)
 SUP Très rare

 - Jeton en aluminium
 Av. 50
 Rv. - (perforation)
 SUP

 LE LOT CHF 50 / € 34

SOCIÉTÉ D’INSTRUMENTS  
DE PHYSIQUE

435 Un lot de deux jetons :
 -Jeton rectangulaire en laiton
 Av. SIP G 1011
 Rv. –
 SUP Très rare

 -Jeton rectangulaire en laiton
 Av. R SIP G 2223
  Rv. –
 SUP Très rare

 LE LOT CHF 60 / € 40

TAILLEURS  
(COOPÉRATIVE DES OUVRIERS)

436 Jeton en cuivre
 Av. Assn. Coopére. des Ouvriers Tailleurs 50 cents.
 Rv. Rhône n° 31 à l’entresol Genève 50 cents.
 Très rare Cu 2.97 g.

 SUP CHF 60 / € 40

437 Jeton en laiton
 Av. Assn. Coopére. des Ouvriers Tailleurs 1 F
 Rv. Rhône n° 31 à l’entresol Genève 1 F
 Extrêmement rare  Lt 2.82 g.

 SUP CHF 80 / € 54

TAILLEURS (MARCHAND)

438 Jeton en laiton
 Av. Convers. marchand tailleur rue du Rhône 

137 Hôtel de la Couronne à Genève
 Rv. draperies et nouveautés et articles anglais  

Extrêmement rare  Lt 3.10 g.

 SUP CHF 80 / € 54

TAXIS

439 Jeton en cuivre
 Av. T-car votre taxi à Genève (tacot) A.C. 

Kofmehl agence de publicité 051 278202 8023 
Zürich

 Rv. T-car 45 93 43, 45 75 84 Genève
 Cu 8.02 g.

 SUP CHF 20 / € 14

440 Jeton en laiton
 Av. Taxis GOY Mt Blanc 60-33
 Rv. Restaurant Garance contremarqué 123)
 Très rare Lt 10.32 g.

 SUP  CHF 40 / € 27

441 Un lot de cinq jetons :
 - Jeton en nickel
 Av. Compagnie le Taxiphone
 Rv. idem
 SUP
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 - Jeton en laiton 
 Av. Compagnie le Taxiphone V 
 Rv. idem    
 SUP

 - Jeton en nickel 
 Av. Compagnie le Taxiphone 
 Rv. idem
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. Compagnie le Taxiphone
 Rv. idem
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Compagnie le Taxiphone V
 Rv. idem
 SUP

 LE LOT CHF 40 / € 27

TISSUS (COMPTOIR DES)

442 Jeton en carton recouvert de laiton 
 Av. République Française (génie ailé)
 Rv. Comptoir des Tissus de Genève
 Extrêmement rare Laiton et carton 1.61 g.

 SUP  CHF 100 / € 67

TRANSPORTS

443 Jeton en nickel (1 Fr.) 
 Av. Balestrafic signe les temps forts d’une vie 

en mouvement ! (logo)
 Rv. déménagement tél. 022 342 25 30 (logo)
 Ni 4.90 g.

 SUP CHF 30 / € 20

444 Jeton en nickel (2Fr.)
 Av. Balestrafic signe les temps forts d’une vie 

en mouvement ! (logo)
 Rv. déménagement tél. 022 342 25 30 (logo)
 Ni 7.76 g.

 SUP CHF 30 / € 20

UNION COMMERCIALE D’ESCOMPTE

445 Un lot de cinq jetons :
 - Jeton en aluminium
 Av. union commerciale d’escompte Genève 2 ½
 Rv. jeton d’escompte remboursé en espèces à sa 
 valeur nominale
 SUP

 - Jeton en aluminium
 Av. union commerciale d’escompte Genève 5
 Rv. jeton d’escompte remboursé en espèces à sa 
 valeur nominale
 SUP

 - Jeton en aluminium
 Av. union commerciale d’escompte Genève 10
 Rv. jeton d’escompte remboursé en espèces à sa 
 valeur nominale
 SUP

 - Jeton en aluminium
 Av. union commerciale d’escompte Genève 20
 Rv. jeton d’escompte remboursé en espèces à sa 
 valeur nominale
 SUP

 - Jeton en aluminium
 Av. union commerciale d’escompte Genève 50
 Rv. jeton d’escompte remboursé en espèces à sa 
 valeur nominale
 SUP

 LE LOT CHF 100 / € 67

USINE GENEVOISE DE 
DÉGROSSISSAGE D’OR

446 Jeton en or de Gondo (Valais)
 Av. Geneva Civitas 1893 or Suisse (aigle 

impérial et armoiries genevoises)
 Rv. Post Tenebras Lux : V.G.D : (IHS dans un 

soleil)
 Extrêmement rare 1.80 g.

 SUP CHF 1200 / € 800

447 Jeton en aluminium (essai)
 Av. Geneva Civitas 1893 or Suisse (aigle 

impérial et armoiries genevoises)
 Rv. Post Tenebras Lux : V.G.D : (IHS dans un 

soleil)
 Extrêmement rare Al 0.37 g. 

 SUP  CHF 300 / € 200
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5. SOCIAL
ALCOOLIQUES ANONYMES

448 Jeton en aluminium
 Av. Appelle avant plutôt qu’après  

pense avant de boire
 Rv. AA
 SUP
 Très rare Al 3.20 g.

ALIMENTATION 

449 Jeton en laiton 
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries) 
 Rv. Société Alimentaire Genevoise B.
 Très rare Lt 4.93 g.  

 SUP  CHF 30 / € 20

450 Jeton en nickel 
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries) 
 Rv. Société Alimentaire Genevoise D. 
 Rare Ni 5.19 g.

 FDC CHF 50 / € 34

451 Jeton en nickel 
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries) 
 Rv. Société Alimentaire Genevoise 

D.(contremarqué)
 Rare Ni 4.90 g.

 TB+ CHF 30 / € 20

452 Jeton en laiton
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Société Alimentaire Genevoise S. 
 Très rare Lt 4.73 g.

 SUP CHF 30 / € 20

453 Jeton en nickel
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Société Alimentaire Genevoise S. 
 Rare Ni 4.91 g.

 FDC CHF 50 / € 34 

454 Jeton en laiton
 Av. Société Alimentaire Genevoise
 Rv. soupe
 Rare Lt 2.79 g.   

 SUP CHF 30 / € 20

455 Jeton en zinc 
 Av. Société Alimentaire Genevoise 
 Rv. soupe et viande
 Extrêmement rare Zn 1.99 g.  

 TB+  CHF 50 / € 34

456 Jeton en laiton 
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Société Alimentaire Genevoise Viande.
 Très rare Lt 4.82 g. 

 FDC CHF 50 / € 34 

457 Jeton en cuivre 
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries) 
 Rv. Société Alimentaire Genevoise Vin. 
 Rare Cu 4.84 g.

 SUP CHF 40 / € 27 

458 Jeton en laiton 
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries) 
 Rv. Société Alimentaire Genevoise Vin. 
 Rare Lt 4.91 g. 

 SUP CHF 40 / € 27

CUISINES POPULAIRES
EAUX-VIVES ET RIVE

459 Jeton en cuivre
 Av. Cuisines Populaires Eaux-Vives & Rive 5
 Rv. 5
 Rare Cu 3.44 g.

 FDC CHF 40 / € 27

460 Jeton en cuivre
 Av. Cuisines Populaires Eaux-vives & Rive 10
 Rv. 10 
 Cu 5.34 g.

 TB CHF 20 / € 14

461 Jeton en cuivre
 Av. Cuisines Populaires Eaux-vives & Rive 25
 Rv. 25
 Extrêmement rare Cu 8.63 g.

 SUP  CHF 80 / € 54



55

462 Jeton en nickel
 Av. Cuisines Populaires Eaux-Vives & Rive 50
 Rv. dîner complet 50
 Extrêmement rare Ni 5.22 g.

 TB-SUP CHF 80 / € 54

PLAINPALAIS

463 Jeton oct. en laiton
 Av. Cuisines Populaires Plainpalais Pain 5 c.
 Rv. idem
 Extrêmement rare Lt 3.34 g.

 TB-SUP CHF 80 / € 54

464 Jeton octogonal en laiton
 Av. Cuisines Populaires de Plainpalais Viande 

1 Ration
 Rv. idem
 Extrêmement rare Lt 4.03 g.

 SUP CHF 80 / € 54

GENÈVE

465 Jeton en zinc
 Av. Cuisine Populaire Genève
  Rv. café 10 c.
 Rare Zn 2.81 g.

 B CHF 20 / € 14

466 Jeton en laiton
 Av. Cuisine Populaire Genève (armoiries)
 Rv. chocolat 15 c.
 Extrêmement rare Lt 3.78 g.

 SUP CHF 80 / € 54

467 Jeton en laiton
 Av. Cuisine Populaire Genève (armoiries)
 Rv. fromage 10 c
 Extrêmement rare Lt 3.96 g.

 FDC  CHF 80 / € 54

468 Jeton en zinc
 Av. Cuisine Populaire Genève
 Rv. légume 10 c.
 Rare Zn 3.78 g.

 SUP CHF 50 / € 34

469 Jeton en zinc
 Av. Cuisine Populaire Genève (armoiries)
 Rv. légume 10 c.
 Rare Zn 4.49 g.

 SUP+ CHF 80 / € 54

470 Jeton en laiton
 Av. Cuisine Populaire Genève (armoiries)
 Rv. deux légumes 15 c.
 Extrêmement rare Lt 5.63 g.

 FDC CHF 80 / € 54

471 Jeton en cuivre
 Av. Cuisine Populaire Genève (armoiries)
 Rv. pain 5 c. 
 Rare Cu 4.13 g.

 SUP  CHF 40 / € 27

472 Jeton en cuivre
 Av. Cuisine Populaire Genève pain
 Rv. pain 5 c.
 Rare Cu 3.46 g.

 TB-SUP  CHF 20 / € 14
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473 Jeton en zinc
 Av. Cuisine Populaire Genève (armoiries)
 Rv. soupe ½ litre 10 c. 
 Très rare Zn 4.12 g.

 SUP CHF 50 / € 34

474 Jeton en zinc
 Av. Cuisine Populaire Genève S ( ♥ contremarqué)
 Rv. soupe ½ litre 10 c.
 Extrêmement rare Zn 4.45 g.

 TB+ CHF 50 / € 34

475 Jeton en laiton
 Av. Cuisine Populaire Genève (armoiries)
 Rv. soupe 1 litre 15 c.
 Très rare Lt 5.93 g. 

 SUP CHF 50 / € 34

476 Jeton en zinc
 Av. Cuisine Populaire Genève (armoiries)
 Rv. soupe 2 litres 25 c.
 Très rare Zn 6.96 g.

 TB-SUP  CHF 50 / € 34

477 Jeton en laiton
 Av. Cuisine Populaire Genève (armoiries)
 Rv. 2 rations viande 50 c.
 Très rare Lt 8.13 g.

 SUP CHF 80 / € 54

478 Jeton en zinc
 Av. Cuisine Populaire Genève (armoiries)
 Rv. vin 1 décilitre
 Très rare Zn 4.62 g.

 SUP CHF 70 / € 47

479 Jeton en laiton
 Av. Cuisine Populaire Genève (armoiries)
 Rv. Vin 2 décilitres
 Très rare Lt 5.34 g.

 SUP CHF 70 / € 47

480 Jeton en cuivre
 Av. Cuisine Populaire Genève (armoiries)
 Rv. vin 3 décilitres
 Très rare Cu 5.45

 SUP CHF 70 / € 47

SOUPES MUNICIPALES
CONSEIL MUNICIPAL DE GENÈVE 

481 Jeton décagonal en zinc
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. conseil Municipal de Genève 1848 soupe
 Zn 2.69 g.

 TB-SUP  CHF 30 / € 20

VILLE DE GENÈVE

482 Jeton octogonal en argent
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. ville de Genève soupes municipales 1917-1918
 Très rare Ar 4.90 g.

 SUP-FDC CHF 150 / € 100

483 Jeton octogonal en laiton
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. ville de Genève soupes municipales 1917-1918
 Extrêmement rare Lt 4.17 g.

 SUP CHF 150 / € 100

484 Jeton octogonal en aluminium
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. ville de Genève soupes municipales 1917-1918
 Al 1.34 g.

 TB-SUP  CHF 40 / € 27

PETIT-SACONNEX

485 Jeton en argent
 Av. Commune du Petit-Saconnex soupes 

municipales 1918.19
 Rv. armoiries communales
 Très rare Ar 5.19 g.

 SUP  CHF 150 / € 100
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486 Jeton en cuivre
 Av. Commune du Petit-Saconnex soupes 

municipales 1918.19
 Rv. armoiries communales
 Extrêmement rare Cu 3.74

 SUP-FDC CHF 100 / € 67 

487 Jeton en laiton
 Av. Commune du Petit-Saconnex soupes 

municipales 1918.19
 Rv. armoiries communales
 Extrêmement rare Lt 3.58 g.

 SUP CHF 100 / € 67

ARMÉE DU SALUT

488 Jeton en laiton
 Av. Hôtellerie Populaire Armée du Salut
 Rv. 5
 Extrêmement rare Lt 6.38 g.

 TB-SUP  CHF 80 / € 54

489 Jeton en laiton
 Av. Hôtellerie Populaire Armée du Salut
 Rv. 15 
 Extrêmement rare Lt 6.21 g.

 TB-SUP CHF 80 / € 54

CUISINE DES FAMILLES

490 Jeton en cuivre
 Av. Cuisine des familles Genève 1881
 Rv. 40 
 Très rare Cu 3.13 g.

 SUP CHF 70 / € 47

491 Jeton en laiton
 Av. Cuisine des familles Genève 1881
 Rv. 60 
 Extrêmement rare Lt 4.82 g.

 SUP+ CHF 70 / € 47

6. TIR
SOCIÉTÉ CANTONALE GENEVOISE

492 Jeton en laiton
 Av. Ecusson fédéral
 Rv. Société Cantonale Genevoise (armoiries)
 Rare Lt 2.98 g. ANS 375

 TB-SUP  CHF 30 / € 20

SOCIÉTÉ DES CARABINIERS  
DE CAROUGE

493 Jeton en laiton
 Av. L’union fait la force 1841 (carabines croisées)
 Rv.  Société des Carabiniers de Carouge K
 Rare Lt 4.01 g. ANS 402 

 TB-SUP  CHF 30 / € 20

494 Jeton en cuivre
 Av. L’union fait la force 1841 (carabines croisées)
 Rv.  Société des Carabiniers de Carouge K
 Rare Cu 5.25 ANS 403

 TB+ CHF 30 / € 20

495 Jeton en cuivre argenté
 Av. L’union fait la force 1841 (carabines croisées)
 Rv.  Société des Carabiniers de Carouge K
 Très rare Cu 5.77 ANS manque

 SUP CHF 50 / € 34

SOCIÉTÉ DE TIR DE COLOGNY

496 Jeton en laiton
 Av. Croix fédérale
 Rv. Société de tir de Cologny
 Rare Lt 3.24 g. ANS 529

 TB-SUP CHF 40 / € 27
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497 Jeton en carton bleu
 Av. Société des amis du tir de Cologny bonne 

cible armes de guerre
 Rv. –
 Très rare Carton 2.35 ANS 520

 SUP CHF 50 / € 34

498 Jeton en carton bleu
 Av. Société des amis du tir de Cologny bonne 

cible armes de guerre
 Rv. Société de tir Cologny (croix fédérale)
 Très rare Carton 2.32 ANS 521

 SUP CHF 50 / € 34

499 Jeton en carton rose
 Av. Société des amis du tir de Cologny société
 toutes armes
 Rv. –
 Très rare Carton 2.23 g. ANS 522

 SUP CHF 50 / € 34

500 Jeton en carton rose
 Av. Société des amis du tir de Cologny bonne 

cible toutes armes
 Rv. Société de tir Cologny (croix fédérale)
 Très rare Carton 2.82 g. ANS 524

 SUP CHF 50 / € 34

501 Jeton en carton vert
 Av. Société des amis du tir de Cologny armes 
 de guerre
 Rv. Société de tir Cologny (croix fédérale)
 Très rare Carton 2.65 g. ANS 525

 SUP CHF 50 / € 34

502 Jeton en carton vert
 Av. Société des amis du tir de Cologny société
 armes de guerre (contremarqué d’un trophée en 

rouge) 
 Rv. Société de tir Cologny (croix fédérale)
 Très rare Carton 2.27 g. ANS 526

 SUP CHF 50 / € 34

503 Jeton en carton jaune
 Av. Société des amis du tir de Cologny bonne 

cible toutes armes
 Rv. Société de tir Cologny (croix fédérale)
 Très rare Carton 3.17 g. ANS 528

 SUP CHF 50 / € 34

SOCIÉTÉ DES CARABINIERS  
DE GENTHOD

504 Jeton en laiton
 Av. Genthod
 Rv. Société des Carabiniers de Genthod 

(carabines croisées)
 Rare Lt 3.67 g. ANS 594

 SUP CHF 30 / € 20

TIR FÉDÉRAL DE GENÈVE DE 1851 

505 Jeton en laiton
 Av. Liberté Fraternité 1851 (armoiries)
 Rv. tir fédéral de Genève
 Lt 4.14 g. ANS 606

 TB+  CHF 30 / € 20
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GRAND TIR NATIONAL 1884

506 Jeton en carton vert
 Av. Inauguration du monument Dufour – 
 cible Général Dufour-grand tir national –mai-

juin 1884 (contremarqué) société reprises
 Rv. contremarqué commission contrôle
 Extrêmement rare Carton 0.37 g. ANS 631var

 TB+  CHF 100 / € 67
 

SOCIÉTÉ GENEVOISE DU TIR  
EN CAMPAGNE

507 Jeton en laiton
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Soc : Genev : du tir de campagne .1860. 

(croix fédérale)
 Lt 3.80 g. ANS 749

 SUP  CHF 30 / € 20

508 Jeton en zinc
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Soc : Genev : du tir de campagne .1860. 

(croix fédérale)
 Rare Zn 3.09 g. ANS 750

 SUP CHF 30 / € 20

JUSSY

509 Jeton en laiton
 Av. Ecusson fédéral
 Rv. Jussy 1843
 Rare Lt 3.38 g. ANS 814

 SUP CHF 30 / € 20

EXERCICES DE L’ARQUEBUSE  
ET DE LA NAVIGATION

510 Jeton en argent
 Av. Armoiries soutenues par deux dauphins
 Rv. Exercice de la Navigation
 Extrêmement rare Ar 4.53 g. ANS 838

 TB-SUP CHF 200 / € 134
 

511 Jeton en laiton
 Av. Armoiries soutenues par deux dauphins
 Rv. Exercice de la Navigation 
 Lt 3.50 g. ANS 840

 TB-SUP CHF 30 / € 20

512 Jeton en laiton
 Av. Pro Deo et Patria. un pour tous tous pour 

un 1475 (ancre de marine et deux carabines 
croisées)

 Rv. Société de l’Arquebuse et de la Navigation. 
 400me anniversaire Genève 10 juillet 1875
 Rare Lt 3.04 g. ANS manque

 TB-SUP CHF 80 / € 54

513 Jeton en argent
 Av. Arquebuse et Navigation 1474 - 1536 

Genève (armoiries)
 Rv. 450e anniversaire de la fondation 1474 – 1924
 Rare Ar 5.27 g. ANS manque

 SUP CHF 50 / € 34 

SOCIÉTÉ DE L’ARQUEBUSE  
ET DE LA CARABINE

514 Essai en bronze non adopté du jeton officiel  
 Av. 1307 W. Tell (portrait)
 Rv. Faisceau de licteur dans une couronne
 Gravé avant 1840 par J. Bovy-Melly.
 Extrêmement rare Br 1.79 g. ANS 885

 SUP CHF 250 / € 167

515 Jeton en bronze
 Av. Armoiries
 Rv. Société de l’Arquebuse et de la Carabine
 Br 3.47 g. ANS 887

 SUP CHF 30 / € 20

516 Jeton en laiton
 Av. Armoiries
 Rv. Société de l’Arquebuse et de la Carabine
 Lt 3.66 g. ANS 890

 TB-SUP CHF 30 / € 20
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EXERCICES DE L’ARQUEBUSE  
ET DE LA NAVIGATION

FÊTE ANNUELLE  
DE LA COMMISSION

517 Jeton en laiton perforé
 Av. ancre de marine
 Rv. idem
 Extrêmement rare Lt 2.02 g. ANS 915

 SUP CHF 80 / € 54

518 Jeton en laiton
 Av. ancre de marine
 Rv. idem
 Extrêmement rare Lt 4.33 g. ANS manque

 SUP CHF 80 / € 54

519 Un lot de cinq jetons perforés en carton
 Annuaire numismatique suisse 
 nos 923, 925, 960, 961, 962 et 965.
 Extrêmement rare  SUP poids divers 

 LE LOT CHF 400 / € 267

PLAN-LES-OUATES

520 Jeton en laiton
 Av. Liberté Fraternité 1851 (armoiries)
 Rv. Tir fédéral de Genève, contremarqué PLO
 Extrêmement rare Lt 3.95 g. ANS 1000

 TB CHF 90 / € 60

RUSSIN ET DARDAGNY

521 Jeton en laiton
 Av. Soc. d. Tireurs d. Russin et Dardagny 

(armoiries)
 Rv. - (deux carabines croisées)
 Rare Lt 3.11 g. ANS 1010

 SUP CHF 50 / € 34

SATIGNY, RUSSIN ET DARDAGNY

522 Jeton en laiton
 Av. écusson fédéral
 Rv. Société des Carabiniers Unis de SDR
 Lt 2.45 g. ANS 1012

 SUP CHF 30 / € 20

VANDOEUVRES

523 Jeton uniface en carton jaune
 Av. Société de tir de Vandoeuvres bonne cible
 Rv. –
 Extrêmement rare Carton 2.02 g. ANS 1017

 SUP CHF 80 / € 54

524 Jeton uniface en carton rose
 Av. Société de tir de Vandoeuvres bonne cible
 Rv. –
 Extrêmement rare Carton 2.07 g. ANS 1018

 SUP CHF 80 / € 54

525 Jeton uniface en carton vert 
 Av. Société de tir de Vandoeuvres bonne cible
 Rv. –
 Extrêmement rare Carton 2.05 g. ANS 1019

 SUP CHF 80 / € 54
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526 Jeton uniface en carton vert
 Av. Société de tir de Vandoeuvres bonne cible
 (contremarqué d’un trophée en rouge)
 Rv. –
 Extrêmement rare Carton 2.39 g. ANS 1020

 SUP CHF 80 / € 54

527 Jeton uniface en carton bleu
 Av. Société de tir de Vandoeuvres bonne cible
 Rv. –
 Extrêmement rare Carton 2.02 g. ANS manque

 SUP CHF 150 / € 100 

528 Jeton en laiton
 Av. 1862 (armoiries)
 Rv. Société de tir de Vandoeuvres (deux 

carabines croisées)
 Rare Lt 3.17 g. ANS 1022

 SUP-FDC CHF 80 / € 54

529 Jeton en laiton
 Av. Liberté Fraternité 1851 (armoiries)
 Rv. Tir fédéral de Genève (perforation florale)
 Très rare Lt 3.67 g. ANS 1025

 TB+  CHF 70 / € 47

7. DIVERTISSEMENTS

530 Jeton octogonal en carton bleu
 Av. Bains du Rhône (ornements 

contremarqués)
 Rv. –
 Très rare Carton 0.31 g.

 SUP CHF 40 / € 27

531 Jeton octogonal en carton lilas
 Av. Bains du Rhône (ornement contremarqué)
 Rv. 2/4 –a
 Très rare Carton 0.31 g.

 SUP CHF 40 / € 27

532 Jeton octogonal uniface en carton rose
 Av. Bains du Rhône (ornements contremarqués)
 Rv. –
 Très rare Carton 0.31 g.

 SUP CHF 40 / € 27

533 Jeton uniface octogonal en carton vert
 Av. Bains du Rhône (ornements contremarqués)
 Rv. –
 Très rare Carton 0.29 g.

 SUP  CHF 40 / € 27

534 Jeton uniface carré en carton blanc
 Av. Bains du Rhône (ornement contremarqué)
 Rv. –
 Très rare Carton 0.47 g.

 SUP CHF 40 / € 27

535 Jeton uniface carré en carton rose
 Av. Bains du Rhône
 Rv. –
 Rare Carton 0.40 g.

 SUP CHF 40 / € 27

536 Jeton uniface carré en carton rose 
uniquement au revers

 Av. Bains du Rhône
 Rv. –
 Très rare Carton 0.37 g.

 SUP CHF 40 / € 27

537 Jeton uniface en aluminium perforé
 Av. Bains du Rhône Genève
 Rv. -  
 Très rare Al 1.17 g.

 SUP CHF 40 / € 27
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538 Jeton uniface en laiton perforé
 Av. Bains du Rhône Genève
 Rv. –
 Très rare Lt 3.26 g.

 SUP  CHF 40 / € 27

CASINO

539 Jeton en plastique
 Av. Casino du Lac Geneva 2,5 chf
 Rv. Idem
 Plastique 10.94 g.

 SUP CHF 20 / € 14

JEUX

540 Jeton en laiton
 Av. Jeumatic Genève
 Rv. - (flipper)
 Rare Lt 4.53 g.

 SUP CHF 30 / € 20

541 Un lot de six jetons :
 - Jeton en aluminium
 Av. l’Usine de dégrossissage d’or atelier de frappe 
 Genève
 Rv. 10 Al 0.72 g.
 FDC

 - Jeton en aluminium
 Av. jetons de jeu frappés par l’Usine de 

dégrossissage d’or Genève
 Rv. 20 Al 1.13 g.  

SUP

 - Jeton en aluminium
 Av. Usine genevoise de dégrossissage d’or 

Genève atelier de frappe jetons en tous genres
 Rv. 50 Al 1.74 g.  

FDC
     
 - Jeton en nickel 
 Av. Usine genevoise de dégrossissage d’or 

atelier de frappe 50
 Rv. jetons de contrôle pr. brasseries, hôtels etc. 
 jetons d’escompte jetons de tramways etc. etc. 
 Très rare Ni 4.25 g. FDC

 - Jeton en aluminium
 Av. Usine genevoise de dégrossissage d’or 

Genève atelier de frappe . médailles . en tous 
genres

 Rv. 100
 Rare Al 1.94 g.  

SUP ▲▲

 - Jeton en aluminium
 Av. Usine genevoise de dégrossissage d’or 

Genève atelier de frappe . médailles . en tous 
genres

 Rv. 100
 Rare Al 2.15 g. FDC▲▼

 LE LOT CHF 120 / € 80

FORAINS

542 Un important lot 31 bons et jetons de 
forains :

 - Bergdorf, attractions foraines, bon pour un 
tour pour une personne non remboursable (en 
plastique vert pomme) 

 Rv. attraction foraines Bergdorf Versoix-
Genève Tél. 077 24 21 26  077 / 24 38 42 

 - Bergdorf, attractions foraines, bon pour un 
tour pour une personne non remboursable (en 
plastique rouge) 

  Rv. attraction foraines Bergdorf Versoix-
Genève Tél. 077 24 21 26  077 / 24 38 42 

 - Bergdorf, carrousels jeton de 1 Fr. (en 
plastique vert turquoise)

 Rv. –    

 - Bergdorf-Laverniaz, mini-jet bon 
rectangulaire (en plastique rose) 

 Rv. bon pour une personne non remboursable
 022 / 794 47 05 077 / 24 2123  

 - Gailloud, manèges, Versoix Genève, (bon 
rectangulaire couleur os) pour un tour, Chez 
Gerard, Ostertag-Voide, Tél. : 755 48 73 

 Rv. Manèges Gailloud bon pour 1 tour non 
remboursable 

    
 - Bergdorf-Laverniaz, mini-jet (bon 

rectangulaire en plastique rose foncé) 
 Rv.  bon pour une personne non remboursable 

022 / 794 47 05 079 / 606 51 23 

 - Bergdorf-Laverniaz, manège (bon 
rectangulaire en plastique rose)  

 Rv. bon pour une personne non remboursable. 
022 / 794 47 05  077 / 24 21 23  

        - Felix, famille,  attraction Genève, turbo 
kart (bon rectangulaire en plastique jaune)  
Rv. turbo kart bon pour une personne non 
remboursé.    
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 - Tillmann Eric, voltigeurs, Versoix, (bon  
rectangulaire en plastique rose) pour une 
personne et un tour, non remboursable. 

 - Bourlier, Le bol d’or, Genève, (bon pour un 
tour en plastique rouge)  
Rv. une personne bon pour un tour non 
remboursable.  

 - Ch. Fretz-Laverniaz, mini-jet, (bon 
rectangulaire en plastique vert pomme)  
Rv. bon pour une personne non remboursable

 - Bergdorf, Alain, balançoires, (bon 
rectangulaire) pour un tour une personne (en 
plastique bleu)  
Rv. – 

 - Ch. Fretz-Laverniaz, le manège, (bon 
rectangulaire en plastique vert pomme)  
Rv. bon pour une personne non remboursable

 - A. Jeanneret, le dragon, (bon rectangulaire 
en plastique vert)  
Rv. valable pour une personne non remboursable

 - Jeanneret, circuit 2003, scalextric (bon 
rectangulaire en plastique blanc)  
Rv. bon pour un tour non remboursable 

 - Secco-Bergdorf & fils, attractions foraines, 
(bon rectangulaire en plastique rose) les 
moussaillons bon pour un tour  
Rv. Versoix-Genève Tél. 022 55 33 80 – 57 32 

 - Fam. Galimberti, L’enfer, (bon 
rectangulaire en plastique noir)  
Rv. bon pour une place non remboursable

 
 - Walder flash dance, (bon rectangulaire en 

plastique orange)  
Rv. un tour une personne non remboursable

 - Ch. Tissot, scooter, (jeton en laiton)  
Rv. bon pour une personne   

 - Tissot, auto-scooter 3P, (jeton en plastique vert)  
Rv. -   

 - Bourquin, discscooter, (jeton en plastique rose)  
Rv. – 

 - Wetzels, super-auto-skooter, (jeton en 
plastique bleu)  
Rv. pas remboursable 4

 - Bourlier Genève, santa-fe, (jeton en 
plastique jaune)  
Rv. une personne bon pour un tour non 
remboursable

 - Reymond, rallye karting, (jeton en plastique 
noir)  
Rv. une personne bon pour un tour non 
remboursable 

 - A. Coquoz Versoix, Ski-lift, (jeton 
hexagonal en plastique rose pâle)  
Rv. eine fahrt non remboursable bon pour un tour

 - Ski-lift, (jeton hexagonal en plastique rose)  
Rv. eine fahrt non remboursable bon pour un tour

 - Ski-lift, (jeton hexagonal en plastique turquoise)  
Rv. eine fahrt non remboursable bon pour un tour

 
 - Wetzel, tagada, (jeton en plastique rose)  

Rv. bon pour une personne non Remboursable

 - www.Wetzels.ch, jungle, (jeton en plastique 
jaune)  
Rv. bon pour une personne non remboursable

 - Pierre Wetzel, chari vari, (jeton en plastique 
rose) bon pour une personne non remboursable 
Rv. (idem en allemand)

 - Wetzel carrousels Genève Lausanne, (jeton 
en forme de coeur en plastique rose)  
Rv. bon pour un tour non remboursable tél. 
077-247356 077-215072 location de carrousels

 LE LOT CHF 500 / € 334

PISCINES

543 Jeton en nickel
 Av. Piscine municipale du Lignon 
 Rv. adulte (perforation centrale)
 Rare Ni 6.44 g.

 SUP  CHF 30 / € 20

544 Jeton en aluminium
 Av. Piscine du Lignon
 Rv. consigne
 Rare Al 1.71 g.

 SUP  CHF 20 / € 14

545 Jeton en cuivre
 Av. Piscine municipale du Lignon
 Rv. enfants (perforation centrale)
 Rare Cu 7.80 g.

 SUP CHF 30 / € 20

546 Jeton en nickel
 Av. Piscine des Pervenches
 Rv. adulte (perforation centrale)
 Rare Ni 6.26 g.

 SUP CHF 30 / € 20
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547 Jeton en nickel
 Av. Les Vernets
 Rv. adolescent (perforation centrale)
 Rare Ni 6.58 g. 

 SUP CHF 30 / € 20

548 Jeton en nickel
 Av. Les Vernets
 Rv. adult (perforation centrale)
 Rare Ni 6.20 g.

 SUP CHF 30 / € 20

THÉÂTRE

549 Jeton en cuivre
 Av. Apollo Théâtre .Bastions.
 Rv. 25
 Très rare Cu 3.62 g.

 SUP CHF 50 / € 34

8. SOCIÉTÉS ET CERCLES
COMITÉ INTERNATIONAL  

DE LA CROIX-ROUGE

550 Jeton en laiton
 Av. CICR
 Rv. –
 Lt 6.50 g.

 SUP  CHF 20 / € 14

CERCLES

551 Jeton en cuivre
 Av. Cercle des étrangers (contremarqué 140)
 Rv. rue des Alpes, 16 Genève
 Extrêmement rare Cu 6.60 g.

 SUP CHF 120 / € 80

552 Jeton en nickel
 Av. Cercle de l’espérance Lancy jeton de 

présence
 Rv. –
 Extrêmement rare Ni 7.83 g. 

 TB-SUP  CHF 120 / € 80

553 Jeton en zinc
 Av. Cercle national (croix fédérale)
 Rv. Genève 1862 (contremarqué ENEVE)
 Extrêmement rare Zn 2.55 g.

 TB-SUP CHF 70 / € 47

554 Jeton uniface en laiton
 Av. Cercle de la terrasse billard ¼ h
 Rv. –
 Extrêmement rare Lt 2.74 g.

 SUP-FDC CHF 70 / € 47

COMPAGNIE DE 1602

555 Jeton en métal blanc
 Av. IHS 1602 (rétrograde)
 Rv. –

 SUP CHF 50 / € 34

COMPAGNIE DES SAPEURS POMPIERS 
DE BERNEX

556 Un lot de quatre rares jetons :
 - Jeton uniface en aluminium 
 Av. Compagnie Sapeurs Pompiers Bernex
 Rv. –
 SUP

 - Jeton uniface en aluminium jaune
 Av. Compagnie Sapeurs Pompiers Bernex
 Rv. –
 SUP

 - Jeton uniface en aluminium rouge
 Av. Compagnie Sapeurs Pompiers Bernex
 Rv. –
 SUP
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 - Jeton uniface en aluminium vert
 Av. Compagnie Sapeurs Pompiers Bernex
 Rv. –
 SUP

 LE LOT  CHF 80 / € 54

LOGES

557 Un lot de deux jetons  
 - Jeton en laiton
 Av. De la persévérance Or. de Genève
 Rv. - (symboles maçonniques)
 Lt 2.55 g.
 FDC 

 - Jeton  en laiton
 Av. Les amis de la vérité Or. de Genève 
 (G dans une étoile)
 Rv. – (symboles maçonniques)
 Lt 4.20 g.
 TB-SUP

 LE LOT CHF 50 / € 34

MUSÉE D’ART ET D’HISTOIRE

558 Un lot de deux jetons frappés lors de la 
Journée des musées en 1998

 - Jeton en étain 
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. idem
 SUP

 - Jeton en plomb
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. idem
 SUP

 LE LOT  CHF 50 / € 34

SOCIÉTÉ POUR L’AVANCEMENT  
DES ARTS

559 Jeton octogonal en argent (18e siècle)
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Société pour l’avancement des arts  

Comité Général
 Rare Ar 5.61 g. 

 SUP CHF 50 / € 34

SOCIÉTÉ DE MONS-DYEMILA 
(GENEVOISE)

560 Jeton en laiton
 Av. Société de Mons-Dyemila 1868
 Rv. Akfadou en Kabylie I journée
 Rare Lt 2.87 g.

 SUP CHF 40 / € 27

SOCIÉTÉ GENEVOISE  
DE NUMISMATIQUE

561 Jeton en argent
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. bourse numismatique S.G.N. Genève 26 XI 

2000 frappe au balancier
 Très rare Ar 8.14 g.

 SUP  CHF 50 / € 34

562 Un lot de neuf  jetons : (série complète)
 - Flan de Jeton en étain
 Neuf

 - Jeton en étain
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Genève 5-6 juin 1999 la S.G.N. reçoit la 

S.S.N.
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Genève 5-6 juin 1999 la S.G.N. reçoit la 

S.S.N.
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Genève 5-6 juin 1999 la S.G.N. reçoit la 

S.S.N.
 SUP

 - Jeton en cuivre
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Genève 5-6 juin 1999 la S.G.N. reçoit la 

S.S.N.
 SUP

 - Jeton en argent
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Genève 5-6 juin 1999 la S.G.N. reçoit la 

S.S.N.
 SUP

 - Jeton en or
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Genève 5-6 juin 1999 la S.G.N. reçoit la 

S.S.N.
 SUP
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 - Jeton en platine
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Genève 5-6 juin 1999 la S.G.N. reçoit la 

S.S.N.
 SUP

 - Jeton en nickel
 Av. Post Tenebras Lux (armoiries)
 Rv. Genève 5-6 juin 1999 la S.G.N. reçoit la 

S.S.N. (coin du revers aliéné)
 SUP
 Extrêmement rare (14 séries frappées)

 LE LOT  CHF 900 / € 600

SOCIÉTÉ MÉDICALE DE GENÈVE

563 Jeton octogonal en argent (18e siècle) 
 Av. Société Médicale de Genève
 Rv. Armoiries genevoises
 Rare Ar 6.32 g.

 SUP CHF 80 / € 54

564 Jeton en argent (19e siècle)
 Av. Soc. Med. Chir. Genevensis aegrotis 

succurrere discit (armoiries genevoises)
 Rv. vigilantia prudentia concordia (coq sur un 
 faisceau entouré d’un serpent) 
 Rare Ar 5.11 g.

 SUP  CHF 80 / € 54

9. ÉVÉNEMENTS
ÉLECTIONS DES 3 ET 10 MARS 1889

565 Un intéréssant lot de cinq jetons :
 -Jeton en laiton
 Av. Après les Ténèbres la Lumière (aigle ailes 
 déployées tenant une clef) w
 Rv. élections des 3 et 10 mars 1889 C. Boissonnas 
 5414 voix G. Ador 6507 voix enfin nous voilà 

de Berne
 SUP

 

 - Jeton en argent
 Av. Après les Ténèbres la Lumière (aigle aux 

ailes déployées tenant une clef) w
 Rv. élections des 3 et 10 mars 1889 5414 voix 
 Boissonnas G. Ador 6507 voix il est moins dix 
 allons la boire
 SUP

 - Jeton en cuivre
 Av. Après les Ténèbres la Lumière (aigle aux 

ailes déployées tenant une clef) w
 Rv. élections des 3 et 10 mars 1889 5414 voix 
 Boissonnas G. Ador 6507 voix il est moins dix 
 allons la boire
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Après les Ténèbres la Lumière (aigle aux 

ailes déployées tenant une clef) w
 Rv. élections des 3 et 10 mars 1889 5414 voix 
 Boissonnas G. Ador 6507 voix il est moins dix 
 allons la boire
 SUP

 - Jeton en cuivre
 Av. Après les Ténèbres la Lumière (aigle aux 

ailes déployées tenant une clef) w
 Rv. élections des 3 et 10 mars 1889  

C. Boissonnas 5414 voix G. Ador 6507 voix 
enfin nous voilà de Berne

 SUP

 LE LOT CHF 100 / € 67

CONCERT HELVÉTIQUE 1856

566 Jeton en laiton
 Av. Souvenir du concert helvétique Genève 

1856 (vue de la Rade)
 Rv. – (instruments de musique)
 Lt 5.81 g.

 SUP CHF 60 / € 40

ASSEMBLÉE GÉNÉRALE  
DE LA SOCIÉTÉ SUISSE  

DE NUMISMATIQUE 1893

567 Jeton en argent
 Av. J.C. Hedlinger 1691-1771 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique Genève 1893
 Très rare (68 ex.) Ar 10.32 g. Rüegg 1

 FDC CHF 60 / € 40
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568 Jeton en bronze 
 Av. J.C. Hedlinger 1691-1771 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique Genève 1893
 Rare (98 ex.) Br 10.52 g. Rüegg 1

 FDC CHF 60 / € 40

569 Jeton en étain
 Av. J.C. Hedlinger 1691-1771 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique Genève 1893
 Très rare (46 ex.) Et 7.97 g. Rüegg 1

 FDC CHF 60 / € 40

570 Jeton  uniface en cuivre 
 Av. J.C. Hedlinger 1691-1771 (portrait)
 Rv. –
 Extrêmement rare Cu 10.32 g. Rüegg 1

 SUP CHF 90 / € 60

571 Jeton en aluminium 
 Av. J.C. Hedlinger 1691-1771 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique Genève 1893
 Extrêmement rare (43 ex.) Al 3.15 g. Rüegg 1

 SUP/FDC CHF 90 / € 60

572 Jeton en laiton
 Av. J.C. Hedlinger 1691-1771 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique Genève 1893 

(matrice du revers dénaturée)
 Extrêmement rare (15 ex.) Lt 9.88 g. Rüegg 1

 SUP-FDC CHF 300 / € 200

EXPOSITION NATIONALE SUISSE 1896

573 Jeton en laiton
 Av. Champagne Strub Blankenhorn & Co
 Rv. médailles Bâle 1877 Paris 1878 & 79 

Zürich 1883 Freiburg i/b 1887 Chicago 1893 
Genève 1896

 Extrêmement rare 

 SUP (troué) CHF 40 / € 27

574 Jeton en cuivre
 Av. Usine genevoise de dégrossissage d’or 

(armoiries)
 Rv. Exposition nationale suisse Genève 1896 

(portrait féminin)
 Cu 11.07 g.

 SUP-FDC CHF 30 / € 20

575 Jeton en aluminium
 Av. Usine genevoise de dégrossissage d’or 

(armoiries)
 Rv. Exposition nationale suisse Genève 1896 

(portrait féminin)
 Al 3.18 g.   

 SUP CHF 30 / € 20

CLEFS DE SAINT-PIERRE 1976

576 Jeton en argent
 Av. Les clefs de Saint-Pierre 1976 (armoiries)
 Rv. Geneva Civitas (temple)
 Ar 7.53 g.

 SUP  CHF 30 / € 20

SACONAY-LE-GRAND 1983

577 Un lot de trois jetons
 - Jeton en aluminium
 Av. Saconay-le-Grand 1983 1 billon
 Rv. - (écusson communal)
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Saconay-le-Grand 1983 5 billons
 Rv. - (écusson communal)
 SUP

 - Jeton en argent
 Av. Saconay-le-Grand 1983 20 billons
 Rv. - (écusson communal)
 SUP Rare

 LE LOT CHF 70 / € 47

450ÈME ANNIVERSAIRE  
DE LA RÉFORMATION 1986

578 Un lot de quatre jetons :
 - Jeton en aluminium (1Fr.)
 Av.  Respublica Genevensis (armoiries)
 Rv. 450ème Anniversaire de la Réformation 
 1536 Genève 1986 1
 SUP

 - Jeton en aluminium (5 Fr.)
 Av.  Respublica Genevensis (armoiries)
 Rv. 450ème Anniversaire de la Réformation 
 1536 Genève 1986 5
 SUP
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 - Jeton en laiton (25 Fr.)
 Av.  Respublica Genevensis (armoiries)
 Rv. 450ème Anniversaire de la Réformation 
 1536 Genève 1986 25
 SUP

 - Jeton uniface en étain (essai du 25 Fr.)
 Av.  Respublica Genevensis (armoiries)
 Rv. –
 SUP

 LE LOT CHF 100 / € 67 

VERSOIX 1989

579 Jeton en cuivre
 Av. Nuit du fort de Versoix 15-17 septembre 

1989 (écusson communal sur soleil)
 Rv. 1589.1989 1 denier
 Rare Cu 3.92 g.

 SUP CHF 30 / € 20

150 ANS DE CONFIGNON 2001

580 Un lot de trois jetons :
 - Jeton en laiton
 Av. Confignon 150 ans d’autonomie 14-15-16 

sept. 2001 (écusson communal)
 Rv. 1851-2001 1 Vuillonnex
 SUP   

 - Jeton en laiton
 Av. Confignon 150 ans d’autonomie 14-15-16 

sept. 2001 (écusson communal)
 Rv. 1851-2001 5 Vuillonnex
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Confignon 150 ans d’autonomie 14-15-16 

sept. 2001 (écusson communal)
 Rv. 1851-2001 10 Vuillonnex
 SUP

 LE LOT CHF 30 / € 20

10. PERSONNAGES
BOVY HUGUES 1841-1903

581 Jeton en argent
 Av. Hugues Bovy 1841-1903 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique Genève 1914 

1915 (statues de l’Helvetia et de Genève) 1814
 Rare Ar 12.26 g. Rüegg 22 

 SUP-FDC CHF 60 / € 40

582 Jeton en bronze
 Av. Hugues Bovy 1841-1903 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique Genève 1914 

1915 (statues de l’Helvetia et de Genève) 1814
 Rare Br 11.67 g. Rüegg 22 

 SUP-FDC CHF 60 / € 40

583 Jeton en cuivre
 Av. Hugues Bovy 1841-1903 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique Genève 1914 

1915 (statues de l’Helvetia et de Genève) 1814
 Très rare Ar 11.57 g. Rüegg 22 

 SUP-FDC  CHF 80 / € 54

584 Jeton en étain
 Av. Hugues Bovy 1841-1903 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique Genève 1914 

1915 (statues de l’Helvetia et de Genève) 1814
 Extrêmement rare Et 9.48 g. Rüegg 22

 SUP-FDC CHF 120 / € 80

DASSIER JEAN 1676-1763

585 Jeton en argent
 Av. J. Dassier 1676-1763 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique 1896 Genève 
 (deux angelots sur une plaque murale)
 Très rare (79 ex.) Ar 10.04 Rüegg 4 

 SUP-FDC  CHF 70 / € 47

586 Jeton en bronze
 Av. J. Dassier 1676-1763 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique 1896 Genève 
 (deux angelots sur une plaque murale)
 Rare (96 ex.) Br 10.53 Rüegg 4 

 SUP-FDC CHF 50 / € 34

587 Jeton en étain
 Av. J. Dassier 1676-1763 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique 1896 Genève 
 (deux angelots sur une plaque murale)
 Très rare (58 ex.) Et 7.88 g. Rüegg 4 

 SUP-FDC CHF 70 / € 47
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588 Jeton en aluminium
 Av. J. Dassier 1676-1763 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique 1896 Genève 
 (deux angelots sur une plaque murale)
 Très rare (54 ex.) Ar 3.04 g. Rüegg 4 

 FDC CHF 70 / € 47

589 Jeton en plomb
 Av. J. Dassier 1676-1763 (portrait)
 Rv. Soc. Suisse de Numismatique 1896 Genève 
 (deux angelots sur une plaque murale)
 Extrêmement rare (8 ex.) Pb 12.24 g. Rüegg 4 

 TB+ CHF 150 / € 100

590 Jeton en cuivre uniface
 Av. J. Dassier 1676-1763 (portrait)
 Rv. –
 Extrêmement rare Cu 10.14 g. Rüegg 4 

 FDC CHF 70 / € 47

DEMOLE EUGÈNE 1850-1928 

591 Jeton en bronze 
 Av. Eugène Demole 1850-1928 (portrait)
 Rv. Société Suisse de Numismatique 1928 

(homme frappant des monnaies)
 Très rare Br 9.55 g. Rüegg 32

 SUP-FDC  CHF 60 / € 40

GROSSMANN THÉODORE 1847-1926

592 Jeton en or
 Av. Th. Grossmann 1847-1926 (portrait)
 Rv. Schweiz. Numismatische Gesellschaft 

Schwyz 1929 (armoiries)
 Extrêmement rare Au 11.36 g. Rüegg 33

 FDC CHF 700 / € 467

593 Jeton en argent
 Av. Th. Grossmann 1847-1926 (portrait)
 Rv. Schweiz. Numismatische Gesellschaft 

Schwyz 1929 (armoiries)
 Très rare Ar 10.27 g. Rüegg 33

 SUP CHF 60 / € 40

594 Jeton en bronze
 Av. Th. Grossmann 1847-1926 (portrait)
 Rv. Schweiz. Numismatische Gesellschaft 

Schwyz 1929 (armoiries)
 Rare Br 9.23 g. Rüegg 33

 SUP  CHF 50 / € 34

595 Jeton en laiton
 Av. Th. Grossmann 1847-1926 (portrait)
 Rv. Schweiz. Numismatische Gesellschaft 

Schwyz 1929 (armoiries)
 Rare Lt 9.42 g. Rüegg 33

 SUP-FDC CHF 40 / € 27

596 Jeton en aluminium
 Av. Th. Grossmann 1847-1926 (portrait)
 Rv. Schweiz. Numismatische Gesellschaft 

Schwyz 1929 (armoiries)
 Extrêmement rare Al 3.64 g. Rüegg 33

 SUP CHF 50 / € 34

SORET FRÉDÉRIC 1795-1865

597 Jeton en aluminium
 Av. Frédéric Soret (portrait)
 Rv.  Société Suisse de Numismatique  

Saint-Gall 1903
 Extrêmement rare Al 3.04 g. Rüegg 11

 FDC CHF 80 / € 54

598 Jeton en laiton
 Av. Frédéric Soret (portrait)
 Rv.  Société Suisse de Numismatique  

Saint-Gall 1903
 Extrêmement rare Lt 10.62 g. Rüegg 11

 FDC CHF 80 / € 54

STROEHLIN PAUL CHARLES 1864-1908

599 Jeton en argent
 Av. Pl. Ch Stroehlin. 1864 1908. (portrait)
 Rv. Société Suisse de Numismatique Yverdon 

1908 (statue de Pestalozzi avec enfants et vue 
du château)

 Très rare Ar 12.93 g. Rüegg 16

 FDC CHF 80 / € 54
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600 Jeton en cuivre
 Av. Pl. Ch Stroehlin. 1864 1908. (portrait)
 Rv. Société Suisse de Numismatique Yverdon 

1908 (statue de Pestalozzi avec enfants et vue 
du château)

 Très rare Cu 12.70 g. Rüegg 16

 FDC CHF 80 / € 54

601 Jeton en laiton
 Av. Pl. Ch Stroehlin. 1864 1908. (portrait)
 Rv. Société Suisse de Numismatique Yverdon 

1908 (statue de Pestalozzi avec enfants et vue 
du château)

 Très rare Lt 12.64 g. Rüegg 16

 FDC CHF 80 / € 54

602 Jeton en aluminium
 Av. Pl. Ch Stroehlin. 1864 1908. (portrait)
 Rv. Société Suisse de Numismatique Yverdon 

1908 (statue de Pestalozzi avec enfants et vue 
du château)

 Extrêmement rare Al 4.21 g. Rüegg 16

 FDC CHF 80 / € 54
    

602 bis  Un lot de seize jetons personnels de Paul 
 Charles Stroehlin :
 - Jeton en argent uniface de l’avers.
 - Plaquette carrée en argent uniface du revers.
 - Deux jetons en cuivre patiné.  
 - Jeton en cuivre uniface de l’avers. 
 - Jeton en cuivre uniface du revers.
 - Plaquette carrée en cuivre uniface du revers. 
 - Plaquette rectangulaire en cuivre avec une  

  empreinte avers/revers. 
 - Plaquette rectangulaire en cuivre avec    

  deux empreintes avers/revers. 
   - Jeton dénaturé en cuivre.  
 - Jeton en aluminium uniface de l’avers. 
 - Jeton en aluminium uniface du revers.
 - Plaquette carrée en aluminium. 
 - Jeton en étain uniface de l’avers. 
 - Jeton en plomb uniface du revers. 
 - Plaquette carrée en plomb uniface de l’avers. 
 Extrêmement rare poids divers
 SUP-FDC

 LE LOT  CHF 500 / € 334

DIVERS

603 Un lot de vingt jetons concernant Genève :
  - Jeton en nickel
 Av. Loterie Romande pour que le jeu reste un 

jeu !
 Rv. pour les caddies à Fr. 1.- ou pour gratter 

tous vos billets !
 SUP

 - Jeton uniface en nickel
 Av. C P G  (logo)
 Rv. –
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. G
 Rv. 5 c.
 SUP

 - Jeton en laiton 
 Av. G 
 Rv. 20 c.
 SUP

 - Jeton uniface en laiton
 Av. Zanussi
 Rv. –
 SUP

 - Jeton uniface en laiton
 Av. Selecta
 Rv. –
 SUP

 - Jeton uniface en laiton
 Av. Selecta
 Rv. –
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. SBB (logo) CFF
 Rv. Bon für 1 Getränk
 SUP

 - Jeton uniface en laiton
 Av. 1 café
 Rv. -
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Conti (petite couronne)
 Rv. café
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Oder & Fournier KB
 Rv. 20
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Swiss-o-mat
 Rv. –
 SUP

 - Jeton uniface en laiton
 Av. Swiss-o-mat
 Rv. –
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. DF
 Rv. DF
 SUP
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 - Jeton uniface en laiton
 Av. Bibliothèque
 Rv. –
 SUP

 - Jeton en laiton
  Av. Coca-Cola
 Rv. Coca-Cola
 SUP

 - Jeton uniface en laiton
 Av. MSAG
 Rv. –
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Conti (petite couronne)
 Rv. café
 SUP

 - Jeton en laiton
 Av. Moser
 Rv. - (verre et tasse à café)
 SUP
                                                      
 - Jeton en laiton
 Av. Post Tenebras Lux
 Rv. - (armoiries - 4  perforations)
 TB-SUP

 LE LOT CHF 150 / € 100

GLARIS

604 Glaris.  Médaille en aluminium tir fédéral 1892 
 Av. Armoiries Glaronaises dans une couronne, 
 légende et date. 
 Rv. Tireur levant une coupe à côté d’une cible.
 Al 7.24 g. Martin  441  

 SUP CHF 40 / € 27
 Perforation

GRISONS

605 Grisons. Reichenau.Thomas Franz von 
Schauenstein, 1723-1740. 1 Kreuzer 1727

 Av. Armoiries, légende. 
 Rv. Aigle bicéphale, légende et date.
 Bi 0.60 g. D.T. 945f, HMZ 553

 TB CHF 50 / € 34
  
606 Grisons. Evéché de Coire. Joseph Benedict 

von Rost, 1728-1754. 2 Kreuzer 1741 (sur 1740)
 Av. Armoiries, légende. 
 Rv. Valeur et date dans un médaillon.
 Rare Bi 1.10 g. D.T. 888b, HMZ 474

 TB CHF 150 / € 100 
 

606bis Grisons. 5 Batzen 1820.
 Av. Armes des Grisons et date.
 Rv. Valeur dans une couronne.
 Ar 4.41 g. DT 179 b

 SUP-FDC CHF 150 / € 100 

607 Grisons. Médaille en argent tir cantonal Coire 
1900 

 Av. Armoiries grisonnes, légende et date. 
 Rv. Guerrier brandissant une épée, légende et date.
 Ar 16.45 g. Martin 453  

 SUP CHF 120 / € 80  

LUCERNE

608 4 Francs (Neutaler) 1813.
 Av. Armoiries couronnées, légende et date.
 Rv. Guerrier debout tenant hallebarde et 

écusson, légende et valeur.  
 Ar 29.21 g. HMZ 641, Divo 55

 SUP CHF 650 / € 434

609 Lucerne. Médaille en argent tir fédéral 1901
 Av. Armoiries lucernoises et fédérales, légende 

et date.
 Rv. L’Helvetia casquée et cuirassée, vue du lac 

des Quatre-cantons. 
 Ar 35.23 g. J.L. Martin 476  

 SUP CHF 60 / € 40 

610 Lucerne. Médaille de tir en argent n.d. 
(XXème siècle)  

 Av. Deux tireurs, le premier agenouillé.  
 Rv. Armoiries lucernoises et fédérales, légende.
 Ar 26.58 g. 

 TB-SUP  CHF 20 / € 14 
 Boucle de suspension 

NEUCHÂTEL

611 Neuchâtel. Médaille en étain Tir fédéral  
La Chaux-de-Fonds 1863 

 Av. Femme assise recevant un drapeau d’un 
 enfant, date.  
 Rv. Croix fédérale radiée, légende et date.
 Et 16.64 g. Martin 507

 SUP CHF 30 / € 20 
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612 Neuchâtel. Médaille en bronze Tir fédéral 1898 
 Av. Aigle et drapeau fédéral, vue de Neuchâtel, 

légende et date.
 Rv. Scène de tir, légende. 
 Br 54.44 g. Martin 526 (dans l’étui d’origine)

 FDC CHF 60 / € 40 

613 Neuchâtel. Médaille en bronze, Tir fédéral 1898 
 Av. Aigle et drapeau fédéral, vue de Neuchâtel, 

légende et date.
 Rv. Scène de tir, légende. 
 Br 54.56 g. Martin 526  

 SUP CHF 60 / € 40 

614 Neuchâtel, médaille en bronze 1910
 Av. Aéroplane au-dessus de la ville.
 Rv. Légende et date.
 Br 11.94 g. 

 SUP CHF 50 / € 34

NIDWALD

615 Nidwald. Médaille en argent tir cantonal 
Beckenried 1905 

 Av. Tireur couronné par une femme, légende
 Rv. Vue de Beckenried, légende et date.
 Ar 16.83 g. Martin 881 

 SUP CHF 100 / € 67  

OBWALD

616 Prix d’école n.d. (XVIIIème-XIXème siècles)
 Av. Armoiries couronnées et scène historique, 
 date (1307).
 Rv. Légende dans une couronne. 
 Ar 21.44 g. M. 344

 TB-SUP  CHF 200 / € 134

SAINT-GALL

617 Saint -Gall. Abbaye. Abbé Guillaume de 
Montfort, 1281-1301. Pfennig (bractéate) n.d. 
Av. Agneau portant le drapeau du Christ, rang 
de perles.  

 Rv. Idem incus.
 Ar 0.44 g. Coll. Wülhrich 282/283, Coll. von 

Schulthess 2472

 SUP-FDC CHF 190 / € 127

617bis  Beda Angehrn von Hagenwil, 1767-1796. 
Taler 1780

 Av. Armoiries sur un manteau couronné, 
légende.

 Rv. Ours à droite portant un tronc, couronne, 
date et légende.

 Ar 27.18 g. HMZ 749

 TB+ CHF 150 / € 100 

618 Saint -Gall. Plaquette en argent Tir 
international 1925

 Av. Tireur à droite. 
 Rv. Armoiries de Saint-Gall, laurier, légende et 

date.
 Ar 44.04 g. 

 SUP CHF 30 / € 20 

SCHAFFHOUSE

619 Schaffhouse. ½ Batzen n.d. (1515-1533)
 Av. Bélier jaillissant d’une tour, légende. 
 Rv. Aigle héraldique, légende.
 Ar 1.33 g. HMZ 778, Wielandt – (370 var. avec
 SCAFVSENI au droit et CVM.P au revers, N 
 inversés, S normaux)

 TB CHF 100 / € 67  
 Bords irréguliers, variante intéressante 

620 Schaffhouse. Médaille en bronze Défense 
nationale 1920  

 Av. Buste de soldat casqué à gauche, croix 
fédérale. 

 Rv. Château de Schaffhouse, légende et date.
 Br 56.22 g. 

 SUP CHF 20 / € 14  

621 Schwyz. Abbaye d’Einsideln. Médaille en 
argent n.d. (XVIIIème-XIXème siècles) 
confrérie de Saint-Michel

 Av. Vierge en gloire avec Jésus, légende. 
 Rv. Saint Michel terrassant un démon, légende. 
 Ar 2.78 g. 

 TB CHF 50 / € 34 
 Traces de monture

622 Schwyz. Abbaye d’Einsideln. Médaille de 
pélerinage en argent n.d. (XVIIIème siècle) 

 Av. Statue de la Vierge avec Jésus, légende. 
 Rv. L’ancienne chapelle, légende.
 Ar 4.07 g. 

 TB CHF 60 / € 40 
 Montée dans un cercle torsadé, les anneaux 

d’attache ont été coupés. 

623 Schwyz. Abbaye d’Einsideln. Médaille en 
argent n.d. (XVIIIème-XIXème siècles) 
confrérie de Saint-Michel 

 Av. Vierge avec Jésus dans une auréole de 
nuages, légende. 

 Rv. Saint Michel terrassant un démon, légende. 
 Ar 7.38 g. 

 TB CHF 60 / € 40
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SOLEURE

624 Soleure médaille en bronze 1897. 
Solothurnisches kantonal Schützenfest Olten 
par Huguenin frères 

 Av. Helvetia guidant un soldat, légende. 
 Rv. Armoiries, légende et date.
 Br. 41.81 g. 

 SUP CHF 60 / € 40 

TESSIN

625 Tessin. Médaille en argent Tir cantonal Lugano 
1862 

 Av. Guerrier debout tenant un arc, légende. 
 Rv. Légende et date dans une couronne.
 Rare Ar 9.30 g. Martin 759  

 SUP CHF 200 / € 134

 
626 Tessin. Médaille en argent 1er centenaire de 

l’indépendance 1898.
 Av. Deux personnages.
 Rv. Légende et dates dans une couronne, 

armoiries tessinoises et fédérales.
 Ar 22.90 g.

 FDC CHF 100 / € 67 

627 Tessin. Médaille en argent Tir cantonal Lugano 
1906 

 Av. Deux tireurs à droite, branche d’olivier. 
 Rv. Vue de Lugano, légende et date.
 Ar 10.28 g. Martin 832  

 SUP  CHF 100 / € 67  

628 Tessin. Médaille en bronze pour l’université 
1772 (rest. 1953) (image réduite à 50%)

 Av. Façade de l’université, légende et dates.
 Rv. Symboles universitaires, légende et dates.
 Br 60.08 g. 

 FDC CHF 50 / € 34 

THURGOVIE

629 Thurgovie. Médaille en argent, Tir fédéral à 
Frauenfeld 1890 (image réduite à 80%)

 Av. Helvetia debout protégeant la Thurgovie, 
légende et date. 

 Rv. Armoiries, légende et date. 
 Ar 38.56 g. Martin 666 

 SUP-FDC CHF 80 / € 54 

630 Thurgovie. Médaille en argent, Tir fédéral à 
Frauenfeld 1890 (image réduite à 80%)

 Av. Helvetia debout protégeant la Thurgovie, 
 légende et date. 
 Rv. Armoiries, légende et date. 
 Ar 38.44 g. Martin 666 

 SUP CHF 40 / € 27 

631 Thurgovie. Médaille en étain Tir fédéral 
Frauenfeld 1890 

 Av. Helvetia entre deux hommes cuirassés et 
armés, légende. 

 Rv. Pavillon du tir, légende et date.
 Et 12.84 g. Martin 677

 TB-SUP  CHF 20 / € 14
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URI, SCHWYZ, UNTERWALD

632 Dicken s.d. (16ème siècle) Altdorf
 Av. Buste de l’évêque à droite, légende.
 Rv. Trois armoiries surmontées d’un aigle, 

légende.
 Ar 8.97 g. HMZ 917

 TB+ graffitis CHF 600 / € 400

633 Demi Batzen s.d. (16ème siècle) 
 Av. Croix pattée, légende.
 Rv. Trois armoiries, légende.
 Bi 1.49 g. HMZ 921    

 TB CHF 200 / € 134

VALAIS

634 Franz Friedrich Am Bühl, 1760-1780. 20 
Kreuzer 1777 

 Av. Armoiries surmontées d’une mitre, date et 
légende.

 Rv. Madonne à l’enfant, armoiries valeur et 
légende.

 Ar 4.08 g. HMZ 1071 

 SUP CHF 700 / € 467

635 Franz Joseph Supersaxo, 1701-1734.  
Demi-Batzen 1722 

 Av. Armoiries surmontées d’une mitre, légende.
 Rv. Armoiries surmontées d’un aigle, date et 

légende. 
 Très rare dans cette qualité Bi 1.71 g. HMZ 

1069 

 SUP-FDC CHF 800 / € 534 

636 Valais. Médaille en bronze Tir cantonal 
Martigny 1957

 Av. Homme et femme brandissant un fusil, 
deux blasons, légende.  

 Rv. Légende et date.
 Br 56.66 g. 

 SUP CHF 20 / € 14

ÉVÊCHÉ DE LAUSANNE
VAUD

637 Barthélémy Chuet, 1469-1472. Denier s.d. 
 Av. Armoiries, légende.
 Rv. Croix fleurdelisée, légende.
 Rare Bi 0.88 g. Dolivo 65 

 TB CHF 150 / € 100
 

638 Vaud. Médaille en argent Société militaire de 
 Saint-Livres fondée en 1844
 Av. Armoiries, carabines, drapeaux et légende.
 Rv. Légende et date dans une couronne.
 Ar 8.16 g. 

 SUP CHF 100 / € 67
 Boucle de suspension

639 Vaud. Médaille en argent Société vaudoise 
d’horticulture n.d. (XIXème siècle)

 Av. Outils de jardin, arbuste, fleurs, fruits et 
légumes. 

 Rv. Couronne de fleurs, légende.
 Ar 37.20 g.

 SUP CHF 90 / € 60

640 Vaud. Médaille en cuivre Tir fédéral Lausanne 
1876 

 Av. Armoiries vaudoises sur deux carabines, 
légende et date.  

 Rv. Pavillon des prix, légende. 
 Cu 7.53 g. 

 TB-SUP  CHF 20 / € 14 
 Boucle de suspension 

641 Vaud. Médaille en étain Tir fédéral Lausanne 
1876

 Av. Tireur à côté de l’Helvetia assise, légende 
et date. 

 Rv. Armoiries cantonales en cercle, armoiries 
vaudoises au centre, légende. 

 Et 31.72 g.

 SUP CHF 20 / € 14 
 Tranche entaillée

642 Vaud. Médaille en étain Tir fédéral Lausanne 
1876 

 Av. Personnage féminin tenant les armoiries 
vaudoises, légende et dates.

 Rv. Vue du stand de tir, légende et date.
 Et 15.96 g. 

 TB-SUP  CHF 20 / € 14 
 Perforation

643 Vaud. Médaille en étain Tir fédéral Lausanne 
1876

 Av. Tireur à côté de l’Helvetia assise, légende 
et date.

 Rv. Armoiries cantonales en cercle, armoiries 
vaudoises au centre, légende. 

 Et 11.62 g. Martin 926

 TB-SUP  CHF 20 / € 14
 Boucle de suspension
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644 Yverdon. Médaille en bronze Tir cantonal 
vaudois 1899 

 Av. Armoiries d’Yverdon, fusils croisés et 
branches de chêne, légende et date.

 Rv. Hommes du néolithique, légende.
 Br 34.54 g. (dans l’étui d’origine) Martin 954

 FDC CHF 40 / € 27 

645 Vevey. Médaille en argent, Fête des vignerons 
1905 

 Av. Scène de vendanges, lac Léman et château 
de Chillon, légende et date. 

 Rv. Armoiries vaudoises, cep de vigne et légende.
 Ar 37.74 g.   

 SUP CHF 50 / € 34 

ZUG

646 Zug. Groschen 1599   
 Av. Armoiries accostées de 9-9, légende. 
 Rv. Aigle bicéphale, valeur et légende.
 Ar 1.81 g. D.T. 1251c, HMZ 1082 

 TB CHF 100 / € 67 

ZÜRICH

647 Zürich. Abbaye de Fraumünster. Un lot de 
deux Pfennig (semi-bractéate) n.d. (1ère moitié 
du XIIème siècle)   

 Av. Eglise. 
 Rv. Globe avec croix entouré de quatre annelets.
 Bi 0.34 g., Hürlimann 25, Coll. von Schulthess 

1705

 B-TB CHF 190 / € 127 
 Bords irréguliers, ébréchures

648 ½ Taler 1736. 
 Av. Lion armé tenant les armoiries, valeur et 

légende. 
 Rv. Vue de Zürich, légende et date.
 Ar 13.48 g. HMZ 1164  

 TB+ CHF 150 / € 100 

649 Taler 1741.      
 Av. Lion armé tenant les armoiries, valeur et 

légende.
 Rv. Légende et date dans une couronne.
 Ar 27.88 g. HMZ 1163  

 TB-SUP  CHF 600 / € 400

650 Zürich. Médaille religieuse en argent 1555 
 Av. Trois personnages avec un enfant et une 

croix, légende. 
 Rv. Légende.
 Rare Ar 9.86 g. Leu 389   

 TB-SUP  CHF 190 / € 127 

651 Zürich. Médaille religieuse en argent n.d. 
(1555-1565)

 Av. Marie et Jésus sur un âne tiré par Joseph. 
Rv. Légende en latin.

 Ar 3.62 g. Leu 396

 TB CHF 140 / € 94 

652 Zürich. Médaille en argent Tir cantonal n.d. 
(1776) 

 Av. Armoiries cantonales accostées d’un lion 
armé, légende.  

 Rv. Légende dans une couronne. 
 Rare Ar 6.59 g. Martin 1011 

 TB-SUP  CHF 150 / € 100  

653 Zürich. Médaille en bronze 1851 
 Av. Cinq armoiries cantonales en croix. 
 Rv. Légende et date dans une couronne.
 Br 27.58 g. Leu 265

 SUP  CHF 40 / € 27 
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654 Zürich. Médaille en laiton Tir fédéral 1872 
 Av. Armoiries fédérales sur armes et drapeaux, 

légende. 
 Rv. Guillaume Tell et son fils, légende et date.
 Lt 7.07 g. Martin 1024

 SUP CHF 20 / € 14
 Boucle de suspension 

655 Zürich Médaille en bronze Schweizerisches 
Landesmuseum 1898 

 Av. Don du Musée à la Confédération, légende 
et date. 

 Rv. Croix fédérale entourée de 22 armoiries 
cantonales

 Br 95.93 g. (dans  l’étui d’origine)

 FDC CHF  50 / € 34 

656 Zürich. Médaille en argent Tir cantonal 1951
 Av. Armoiries zürichoises soutenues par un lion. 

Rv. Légende et date dans un cartouche, 
légende.

 Ar 109.73 g. 

 SUP  CHF 30 / € 20  

657 Zürich. Médaille en bronze doré 600 ans de 
Zürich dans la Confédération 1951 

 Av. Homme agenouillé attachant les sceaux de 
cinq cantons, légende. 

 Rv. Légende et date.
 Br 50.23 g. 

 SUP CHF 20 / € 14 

AFGHANISTAN

658 5 Rupees 1901 (AH 1316)
 Av. Toughra et légende dans une couronne.
 Rv. Mosquée, armes et drapeaux dans une 

couronne, légende. 
 Rare Ar 45.98 g. KM p. 71

 TB-SUP  CHF 150 / € 100

AFRIQUE CENTRALE  
RÉPUBLIQUE DU CONGO

659 Un lot de quatre essais :
 - 10 Francs 1974 Essai 
 Av. Trois antilopes à gauche, légende et date.
 Rv. Valeur dans une couronne.
 KM E3 1550 ex. 
 FDC    

 - 25 Francs 1975 Essai 
 Av. Trois antilopes à gauche, légende et date.
 Rv. Valeur dans une couronne.
 KM E4 1700 ex.  
 FDC    

 - 50 Francs 1976 Essai 
 Av. Trois antilopes à gauche, légende et date.
 Rv. Valeur dans une couronne.
 KM E8   
 FDC     

 - 500 Francs 1976 Essai 
 Av. Buste de femme à droite, légende et date. 
 Rv. Protomé d’antilope à gauche, valeur.
 KM E9   
 FDC

 LE LOT CHF 80 / € 54

AFRIQUE DE L’OUEST

660 Un lot de deux essais :
 - 50 Francs 1972 Essai 
 Av. Masque rituel, légende.
 Rv. Valeur dans un décor, légende et date. 
 KM E6 1750 ex. 
 FDC     

 - 100 Francs 1967 Essai 
 Av. Masque rituel, légende.
 Rv. Valeur dans un décor, légende et date. 
 KM E4 1600 ex.
 FDC 

 LE LOT CHF 40 / € 27

ALBANIE

661 Zogu Ier, 1928-1939. 100 Franga 1938 Rome
 essai en or.
 Av. Tête nue du roi à droite et date.
 Rv. Armoiries sur un manteau couronné.  
 Extrêmement rare, 50 ex. frappés. 

 SUP/FDC CHF 2500 / € 1667
 Exemplaire de Leu 89, lot n° 9.

ALGÉRIE

662 Selim III, 1789-1807 (AH 1203-1222).  
1/2 Budju 1803 (AH 1218) 

 Av. Légende et date. 
 Rv. Légende.
 Très rare Ar 5.49 g.  

 TB-SUP  CHF 440 / € 293
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663 5 Dinars 1972 Essai 
 Av. Valeur entre deux rosaces, légende. 
 Rv.  Puits de pétrole, épis et dates.
 Ar KM E4 2250 ex.

 FDC CHF 30 / € 20 

ALLEMAGNE

664 2 Reichsmark 1933 G  
 Av. Buste de Luther à gauche, dates. 
 Rv. Aigle héraldique, légende et valeur.
 Ar 8.01 g. KM p. 886 

 SUP CHF 40  / € 27 

665 3  Reichsmark 1931 A   
 Av. Aigle aux ailes déployées, légende et date.
 Rv. Valeur dans une couronne.
 Ar 15.05 g. KM p. 881  

 SUP-FDC CHF 300 / € 200  

666 5 Reichsmark 1925 A     
Av. Guerrier tenant un bouclier, légende et date.

 Rv. Valeur dans une couronne.
 Ar 24.89 g. 

 SUP  CHF 100 / € 67 

667 5 Reichsmark 1928 A       
 Av. Aigle héraldique, légende et valeur.

 Rv. Chêne, légende et date.
 Ar 24.89 g. 

 SUP CHF 150 / € 100 

668 5 Reichsmark 1930 A  
 Av. Aigle héraldique, légende et date. 
 Rv. Aigle à gauche posé sur un pont, légende et 

date.  
 Ar 24.94 g. KM p. 882 

 SUP+ CHF 150 / € 100

669 5 Reichsmark 1930 A
 Av. Aigle héraldique, légende, date et valeur. 
 Rv. Zeppelin à droite, globe terrestre, légende 

et date.
 Ar 24.98 g. KM p. 882 

 SUP  CHF 100 / € 67

670 5 Reichsmark 1930 G 
 Av. Aigle héraldique, légende, date et valeur. 
 Rv. Zeppelin à droite, globe terrestre, légende 

et date.
 Ar 24.98 g. KM p. 882 

 SUP+ coup sur la tranche  CHF 300 / € 200

671 5 Deutschemark 1955 G      
 Av. Aigle héraldique, légende, valeur et date.
 Rv. Buste cuirassé de Ludwig Wilhelm von 

Baden, légende et dates.
 Rare Ar 11.22 g. KM p. 900

 FLAN BRUNI CHF 1000 / € 667
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672 5 Deutschemark 1955 G     
Av. Aigle héraldique, légende, valeur et date.

 Rv. Buste cuirassé de Ludwig Wilhelm von 
Baden, légende et dates.

 Rare Ar 11.19 g. KM p. 900

 TB-SUP CHF 150 / € 100  

AUGSBURG (ÉVÊCHÉ)

673 Hartwig I von  Lierheim, 1167-1184. 
Dünnpfennig s.d.     

 Av. Buste de l’évêque à droite, légende.
 Rv. Portrait du Christ au-dessus d’un bâtiment, 

légende.
 Ar 0.59 g. 
 Extrêmement rare (flan cassé)

 TB+ CHF 200 / € 134 

BAVIÈRE

674 Ludwig II, 1864-1886. 20 Mark 1874 D
 Av. Tête du roi à droite, légende.  
 Rv. Aigle héraldique, légende, valeur et date.
 Au  7.94 g. KM p. 347 

 TB-SUP  CHF 150 / € 100

BODENSEEGEBIET / ROTTWEIL

675 Friedrich II, 1215-1250. Pfennig (bractéate) n.d. 
 Av. Aigle de face, les ailes déployées, rang de 

perles.
 Rv. Idem incus. 
 Rare Ar 0.35 g. Berger 2567, Wütrich -, 

Bonham -, Cahn -  

 TB-SUP  CHF 450 / € 300 

BREMEN

676 Vereinsthaler 1865 B
 Av. Armoiries couronnées soutenues par deux 

lions, légende et valeur.
 Rv. Légende et date dans une couronne.
 Ar 17.55 g. 

 SUP CHF 80 / € 54  

FRANKFURT

677 Gedenkthaler 1863
 Av. Aigle héraldique, légende et valeur. 
 Rv. Scène animée, légende et date.
 Ar 18.51 g. 

 SUP CHF 120 / € 80 

HAMBURG

678 Médaille en argent 1741, décès du consul 
 Hermann Luis 1683-1741.
 Av. Etoile, nuages et vue partielle du globe 

terrestre, légende et date. 
 Rv. Armoiries surmontées d’un heaume, 

légende et dates. 
 Rare Ar 7.27 g. 

 SUP CHF 200 / € 134

LUBECK

679 Thaler 1573 
 Av. Buste du Christ de face, agneau pascal et 

armoiries, légende et date.
 Rv. Aigle héraldique couronné, légende et 

valeur.
 Ar 29.04 g. Dav. 9409

 TB-SUP  CHF 300 / € 200

PRUSSE

680 Friedrich II, 1740-1786. ½ Frederick d’or 1750  
 Av. Buste du roi cuirassé à droite, légende.
 Rv. Aigle au milieu de trophées, au-dessus une 

couronne, date.
 Au 3.30 g. KM p. 463   

 TB-SUP CHF 500 / € 334
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681 Friedrich Wilhelm III, 1797-1840. 1 silber 
Groschen 1826 D 

 Av. Tête du roi à droite, légende.
 Rv. Légende, valeur et date.    
 Ar 2.17 g. KM p. 431 

 SUP-FDC CHF 50 / € 34

682  Friedrich  Wilhelm III, 1797-1840. Thaler 
1800 Berlin

 Av. Buste du roi à gauche, légende.
 Rv. Armoiries couronnées accostées de deux 

hommes, valeur et date.
 Ar 22.16 g. 

 TB-SUP  CHF 180 / € 120

683 Wilhelm I, 1861-1888. 1 silber Groschen 1868 C 
 Av. Tête du roi à droite, légende.
 Rv. Légende, valeur et date.    
 Ar 2.11 g. KM p. 431   

 FDC CHF 30 / € 20

684 Wilhelm I, 1861-1888. 1 silber Groschen 1869 B 
 Av. Tête du roi à droite, légende.
 Rv. Légende, valeur et date.    
 Ar 2.13 g. KM p. 431  

 FDC CHF 30 / € 20

685 Wilhelm II, 1888-1918. 2 Mark 1913 A
 Av. Buste de l’empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle héraldique, légende date et valeur. 
 Ar 11.14 g. KM p. 862

 FDC CHF 30 / € 20 

BASSE-SAXE / LUNEBOURG /  
ATELIER DUCAL DES GUELFES

686 Wilhelm, 1195-1213. Pfennig (bractéate) n.d.     
 Av. Lion à gauche.
 Rv. Idem incus
 Ar 0.49 g. Coll. Bonhoff 76, 2164, Fiala 270   

 TB-SUP  CHF 150 / € 100

SAXE

687 August, 1553-1586. Thaler 1579
 Av. Buste cuirassé du duc à droite tenant une 

épée, légende et date. 
 Rv. Armoiries, légende. 
 Ar 28.99 g. Dav. 9798

 TB+ CHF 150 / € 100 

688 Georg, 1902-1904. 5 Mark 1904 E 
 Av. Tête du roi à droite, légende.
 Rv. Aigle héraldique, légende et valeur.
 Ar 27.78 g. KM p. 867  

 SUP CHF 800 / € 534

SCHWARZBURG-SONDERHAUSEN

689 Günther Friedrich Carl II, 1835-1880.  
2 Thaler 1854 Arnstadt (A)

 Av. Tête du prince à gauche, légende.
 Rv. Armoiries surmontées de heaumes entre 

une femme et un homme, légende, valeur et 
date.

 Ar 37.07 g. KM 23

 SUP CHF 300 / € 200
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THÜRINGE / MEISSEN  
ATELIER MARGRAVIAL

690 Dietrich, 1197-1221.  Pfennig (bractéate) n.d.         
 Av. Margrave assis de face tenant une croix. 

Rv. Idem incus.
 Ar 0.87 g. Coll. Bonhoff 1021 var.

 B-TB flan intact CHF 150 / € 100

TRÈVES / OFFENBACH

691 Werner, 1388-1418. Goldgulden n.d. Offenbach
 Av. St. John debout de face, légende.
 Rv. Armoiries accostées de deux écussons, 

légende.
 Très rare Au 3.45 g. Fried. 3435 

 TB-SUP  CHF 1000 / €  667

692 Werner, 1388-1418. Goldgulden n.d. Wesel
 Av. St. John debout de face, légende.
 Rv. Armoiries accostées de deux écussons, 

légende.
 Au 8.82 g. Fried. 3431

 TB-SUP monture CHF 500 /  € 334 

WESTPHALIE

693 Jérôme Napoléon, 1807-1813. 20 Franken 
1809 C 

 Av. Buste du roi à gauche lauré, légende. 
 Rv. Valeur dans une couronne, légende et date. 
 Rare 9’104 ex. Au 6.36 g. KM p. 489  

 TB+ défauts CHF 200 / € 134

WURTEMBERG

694 Wilhelm II, 1891-1918. 3 Mark 1911 F  
Av. Tête du roi à droite, légende.

 Rv. Aigle héraldique, légende, date et valeur. 
 Ar 16.70 g. KM p. 869 

 FLAN BRUNI CHF 150 / € 100 

695 Wilhelm II, 1891-1918. 20 Mark 1900 F  
Av. Tête du roi à droite, légende.

 Rv. Aigle héraldique, légende, valeur et date. 
 Au 7.95 g. KM p. 492 

 SUP CHF 150 / € 100 

MÉDAILLES

696 Allemagne. Médaille satyrique en étain n.d.
  (XVIème/XVIIème siècle)
 Av. Tête du pape/tête du diable, légende.
 Rv. Tête d’un évêque/tête d’un saltinbanque. 
 Et 17.51 g. 

 TB+ CHF 50 / € 34

697 Goethe, 1749-1832. Médaille en or, centième 
anniversaire de sa mort.         

 Av. Tête de Goethe à droite, légende et dates.
 Rv. Légende et branche de laurier. 
 Au 39.19 g.   

 SUP CHF 800 / € 534

698 Allemagne, médaille en bronze A. Hitler 1933 
Av. Buste du Führer à gauche, légende.

 Rv. Aigle aux ailes déployées, légende et date.
 Br 21.72 g. (étui d’origine)

 SUP CHF 60 / € 40 
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699 Allemagne, médaille en bronze P. von 
Hindenburg 1934

 Av. Buste du président, légende. 
 Rv. Aigle et armoiries, légende et dates.

 FDC CHF 40 / € 27

AMÉRIQUE CENTRALE 
(GUATEMALA, HONDURAS,  

EL SALVADOR, NICARAGUA,  
COSTA RICA)

700 République, 1821-1839. ½ Escudo 1825 NG.M.     
 Av. Le soleil au-dessus de trois pics, légende et 

date.
 Rv. Arbuste, valeur et légende.
 Au 1.68 g. KM p. 189   

 SUP CHF 300 / € 200

ANNAM

701 Amulette en or. n.d. (XIXème-XXème siècles)
 Av. Légende dans une couronne.
 Rv. Légende dans une couronne et six étoiles.
 Rare Au 10.25 g. 

 SUP éclat à 12h00 CHF 500 / € 334

AUSTRALIE

702 George V, 1910-1936. Florin 1934
 Av. Buste couronné du roi à gauche, légende.
 Rv. Cavalier à gauche tenant un flambeau, 

légende, date et valeur. 
 Rare Ar 11.36 g. KM p. 128

 SUP CHF 325 / € 217
 

SAINT-EMPIRE ROMAIN  
GERMANIQUE

AUTRICHE 

703 Karl V, 1519-1556. Thaler 1545 Donauwörth
 Av. Buste couronné et cuirassé de l’empereur à 

droite, légende.
 Rv. Aigle héraldique couronné, légende et date.
 Ar 28.45 g. Dav. 9170

 TB+ traces sur la tranche CHF 400 / € 267

703bis Ferdinand, 1564-1595. Thaler n.d.
 Av. Buste couronné et cuirassé de l’archiduc à 

droite, légende.
 Rv. Armoiries couronnées, légende.
 Ar 28.73 g. Dav. 8099

 SUP-FDC CHF 300  / € 200 

704 Ferdinand III, 1637-1658. Ducat 1653 
Gunzburg  

 Av. Buste du roi couronné à droite, légende.
 Rv. Aigle héraldique couronné, armoiries, 

légende et date.
 Au 3.36 g.    

 SUP CHF 1000 / € 667

705 Leopold I, 1658-1705. Ducat 1694 Kremnitz  
 Av. Le roi debout cuirassé et couronné tenant 

un sceptre et un globe, légende.
 Rv. Madone assise de face avec Jésus, 

armoiries, légende et date.
 Au 3.48 g.    

 TB-SUP  CHF 400 / € 267

706 Josef  I, 1690-1705-1711. Médaille en argent doré 
1690 par Hautsch et Lauffer pour son 
couronnement à Augsburg (image réduite à 50%)

 Av. Buste couronné presque de face en habits 
de cérémonie, légende.

 Rv. Le roi agenouillé priant, légende. 
 Tranche inscrite en relief
 Rare Ar 39.78 g. Coll. Julius 534, Mont. 1218  

 TB-SUP  CHF 250 / € 167



82

707 Josef  II, 1765-1790. ducat 1788 E
 Av. Buste du roi à droite, légende.
 Rv. Aigle héraldique, légende et date.
 Au 3.46 g. KM p.112 

 TB CHF  80 / € 54 

708 Josef  II, 1765-1790. Médaille en étain 1769
 Av. Tête de l’empereur laurée à droite, légende.
 Rv. L’empereur chevauchant à droite, légende 

et date.
 Et 32.23 g. 

 SUP marques CHF 50 / € 34

709 Leopold II, 1790-1792. Jeton de un ducat 1790
 Av. Légende et date sous une couronne.
 Rv. Lion debout et légende.
 Au 2.61 g.

 SUP rayures CHF 300 / € 200

710 Franz II (I), 1792-1835. Thaler 1821V      
 Av. Tête de l’empereur laurée à droite, légende.
 Rv. Aigle héraldique couronné, armoiries, 

légende et date.
 Ar 28.03 g. KM p. 112   

 SUP CHF 200 / € 134

711 Franz II (I), 1792-1835. Médaille en argent 1835
 Av. Buste de l’empereur lauré à droite, légende.
 Rv. Légende et date. 
 Ar 12.10 g.   

 SUP CHF 100 / € 67

712 Franz Joseph I, 1848-1916. Dukat 1855 A 
 Av. Tête de l’empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle héraldique, légende et date.
 Au 3.48 g. KM p.113  

 SUP  CHF 80 / € 54 

713 Franz Joseph I, 1848-1916. 100 Corona 1908
 Av. Buste de l’empereur à droite, légende.
 Rv. Personification de l’Autriche, légende, 

valeur et date.
 Au 33.87 g. KM p. 116, 16’000 ex. 

 SUP CHF  850 /  € 567

714 Franz Joseph I, 1848-1916. 100 Corona 1911
 Av. Tête de l’empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle héraldique, valeur et date.
 Au 33.85 g. KM p. 116, 11’165 ex. 

 SUP-FDC CHF 950 /  € 634

715 Franz Joseph I, 1848-1916. 100 Corona 1911
 Av. Tête de l’empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle héraldique, valeur et date.
 Au 33.86 g. KM p. 116, 11’165 ex. 

 SUP coups CHF  850 /  € 567

716 Franz Josef I, 1848-1916. Médaille en bronze 
 1857
 Av. Buste de l’empereur lauré à droite, légende.
 Rv. Légende et date.
 Br 123.11 g. 

 SUP CHF 100 / € 67

717 Nationalbank. Médaille en bronze 1916 
Centenaire

 Av. Personnage délivrant une patente à un 
officier, légende et date.

 Rv. Légende dans une couronne.
 Br 107.51 g. 

 SUP CHF 50 / € 34
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718 Vienne. Médaille en argent n.d. (milieu du 
 XVIIème siècle) (image réduite à 75%)
 Av. Buste du Christ et légende dans une 

couronne.
 Rv. Armoiries et légende dans une couronne.
 Ar 14.25 g. 

 SUP trace de monture CHF 300 / € 200

719 République. 100 Schilling 1929
 Av. Aigle héraldique, légende. 
 Rv. Valeur et date.
 Au 23.53 g. KM p. 117, 75’000 ex. 

 SUP-FDC CHF 350 / € 234   

720 République. 100 Schilling 1936
 Av. Aigle héraldique, légende et valeur. 
 Rv. Madone debout, légende et date.
 Au 23.53 g. KM p. 117, 12’000 ex. 

 SUP-FDC CHF 1200 / € 800  

BELGIQUE

721 Léopold 1er , 1831-1865. 5 Francs 1858
 Av. Tête du roi à gauche, légende.
 Rv. Armoiries couronnées et valeur dans une
 couronne, légende et date.
 Ar 24.67 g. 

 TB+ CHF 200 / € 134

722 Leopold II, 1865-1909. 5 Francs 1875 
 Av. Tête du roi à gauche, légende.
 Rv. Armoiries couronnées, légende, valeur et date.
 Ar 24.98 g. ME 162   

 SUP CHF 50 / € 34
 

723 Albert 1er, 1909-1934. 20 Francs 1914 
 Av. Buste du roi en uniforme à gauche, légende 

flamande.
 Rv. Armoiries sur un manteau couronné, valeur 

et date.
 Au 6.45 g. ME 281a   

 SUP CHF 110 / € 74 

724 Plaquette uniface en or, 1912. Centenaire de 
la naissance de Hendrik Conscience. 

 Av. Tête à droite et légende dans un médaillon, 
palme et dates.

 Rv. –
 Rare Au 39.53 g. 

 SUP CHF 500 /  € 334
 

BOLIVIE

725 République. Peseta 1852, Potosi 
 Av. Victoire ailée, légende et date. 
 Rv. Monument, légende et date.   
 Ar 6.45 g. Fonrobert 9568 

 SUP CHF 150 / € 100 

BRÉSIL

726 Pedro I, 1822-1831. 4’000 Reis 1824 R
 Av. Buste du roi à gauche, légende et date. 
 Rv. Armoiries couronnées, légende et valeur.
 Au 8.04 g. KM p. 169   

 SUP CHF 1000 / € 667

727 Pedro II, 1831-1889. 40 Reis 1863 Essai
 Av. Armoiries couronnées dans une couronne, 

valeur.
 Rv. Légende et date. 
 Ni 7.03 g. KM pn. 110

 SUP-FDC CHF 100 / € 67
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728 Pedro II, 1831-1889. 20’000 Reis 1852
 Av. Tête de l’empereur à gauche, légende et date.
 Rv. Armoiries couronnées, légende.
 Au 17.88 g. KM p. 170 (rayures au revers)

 SUP CHF 280 / € 187 

729 Bartholomeo de Gusmao. Médaille en bronze 
1936, 227ème anniversaire vol aérostatique 1709

 Av. Buste de face, légende.
 Rv. Montgolfière entre deux aigles, légende et 

date.
 Br 38.89 g. 

 SUP CHF 50 / € 34

BULGARIE

730 Ferdinand I, 1887-1918. 20 Leva 1894
 Av. Tête du roi à gauche, légende.   
 Rv. Armoiries couronnées, légende, valeur et 

date.
 Au 6.42 g. KM p. 174   

 TB+ CHF 140 / € 94  

731 Ferdinand I, 1887-1918. 100 Leva 1894 
 Av. Tête du roi à gauche, légende.   
 Rv. Armoiries couronnées, légende, valeur et 

date.
 Rare 2’500 ex. Au 32.26 g. KM p. 175

 SUP CHF 2000 / € 1334

732 Ferdinand I, 1887-1918. 100 Leva 1912
 Av. Tête du roi à gauche, légende.   
 Rv. Armoiries couronnées, légende, valeur et dates.
 Rare 5’000 ex. Au 32.27 g. KM p. 175 

 SUP-FDC CHF 2000 / € 1334
 Exemplaire Leu 89 lot no 32.

732bis Ferdinand I, 1887-1918. 100 Leva 1912
 Av. Tête du roi à gauche, légende.   
 Rv. Armoiries couronnées, légende, valeur et dates.
 Rare 5’000 ex. Au 32.27 g. KM p. 175 

 SUP-FDC CHF 2000 / € 1334

CAMBODGE

733 Norodom I, 1835-1904. 4 Francs 1860      
 Av. Tête du roi à gauche, légende et date.
 Rv.  Armoiries sur un manteau, légende et valeur.
 Ar 14.80 g. KM p. 173   

 TB-SUP CHF 200 / € 134

734 Norodom 1er, 1835-1904. Essai en or de la
 pièce de 25 centimes 1860
 Av. Tête du roi à gauche, légende et date. 
 Rv. Attributs royaux, légende et valeur.
 Rare Au 2.02 g. KM Pn 6

  TB-SUP frappe défectueuse CHF 1000 / € 667  

735 Norodom I, 1835-1904. Médaille en argent 
pour ses funérailles 1905.      

 Av. Tête du roi à gauche, légende et date.
 Rv. Armoiries sur un manteau, légende.
 Ar 17.01 g.   

 SUP CHF 200 / € 134

736 Sisowath, 1904-1927. Médaille en argent 1905      
 Av. Pavillon, légende et date.
 Rv. Armoiries sur un manteau, légende.
 Ar 16.81 g.   

 SUP CHF 200 / € 134
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CANADA

737 George V, 1910-1936. 5 Dollars 1912     
 Av. Buste couronné du roi à gauche, légende.
 Rv. Armoiries, légende, date et valeur.  
 Au 8.36 g. KM p. 179  

 SUP CHF 200 / € 134

CENTRAFRIQUE
  
738 100 Francs 1971 Essai 
 Av. Trois antilopes à gauche, légende.
 Rv. Valeur, légende et date.
 Ni KM E2 1450 ex.

 FDC CHF 30 / € 20 

CHINE

739 Once 1982
 Av. Palais, légende et date.
 Rv. Panda et légende.
 Rare 16’000 ex.  Au 31.23 g.

 FDC CHF 750 / € 500

739bis 100 Yuan 1984
 Av. Empereur Qin Shi Huang.
 Rv. Armoiries, légende et date.
 Au  

 FLAN BRUNI dans un écrin CHF 220 / € 147

740 150 Yuan 1988 
 Av. Murailles, légende et date.
 Rv. Dragon et valeur. 

Au

 FLAN BRUNI dans un écrin CHF 220 / € 147

741 150 Yuan 1991
 Av. Palais, légende et date.
 Rv. Bélier, date et légende. 

Au   

 FLAN BRUNI dans un écrin CHF 220 / € 147

COLOMBIE

742 Confédération Granadine, 1859-1862.  
10 Pesos 1859 Popayan

 Av. Tête de la liberté à gauche, légende et date.
 Rv. Armoiries surmontées d’un condor, 

légende, poids et valeur.  
 Au 15.99 g. Fr. 89, KM p. 230   

 TB+ CHF 350 / € 234

COMORES

743 Un lot de deux essais en nickel :
 - 50 Francs 1975 Essai 
 Av. Mosquée, légende.
 Rv. Armoiries, valeur, légende et date.
 Rare 1800 ex. KM E6    

FDC     

 100 Francs 1977 Essai 
 Av. Scène maritime, légende.
 Rv. Armoiries, valeur, légende et date 
 Rare 1900 ex. KM E7

 FDC CHF 40 / € 27 

CORÉE DU SUD

744 République. 1000 Won 1970      
 Av. Grande porte du sud, légende.
 Rv. Armoiries, dates et valeur. 
 Au 3.92 g. KM p. 722  

 FLAN BRUNI CHF 300 / € 200

745 République. 2500 Won 1970      
 Av. Tête de la reine Sunduk, dates et légende.
 Rv. Armoiries, dates et valeur. 
 Au 9.57 g. KM p. 722  

 FLAN BRUNI CHF 600 / € 400

CUBA

746 République. 10 Pesos 1916
 Av. Tête de José Marti à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries dans une couronne, légende et 

valeur.  
 Au 16.70 g. KM p. 245    

 TB+ CHF 250 / € 167  

DJIBOUTI

747 50 Francs 1970 Essai en nickel, Afars et Issas
 Av. Buste de Mariane à gauche, légende et date.
 Rv. Deux dromadaires, valeur et légende.
 Rare 1700 ex. Lecompte 67  

 FDC CHF 30 / € 20 
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DANEMARK

748 Christian IX, 1863-1906. 2 Rigsdaler 1863
 Av. Tête du roi à droite, légende et date.
 Rv. Tête laurée du roi Frederik VII (✝ 15.11.1863)
 à droite, légende valeur et date.
 Ar 28.87 g. 

 SUP CHF 200 / € 134

749 Christian IX, 1863-1906. 20 Kroner 1876 
 Av. Tête du roi à droite, légende et date.
 Rv. Personification assise à gauche, valeur.
 Au 8.96 g. KM p. 259 

 SUP CHF 150 / € 100

750 Christian X, 1912-1947. 20 Kroner 1913 
 Av. Tête du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries, valeur et date.
 Au 8.96 g. KM p. 259  

 SUP CHF 100 / € 67

ÉGYPTE

751 Murad III ibn Selim, 1574-1595 (AH 982-1003). 
Altin (Misr) 1574 (AH 982)

 Av. Légende.
 Rv. Légende. 
 Au 3.51 g  

 TB-SUP CHF 125 / € 83

752 Abdul Mejid, 1839-1861 (AH 1255-1277).  
100 Qirsh 1840 (an 1)      

 Av. Toughra et valeur.
 Rv. Légende et date.  
 Au 8.55 g. KM p. 272   

 SUP CHF 300 / € 200

753 Abdul Aziz, 1861-1876 (AH 1277-1293).  
2 ½ Qirsh 1869 (AH 1285)

 Av. Toughra, valeur.
 Rv. Légende et date.
 Extrêmement rare Ar 3.44 g. KM p. 300 

 TB-SUP  CHF 900 / € 600

754 Abdul Aziz, 1861-1876 (AH 1277-1293).  
100 Qirsh 1867 (AH 1283)

 Av. Toughra et valeur.
 Rv. Légende et date.
 Rare Au 8.39 g. KM p. 272 

 SUP CHF 250 / € 167 

755 Abdul Hamid, 1876-1909 (AH 1293-1327). 
100 Qirsh 1887 (AH 1304)

 Av. Toughra et valeur.
 Rv. Légende et date.
 Rare 52’000 ex. Au  8.50 g. KM p. 273

 SUP CHF 200 / € 134 

756 Ahmed Fuad Il, 1917-1922. 500 Piastres 1922.
 Av. Buste du roi à droite. 
 Rv. Valeur et date.
 Rare 1800 ex. Au 42.48 g. KM p. 273

 FDC CHF 1200 / € 800
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RÉPUBLIQUE

757 5 livres 1955 (AH 1374) 
 Av. Légende, valeur et date.
 Rv. Ramsès II sur un char.
 Au 42.50 g. KM n° 408 page 274

 SUP/FDC CHF 1000 / € 667 

RÉPUBLIQUE ARABE UNIE

758 1 livre 1960 (AH 1379) 
 Av. Légende, valeur et date.
 Rv. Barrage d’Assouan, légende.
 252’000 ex. Au 8.49 g. KM p. 274  

 FDC CHF 170 / € 114 

759 5 livres 1964 (AH 1384) 
 Av. Légende, valeur et date.
 Rv. Barrage d’Assouan, légende.
 Au 16.04 g. KM p. 274  

 SUP CHF 300 / € 200 

760 1 livre 1973 (AH 1393) 
 Av. Valeur, légende et date.
 Rv. Banque nationale et date.
 Rare 7’000 ex. Au  8.00 g. KM p. 275

 FDC CHF 150 / € 100 

761 1 livre 1981 (AH 1401) 
 Av. Valeur, légende et date.
 Rv. Bateaux et légende.
 Extrêmement rare 150 ex.  

Au 8.00 g. KM n° 525 p. 275 

 FLAN BRUNI-FDC CHF 500 / € 334 

762 1 livre 1981 (AH 1401) 
 Av. Valeur, légende et date.
 Rv. Ancien navire.
 Rare 3’000 ex. Au 8.00 g. KM p. 275

 FLAN BRUNI-FDC CHF 210 / € 140 
   

ESPAGNE

763 Juana y Carlos, 1504-1555. Escudo n.d. 
(Séville)

 Av. Armoiries et légende. 
 Rv. Croix dans un quadrilobe, globules et 

légende.
 Rare Au 3.11 g. Calicó 50  

 TB CHF 400 / € 267

764 Juana y Carlos, 1504-1555. Escudo n.d. 
(Séville)

 Av. Armoiries et légende. 
 Rv. Croix dans un quadrilobe, globules et 

légende.
 Au 3.18 g.   

 TB+ CHF 500 / € 334
 
765 Philippe II, 1556-1598. Escudo n.d. Séville
 Av. Croix pattée dans un quadrilobe, légende.
 Rv. Armoiries couronnées, légende.
 Au 3.23 g. 

 TB-SUP  CHF 300 / € 200
 Tréflage
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766 Philippe IV, 1621-1665. 2 Escudos n.d. (vers 1640)
 Av. Armoiries (et légende).
 Rv. Croix dans un quadrilobe, globules et 

légende.
 Au 6.70 g. Calicó ? (vraisemblablement Séville)

 TTB CHF 300 / € 200

767 Ferdinando V, Ferdinando VI, Carlos III, 
 un lot de quatre  ½ Escudo 1743, 1757, 1786, 

1786     
 Av. Buste du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries couronnées, légende.  
 Au 1.74, 1.73, 1.70, 1.73 g.   

 TB+ à TB-SUP CHF 200 / € 134

768 Ferdinando VI, 1746-1759. ½ Escudo 1757 PJ 
(Séville) 

 Av. Buste du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries et légende.  
 Très rare Au 1.74 g. Calicó 246

 TB-SUP  CHF 400 / € 267 

769 Carlos III, 1759-1788. 4 Escudos 1788 Madrid
 Av. Buste du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries, légende et valeur.  
 Au 13.37 g. Calicó 224  

 TB-SUP  CHF 250  / € 167

770 Carlos IV, 1788-1808. 8 Réales 1798 Séville    
 Av. Buste du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries, légende et valeur.
 Ar 26.72 g. Calicó 593 

 TB-SUP CHF 300 / € 200

771 Carlos IV, 1788-1808. 2 Escudos 1794
 Faux d’époque en platine. 
 Av. Buste cuirassé du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries couronnées, légende et valeur 

(revers partiellement effacé).
 Rare Pl 6.54 g.  

 B-TB CHF 200 / € 134

772 Carlos IV, 1788-1808. 4 Escudos 1792 MF 
Madrid 

 Av. Buste du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries, légende et valeur.  
 Au 13.47 g. Calicó 154 

 TB-SUP CHF 550 / € 367

773 Carlos IV, 1788-1808. 8 Escudos 1797,  (Santa Fe)
 Av. Buste du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries, légende et valeur.  
 Au 26.95 g. Calicó 112  

 TB+ entaille CHF 450 / € 300 

ESPAGNE ET COLONIES ESPAGNOLES

774 Un lot de 5 pièces de 2 réaux d’Espagne 
 et des colonies espagnoles. Dates et ateliers 

non lisibles, probablement Séville et Mexico. 
Epoque de Philippe IV.

 Av. Armoiries (et légende).
 Rv. Croix dans un octolobe (et légende).
 Ar 6.22 g. à 6.57 g.

 B-TB  CHF 200 / € 134

775 Un lot de 5 pièces de 2 réaux d’Espagne 
 et des colonies espagnoles. Dates et ateliers 

non lisibles, probablement Séville et Mexico. 
Epoque de Philippe IV.

 Av. Armoiries (et légende).
 Rv. Croix dans un octolobe (et légende).
 Ar 6.41 g. à 6.67 g.

 B-TB  CHF 200 / € 134
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776 Joseph Napoléon, 1808-1814. 5 Pesetas 1812 
Barcelone       

 Av. Armoiries de la ville dans une couronne.
 Rv. légende, valeur et date.
 Ar 26.86 g. Calicó 19    

 TB-SUP  CHF 800 / € 534

777 Joseph Napoléon, 1808-1814. 20 Pesetas 1812 
Barcelone

 Av. Armoiries de la ville dans une couronne.
 Rv. légende, valeur et date.   
 Rare dans cette qualité Au  6.72 g. Calicó 4 

 SUP CHF 1500 / € 1000
 
778 Fernando VII, 1808-1833. 30 Sous 1821 

Palma de Mallorca
 Av. Armoiries et légende.
 Rv. Nom du roi, valeur et date.
 Ar 25.30 g. Calicó 371

 TB-SUP CHF 80 / € 54
 
779 Alfonso XII, 1874-1885. 10 Pesetas 1878 (1962) 
 Av. Tête du roi à droite, légende et date. 
 Rv. Armoiries, légende et valeur.  
 Rare 18’000 ex. Au 3.22 g. Calicó 13

 SUP/FDC CHF 100 / € 67

780 Alfonso XIII, 1886-1931. 5 Pesetas 1898 
 Av. Buste du roi à gauche, légende et date.
 Rv. Armoiries, légende et valeur.  
 Ar 25.02 g. Calicó 27   

 SUP CHF 150 / € 100

781 Alfonso XIII, 1886-1931. 20 Pesetas 1890 
 Av. Buste du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries, légende et valeur.  
 Au 6.42 g. Calicó 4   

 SUP CHF 200 / € 134

782 Alfonso XIII, 1886-1931. 100 Pesetas 1897 (1962) 
 Av. Tête du roi à droite, légende et date. 
 Rv. Armoiries, légende et valeur.   
 Rare 26’000 ex. Au 32.26 g. Calicó 2  

 SUP/FDC CHF 1100 / € 734

FRANCE
LOUIS IX,  1226-1270

783 Louis IX,  1226-1270. Gros Tournois n.d.
 Av. Croix, légende.
 Rv. Châtel tournois, douze lis, légende.
 Rare Ar  4.11 g. Dupl. 190 E var.  

 SUP CHF 300 / € 200

PHILIPPE IV, 1285-1314

784 Philippe IV, 1285-1314. Gros Tournois n.d.  
 Av. Croix, légende.
 Rv. Châtel tournois, douze lis, légende.
 Ar  4.13 g. Dupl. 213

 SUP CHF 120 / € 80
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PHILIPPE VI, 1328-1350

785 Philippe VI, 1328-1350. Ecu d’or à la chaise n.d.  
 Av. Le roi assis sur une stalle gothique, tenant 

l’épée et l’écu de France aux lis, légende.
 Rv. croix dans un quadrilobe, légende.
 Au  4.44 g. Dupl. 249   

 TB CHF 700 / € 467

785bis Jean le Bon, 1350-1364. Mouton d’or n.d. 
 Av. Agneau pascal nimbé, légende. 
 Rv. croix dans un quadrilobe, légende.
 Au 4.63 g. Ciani 354

 TB+ CHF 1000 / € 667

LOUIS XII, 1497-1515

786 Louis XII, 1497-1515. Parpaillole n.d. Asti
 Av. Croix pattée entourée de quatre lys, légende.
 Rv. Ecu couronné, légende.
 Bi 2.08 g. Dupl. 699

 TB-SUP  CHF 600 / € 400

HENRI II, 1543-1559

787 Henri II, 1543-1559. Teston 1554 Limoges (I)
 Av. Buste du roi cuirassé à droite, légende.
 Rv. Ecu de France couronné, deux 

monogrammes couronnés, légende et date.
 Ar 9.44 g. Dupl. 983

 TB-SUP  CHF 300 / € 200

HENRI IV, 1589-1610

788 Henri IV, 1589-1610. Quart d’écu 1602 
Bayonne (L)

 Av. Ecu de France couronné, légende et valeur.
 Rv. croix feuillue, légende et date
 (variante) FRANC.E.NAVA.RX.
 Ar 9.44 g. 

 TB-SUP CHF 150 / € 100

LOUIS XIII, 1610-1643

789 Louis XIII, 1610-1643. Médaille en étain 1641       
 Av. Buste du roi lauré à droite, légende.
 Rv. Femme assise à gauche portant une balance 

et une corne d’abondance, légende et date.
 Rare Et 21.31 g.   

 SUP CHF 200 / € 134

790 Louis XIII, 1610-1643 et Louis XIV, 1643-1715. 
Boîte formée avec l’avers d’un écu de Louis XIII 
(écu de 60 sols, Droulers 62) et le revers d’un écu 
de Louis XIV (1652 A, Droulers 274). A l’intérieur, 
une miniature sur papier représentant une femme 
en costume et un jeu de rondelles en mica avec 
divers costumes à superposer sur la miniature. 

 Objet rare et intéressant
 Rondelles endommagées.
 Ar 13.17 g.   

 TB-SUP  CHF 1500 / € 1000

LOUIS XIV, 1643-1715

791 Louis XIV, 1643-1715. 48ème d’écu 1644 Paris 
(A)

 Av. Buste du roi lauré à droite, légende.
 Rv. Ecu de France couronné, légende et date.
 Très rare Ar 0.57 g. Dupl. 1468

 SUP CHF 500 / € 334

792 Louis XIV, 1643-1715. 5 Sols aux insignes  
1702 incus, surfappé sur un 4 Sols aux 2 L 
couronné de 1692 (Limoges) I. 

 Av. Buste du roi à droite, légende et date. 
 Rv. Même buste incus et traces de réformation.
 Extrêmement rare Ar 1.34 g.  

 TB-SUP  CHF 100 / € 67
 Variété intéressante.

793 Louis XIV, 1643-1715. 10 Sols aux insignes 
1704 Lyon (D)   

 Av. Buste du roi à droite, légende et date. 
 Rv. La main de la justice et le sceptre en sautoir 
 entre trois lis, couronne et légende. 
 Rare dans cette qualité  

Ar 3.10 g.  Gadoury 133, Dupl. 1566 

 SUP-FDC CHF 150 / € 100
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794 Louis XIV, 1643-1715. 10 Sols aux insignes 
1704 Lyon (D) 

 Av. Buste du roi à droite, légende et date. 
 Rv. La main de la justice et le sceptre en sautoir 
 entre trois lis, couronne et légende. 
 Rare Ar 3.08 g. Gadoury 133, Dupl. 1566

 SUP CHF 150 / € 100

795 Louis XIV, 1643-1715. 10 Sols aux insignes 
1707 Lyon (D)  

 Av. Buste du roi à droite, légende et date. 
 Rv. La main de la justice et le sceptre en sautoir 
 entre trois lis, couronne et légende. 
 Rare Ar 3.07 g. Gadoury 133, Dupl. 1566

 SUP CHF 150 / € 100

796 Louis XIV, 1643-1715. Ecu aux trois couronnes 
 1711 Paris (A)
 Av. Buste du roi à droite, légende. 
 Rv. Trois couronnes accostées de trois lys, 

légende et date.
 Ar 30.61 g. Gadoury 229    

 TB/TB-SUP ajustage à l’av. CHF 200 / € 134
  
797 Louis XIV, 1643-1715. Louis d’or au buste 

juvénile 1659 Paris (A) 
 Av. Tête du roi laurée à droite, légende et date. 
 Rv. Huit L accostés de quatre lys et quatre 

couronnes, légende.
 Au 6.68 g. Gadoury 246

 TB entailles CHF 150 / € 100

798 Louis XIV, 1643-1715. Louis d’or aux huit L et 
aux insignes 1702 T (Nantes) 

 Av. Buste du roi à droite, légende et date.
 Rv. Huit L couronnés, légende et atelier.
 Rare, réformation  Au 6.71 g. Dupl. 1443a

 TB-SUP  CHF 500 / € 334

799 Louis XIV, 1643-1715. Médaille en bronze 1645
 Av. Tête juvénile du roi à droite, légende.
 Rv. Le roi de Pologne chevauchant à gauche, 

guidé par un ange, légende et date.
 Br 29.45 g.

 SUP CHF 150 / € 100

800 Louis XIV, 1643-1715. Médaille en bronze 1663
 Av. Tête du roi à droite, légende. 
 Rv. Le roi renouvelant l’alliance avec les 

Suisses, légende et date.
 Br 37.96 g. 

 SUP CHF 150 / € 100 

801 Louis XIV, 1643-1715. Médaille en bronze 1665
 Av. Tête du roi à droite, légende. 
 Rv. Vaisseau à gauche, légende et date.
 Br 26.06 g. 

 SUP CHF 150 / € 100 

802 Louis XIV, 1643-1715. Médaille en bronze 1667
 Av. Tête du roi à droite, légende. 
 Rv. Observatoire, légende et date.
 Br 26.12 g. 

 SUP CHF 150 / € 100

803 Louis XIV, 1643-1715. Médaille en bronze 1685
 Av. Tête du roi à droite, légende. 
 Rv. Le roi debout couronné par une sainte 

portant une croix, légende et date.
 Br 32.50 g. 

 SUP CHF 150 / € 100

804 Louis XIV, 1643-1715. Médaille en bronze 1693
 Av. Tête du roi à droite, légende. 
 Rv. Neptune et Hercule soutenant une 

couronne, légende et date.
 Br 31.52 g. 

 SUP CHF 150 / € 100

805 Louis XIV, 1643-1715. Médaille en bronze 1700
 Av. Tête du roi à droite, légende. 
 Rv. Philippe V d’Espagne chevauchant à droite, 

légende et date.
 Br 35.88 g. 

 SUP CHF 150 / € 100
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806 Médaille en argent 1702
 Av. La France tenant un nouveau-né sur un 

pilier, légende et date.
 Rv. Vingt-deux écussons des cantons suisses 

en cercle, légende.
 Ar 25.00 g. 

 SUP CHF 150 / € 100

LOUIS XV, 1715-1774

807 Louis XV, 1715-1774. Essai uniface du ½ Ecu 
n.d.

 Av. Tête du roi laurée à gauche, légende.
 Rv. –
 Extrêmement rare Etain argenté 3.62 g. 

 SUP CHF 500 / € 334

808 Louis XV, 1715-1774. ½ Louis d’or de Noailles 
1717 Paris (A) 

 Av. La tête du roi couronnée à gauche. 
Millésime à l’exergue. 

 Rv. Deux écus de France couronnés et deux 
écus de Navarre couronnés, posés en croix. 

 Rare Au 6.12 g. Gadoury 335, Dupl. 1631

 SUP CHF 2500 / € 1667

 
809 Louis XV, 1715-1774. Louis d’or de Noailles
  1717 Paris (A)
 Av. La tête du roi couronnée à gauche. 

Millésime à l’exergue.
 Rv. Deux écus de France couronnés et deux 

écus de Navarre couronnés, posés en croix.
 Rare Au 12.21 g. Gadoury  344 

 SUP CHF 2000 / € 1334 

810 Louis XV, 1715-1774. Louis d’or mirliton, 
palmes courtes 1723, Lyon (D) 

 Av. Buste nu, lauré, du roi à droite.
 Rv. Deux L cursives entrelacées, sous une 

couronne, entre deux palmes.
 Rare 2’980 ex. Au 6.53 g. Dupl. 1638 

 TB-SUP léger paillage CHF 800 / € 534 

811 Louis XV, 1715-1774. Louis d’or aux lunettes 
1726 Strasbourg (BB)

 Av. Buste du roi drappé à gauche, la tête nue, 
légende.  

 Rv. Ecus de France et de Navarre sous une 
couronne, légende et date. 

 Au 8.06g. Gadoury 340, Dupl. 1640 

 TB+ CHF 400 / € 267 

812 Louis XV, 1715-1774. Louis d’or à la vieille tête
 1771 Paris (A) 
 Av. Tête du roi laurée à gauche, légende. 
 Rv. Ecus de France et de Navarre sous une 

couronne, légende et date.
 Au 8.12 g. Gadoury 342

 TB-SUP CHF 1500 / € 1000 
 Stries d’ajustement sur l’avers
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813 Louis XV, 1715-1774. Médaille en argent 1740
 par François Marteau pour l’université de Dijon 
 (image réduite à 75%)     
 Av. Armoiries couronnées, légende.  
 Rv. Minerve debout appuyée sur les armes de 

Dijon et brandissant trois couronnes, légende.
 Ar 30.86 g.    

 TB-SUP  CHF 150  / € 100

814 Louis XV, 1715-1774. Médaille en bronze doré 
1740

 Av. Buste du roi cuirassé et drapé à droite, 
légende. 

 Rv. Ecusson bâlois sur le globe terrestre, soleil 
et angelot, légende et date.

 Br 80.33 g. 

 TB+SUP CHF 150 / € 100 

815 Louis XV, 1715-1774. Médaille en or n.d. Rouen 
 Av. Buste du roi lauré à droite, légende.
 Rv. Armoiries de Rouen, légende.
 Extrêmement rare Au 15.59 g.   

 TB+ CHF 500 / € 334 

816 Louis XV, 1715-1774. Médaille en bronze 1720      
 Av. Buste du roi lauré à droite, légende.
 Rv. Ville portuaire et navires, légende et date.
 Br 30.01 g.   

 SUP cerclage CHF 200 / € 134

817 Louis XV, 1715-1774. Médaille en bronze 1724
 Av. Buste du roi cuirassé à droite, légende. 
 Rv. Le roi décernant un ordre, légende et date.
 Br 37.72 g. 

 SUP CHF 150 / € 100  

818 Louis XV, 1715-1774. Médaille en bronze 1730
 Av. Tête du roi à droite, légende. 
 Rv. Le duc de Lorraine agenouillé devant le roi, 

légende et date.
 Br 28.48 g. 

 SUP CHF 100 / € 67  

LOUIS XVI, 1774-1793

819 Louis XVI, 1774-1793. Louis d’or à la tête nue 
1786 Paris (A)   

 Av. Tête nue du roi à gauche, légende.
 Rv. Ecus de France et de Navarre sous une 

couronne, légende et date.
 Au 7.64 g. Dupl. 1707 

 TB-SUP défaut de flan CHF 200 / € 134

  
820 Louis XVI, 1774-1793. Louis d’or à la tête nue 

1787 Paris (A)
 Av. Tête nue du roi à gauche, légende. 
 Rv. Ecus de France et de Navarre sous une 

couronne, légende et date.
 Au 7.66 g. Gadoury  361, Dupl. 1707

 SUP CHF 400 / € 267

 
821 Louis XVI, 1774-1793. Louis d’or à la tête nue 

1787 Limoges (I)
 Av. Tête nue du roi à gauche, légende.
 Rv. Ecus de France et de Navarre sous une 

couronne, légende et date.
 Au 7.64 g. Gadoury 361, Dupl. 1707

 TB+ CHF 350 / € 234 

822 Louis XVI, 1774-1793. Double Louis d’or à la 
tête nue 1786 Bordeaux (K)

 Av. Tête nue du roi à gauche, légende.
 Rv. Ecus de France et de Navarre sous une 

couronne, légende et date.
 Au  15.16 g. Gadoury 363, Dupl. 1706

 TB+ CHF 500 / € 334
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823 Louis XVI, 1774-1793. Double Louis d’or à la 
tête nue 1786 Bordeaux (K)

 Av. Tête nue du roi à gauche, légende.
 Rv. Ecus de France et de Navarre sous une 

couronne, légende et date.
 Au 15.25 g. Gadoury 363, Dupl. 1706

 SUP CHF 600 / € 400 

CONVENTION, 1792-1795

824 Louis XVI, 1774-1793. Ecu constitutionnel 
1793 (Paris) A

 Av. Tête du roi à gauche, légende et date. 
 Rv. Génie ailé gravant la constitution, légende.
 Ar  29.43 g. Dupl. 1718

 TB-SUP CHF 100 / € 67 

825 Convention, 1792-1795. 24 Livres 1793 Lyon (D)   
Av. Génie ailé gravant la constitution, légende 
et date.

 Rv. Valeur dans une couronne, légende et date . 
 Extrêmement rare Au 7.57 g. Gadoury 62

 TB-SUP  CHF 5000 / € 3334

BONAPARTE PREMIER CONSUL  
1799-1804

826 Bonaparte Premier Consul, 1799-1804.  
40 Francs l’an XI Paris (A)

 Av. Tête du premier consul à gauche, légende.
 Rv. Valeur dans une couronne, légende et date. 
 Au 12.90 g. Franc V n° 536/1

 TB+ CHF 250 / € 167

NAPOLÉON 1er, EMPEREUR 1804-1815

826bis  Napoléon 1er, empereur 1804-1815.  
20 Francs 1812 A (Paris)

 Av. Buste de l’empereur lauré à gauche, légende.
 Rv. Valeur dans une couronne, légende et date. 
 Au 6.44 g. Franc V n°516/22

 TB-SUP  CHF 150 / € 100 

826ter  Napoléon 1er, empereur 1804-1815.  
20 Francs 1813 A (Paris) (défaut sur la tête)

 Av. Buste de l’empereur lauré à gauche, légende.
 Rv. Valeur dans une couronne, légende et date. 
 Rare Au 6.43 g. Franc V n° 516/30

 TB-SUP  CHF 300 / € 200  

827 Napoléon 1er, empereur 1804-1815.  
40 Francs 1806 U (Turin)

 Av. Buste de l’empereur à gauche, légende.
 Rv. Valeur dans une couronne, légende et date. 
 Au 12.81 g. Franc V n° 538/4

 TB + CHF 200 / € 134

827bis  Napoléon 1er, empereur 1804-1815.  
40 Francs 1806 U (Turin)

 Av. Buste de l’empereur à gauche, légende.
 Rv. Valeur dans une couronne, légende et date. 
 Au 12.87 g. Franc V n° 538/4

 TB-SUP  CHF 250 / € 167 

828 Napoléon 1er, empereur 1804-1815.  
Médaille en bronze (1810)

 Av. Tête de l’empereur laurée à gauche, légende.
 Rv. Napoléon à la mémoire du duc de 

Montebello, légende et dates.   
 Br 145.33 g. 

 SUP CHF 60 /  € 40

CHARLES X, 1824-1830

829 Charles X, 1824-1830.  
40 Francs 1830 A (Paris)

 Av. Tête du roi à droite, légende.
 Rv. Armoiries et valeur dans une couronne, date.
 Au 12.87 g. Franc V n° 544/4  

 SUP+ CHF 500 / € 334
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830 Charles X, 1824-1830.  
40 Francs 1830 A (Paris)

 Av. Tête du roi à droite, légende.
 Rv. Armoiries et valeur dans une couronne, date.
 Au 12.88 g. Franc V n° 544/4

 SUP CHF 300 / € 200

LOUIS-PHILIPPE I, 1830-1848

831 Louis-Philippe I, 1830-1848. Essai en bronze 
au module d’un 5 Francs par D. Uhlorn, 
Grevenbroich près de Cologne    

 Av. Légende (en allemand) avec arabesque. 
 Rv. Légende (en allemand), ornement.  
 Tranche inscrite ‘DIEU PROTEGE LA 

PATRIE 1846’ 
 Rare Br 21.58 g. Mazard – (1166a avec tranche 

en allemand), V.G. – (2986 en argent)  

 SUP CHF 150 / € 100

832 Louis Philippe, 1830-1848. Essai en carton 
de la pièce de 5 Francs 1844 Rouen (B)

 Av. Tête du roi laurée à droite, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne.
 Extrêmement rare  Carton 2.96 g. 

 SUP-FDC CHF 200 / € 134
 Eclat à 9 heures sur l’avers

833 Louis Philippe, 1830-1848.  
40 Francs 1832 A (Paris)

 Av. Tête du roi laurée à gauche, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne.
 Au 12.89 g. Franc V n° 546/3

 SUP CHF 300 / € 200
 
834 Louis Philippe, 1830-1848.  

40 Francs 1835 A (Paris)
 Av. Tête du roi laurée à gauche, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne.
 Au 12.89 g. Franc V n° 546/9

 TB-SUP  CHF 250 / € 167

2ème RÉPUBLIQUE, 1848-1852

835 2ème République, 1848-1852. Essai au module 
de la pièce de 5 Francs, 1852.

 Av. Tête de Louis Napoléon à gauche, légende.
 Rv. Légende et date.
 Extrêmement rare Ar 20.58 g. Mazard 1394

 SUP-FDC CHF 1500 / € 1000

836 2ème République, 1848-1852.  
5 Francs 1851 A (Paris)

 Av. Tête de Cérès à gauche, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne, légende.
 Ar 24.94 g. Franc V n° 327/7

 FDC CHF 400 / € 267 

837 2ème République, 1848-1852. Essai en or de la 
 20 Francs 1848. Concours de 1848. Par Oudiné.
 Av. Tête de Cérès de face, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne, légende.
 Extrêmement rare Au 6.41 g. Mazard 1261 

VG 3035  
 Exemplaire de la vente Palombo 1 n° 444 

 SUP nettoyée CHF 2000 / €  1334 
 Cette monnaie figurait dans la vente de Rollin et 

Feuardent 1864 au prix de 80 Francs or, alors 
que les autres 20 Francs du même concours 
étaient proposés de 30 à 60 Francs or ! 

NAPOLÉON III, 1852-1870

837bis  Napoléon III, 1852-1870.  
20 Francs 1856 A (Paris)  

 Av. Tête de l’Empereur à droite, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne, légende.
 Rare dans cette qualité  

Au 6.45 g. Franc V n° 531/9  

 SUP+ CHF 300 / € 200  
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837ter  Napoléon III, 1852-1870.  
20 Francs 1858 A (Paris) 

 Av. Tête de l’Empereur à droite, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne, légende.
 Rare dans cette qualité Au 6.45 g. Franc V n° 

531/13

 SUP+ CHF 300 / € 200   

838 Napoléon III, 1852-1870. 
 50 Francs 1856 A (Paris) 
 Av. Tête de l’Empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle impérial sur un manteau couronné, 

légende, valeur et date.
 Au 16.05 g. Franc V n° 547/3 

 SUP-FDC CHF 400 / € 267 

839 Napoléon III, 1852-1870.  
50 Francs 1857 A (Paris) 

 Av. Tête de l’Empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle impérial sur un manteau couronné, 

légende, valeur et date.
 Au 16.14 g. Franc V n° 547/4 

 SUP-FDC CHF 600 / € 400 

839bis  Napoléon III, 1852-1870.  
50 Francs 1859 A (Paris) 

 Av. Tête de l’Empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle impérial sur un manteau couronné, 

légende, valeur et date.
 Au 16.12 g. Franc V n° 547/7 

 SUP+ CHF 300 / € 200  

840 Napoléon III, 1852-1870.  
50 Francs 1862 A (Paris) 

 Av. Tête laurée de l’Empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle impérial sur un manteau couronné, 

légende, valeur et date.
 Au 16.10 g. Franc V n° 548/1

 TB-SUP  CHF 300 / € 200

841 Napoléon III, 1852-1870.  
50 Francs 1867 A (Paris) 

 Av. Tête laurée de l’Empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle impérial sur un manteau couronné, 

légende, valeur et date.
 Au 16.14 g. Franc V n° 548/8

      TB-SUP CHF 300 / € 200

841bis Napoléon III, 1852-1870. Un lot de deux 
essais en bronze doré de la pièce de 100 Francs 
1855 (Paris) 

 Av. Tête laurée de l’Empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle impérial sur un manteau couronné, 

légende, valeur et date.
 Extrêmement rare Bronze doré 16.73 g. et 

17.60 g. 

 FDC LE LOT CHF 2000 / € 1334

842 Napoléon III, 1852-1870.  
100 Francs 1857 A (Paris)

 Av. Tête de l’Empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle impérial sur un manteau couronné, 

légende, valeur et date.
 Au 32.27 g. Franc V n° 550/4

 SUP coup CHF 600 / € 400

843 Napoléon III, 1852-1870.  
100 Francs 1867 BB (Strasbourg) 

 Av. Tête laurée de l’Empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle impérial sur un manteau couronné, 

légende, valeur et date.
 Rare dans cette qualité Au 32.29 g. Franc V 

n° 551/9 

 SUP CHF 900 / € 600 
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844 Napoléon III, 1852-1870.  
100 Francs 1869 A Paris 

 Av. Tête laurée de l’Empereur à droite, légende.
 Rv. Aigle impérial sur un manteau couronné, 

légende, valeur et date.
 Rare dans cette qualité  Au  32.26 g. Franc V 

n° 551/12

 SUP CHF 900 / € 600 

845 Napoléon III, 1852-1870. médaille en bronze 
1860, annexion de la Savoie et du comté de 
Nice à la France par J. Lagrange

 Av. Tête laurée à gauche, légende.
 Rv. La France assise entre la Savoie et Nice, 

légende et date.
 Br 167.26 g.  

 SUP refrappe CHF 50 / € 34 

846 Napoléon III, 1852-1870. Médaille en or 1862 
Ecole impériale d’agriculture de Grignon     

 Av. Tête de l’Empereur laurée à gauche, légende.
 Rv. Légende et date.
 Au 23.89 g.   

 SUP CHF 300 / € 200

847 France, médaille en bronze concours d’Annecy 
1865  
Av. Armoiries dans une couronne, légende.

 Rv. Couronne, légende et dates. 
 Br 40.85 g.   

 FDC CHF 50 / € 34 

3ème RÉPUBLIQUE, 1871-1940

848 3ème République, 1871-1940. 1 Franc 1903
 Av. Semeuse à gauche, légende.
 Rv. Branche d’olivier, valeur, légende et date.
 Rare Ar 4.88 g. Franc V n° 217/8

 TB CHF 100 / € 67

849 3ème République, 1871-1940.  
5 Francs 1871 Paris (A)

 Av. Hercule entre deux personnages féminins, 
légende.

 Rv. Valeur et date dans une couronne, légende.
 Très rare Ar 24.98 g. Franc V n° 334/3 

 TB-SUP coup CHF 500 / € 334 

850 Communications aériennes.  
Médaille en argent doré, Paris 1870-1871

 Av. Femme assise sur un canon à gauche 
accueillant un pigeon, légende et date.

 Rv. Pigeon et panier, palmes et rubans, légende.
 Ar 116.53 g. 

 SUP CHF 80 / € 54

851 Un lot de cinq pièces de 10 Francs :
 - 3ème République, 1871-1940. 10 Francs 1900
 Av. Tête de Marianne laurée à droite, légende. 
 Rv. Coq à gauche, légende, valeur et date. 
 Au 3.22 g. Franc V n° 509/3  
 TB-SUP           

 - 3ème République, 1871-1940. 10 Francs 1901
 Av. Tête de Marianne laurée à droite, légende.
 Rv. Coq à gauche, légende, valeur et date.
 Au 3.22 g. Franc V n° 509/5  
 TB-SUP                                      

 - 3ème République, 1871-1940. 10 Francs 1905
 Av. Tête de Marianne laurée à droite, légende.
 Rv. Coq à gauche, légende, valeur et date.
 Au 3.22 g. Franc V n° 509/6  
 TB-SUP                                      

 - 3ème République, 1871-1940. 10 Francs 1908
  Av. Tête de Marianne laurée à droite, légende.
 Rv. Coq à gauche, légende, valeur et date.
 Au 3.22 g. Franc V n° 509/9  
 TB-SUP  

 - 3ème République, 1871-1940. 10 Francs 1908
 Av. Tête de Marianne laurée à droite, légende.
 Rv. Coq à gauche, légende, valeur et date.
 Au 3.22 g. Franc V n° 509/9  
 TB-SUP 

 LE LOT CHF 350 / € 234
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852 Lot de deux monnaies   
 - 3ème République, 1871-1940. 20 Francs 1937       
 Av. Tête de Marianne laurée à droite, légende.
 Rv. Valeur, date et légende entre deux épis. 
 Ar 19.94 g. Gadoury 852   

 - 4ème République, 1947-1958. 5 Francs 1948 B      
 Av. Tête de Marianne laurée à gauche, légende.
 Rv. Légende, valeur et date dans une couronne. 
 Al 3.75 g. Gadoury 766a   
 TB-SUP

 LE LOT CHF 150 / € 100

853 3ème République, 1871-1940.  
100 Francs 1886 A (Paris) 

 Av. Génie ailé gravant la constitution, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne, légende. 
 Au 32.27 g. Franc V n° 552/7

 SUP CHF 650 / € 434

854 3ème République, 1871-1940.  
100 Francs 1911 A (Paris) 

 Av. Génie ailé gravant la constitution, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne, légende. 
 Au 32.29 g. Franc V n° 553/5

 SUP CHF 650 / € 434

ÉTAT FRANÇAIS, 1940-1944

854bis  Etat Français, 1940-1944. 10 Centimes 1941 
Essai Piéfort en zinc

 Av. Epis et légende.
 Rv. Feuilles de chêne, valeur et date.
 Zn 5.04 g. Gadoury 290 P, Franc V n° 141/1

 SUP-FDC CHF 150 / € 100 

854ter  Etat Français, 1940-1944. 20 Centimes 1941 
Essai Piéfort en zinc

 Av. Epis et légende.
 Rv. Feuilles de chêne, valeur et date.
 Zn 7.08 g. Gadoury 321 P, Franc V n° 152/1
 SUP CHF 150 / € 100 

VILLE DE METZ

855 Ville de Metz. Florin d’or n.d. (XVIème siècle)      
 Av. Saint Stéphane debout tenant une palme, 

légende.
 Rv. Armoiries dans un cercle à six arches, 

légende.
 Au 3.27 g. Fried. 164   

 SUP CHF 200 / € 134

VILLE DE STRASBOURG

856 Un lot de deux pièces :
 - Ville de Strasbourg. Plappert (6 deniers) n.d.  
 Av. Fleur de lis dans un quadrilobe, légende.
 Rv. Croix fleurdelisée, écusson en cœur, 

légende. 
 Bi 2.11 g. Boudeau p. 178
 TB-SUP   

 - Ville de Strasbourg. Plappert  (6 deniers) n.d.
 Av. Fleur de lis dans un quadrilobe, légende.
 Rv. Croix fleurdelisée, écusson en cœur, 

légende.
 Bi 1.89 g. Boudeau p. 178
 TB-SUP

 LE LOT  CHF 50 / € 34

   ––––––––––––––––––––––

857 Indochine française, 1858-1954. Piastre de 
commerce 1885 Paris (A)     

 Av. La République assise, légende et date.  
 Rv. Valeur dans une couronne, légende, titre et 

poids.
 Ar 27.22 g. Lecompte 266   

 SUP CHF 100 / € 67

857bis  Saint-Domingue (Haiti), 1793-1801. 2 Sous
 de Saint-Domingue. Imitation coulée du 2 Sols 

constitutionnel 1791 de Louis XVI  
 Av. Buste du roi drapé à gauche, légende et date.
 Rv. Faisceau et valeur dans une couronne, 

légende.
 Rare dans cette qualité Br 17.12 g Lecompte 10

 TB+ CHF 300 / € 200
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MÉDAILLES DIVERSES

858 Jeanne d’Arc, 1412-1431. Médaille en cuivre 
doré n.d. (XIXème-XXème siècle) musée de 
Jeanne d’Arc

 Av.  Foule et soldats acclamant  Jeanne d’Arc 
cuirassée à cheval, légende. 

 Rv. Vue de Jérusalem, légende.
 Cu 151.27 g. 

 SUP CHF 50 / € 34
 Coups sur l’avers, traces de peinture/colle

859 D. F. de Lautrec,  Médaille en argent 1738
 Av. Buste du compte cuirassé à droite, légende. 
 Rv. Armoiries couronnées, date et légende. 
 Ar 8.81g.   

 SUP CHF 100 / € 67

860 Jean-Paul Marat, 1743-1793. Médaille en 
bronze coulé n.d. 

 Av. Buste enturbanné à droite, légende.
 Rv. La Liberté debout à gauche, légende.
 Br coulé 11.98 g. 

 SUP CHF 30 / € 20

861 Guillaume Brune, 1763-1815. Médaille en 
bronze An IX  

 Av. Buste du maréchal à gauche, légende et date.
 Rv. Légende.
 Br 68.33 g

 SUP CHF 40 / 27  €

862 Charles Ferdinand de Bourbon, 1778-1820. 
Médaille en bronze 1815

 Av. Tête du duc à gauche, légende.
 Rv. Légende et date.
 Br 37.62 g. 

 SUP CHF 30 / 20 €

863 François 1er et Marie Isabelle,  roi et reine 
des Deux Siciles (1825-1830).  Médaille au 
module de 5 Francs frappée pour leur visite de 
la Monnaie de Paris le 11 juin 1830

 Av. Deux armoiries couronnées, légende.
 Rv. Légende et date.
 Rare Cu 21.02 g. 

 SUP CHF 200 / € 134 

864 France, médaille en bronze par A. Bovy 1840. 
Napoléon Ier

 Av. Buste à gauche, légende.
 Rv. Mémorial de Sainte-Hélène, légende et dates.
 Br 33.68 g.    

 SUP refrappe CHF 40 / € 27

865 Henry Giffard. Médaille en bronze doré 1878 
panorama de Paris 

 Av. Ballon captif au-dessus de Paris, légende et  
date.

 Rv. Légende.
 Br 60.08 g 

 SUP Boucle de suspension CHF 30 / € 20

866 Ville de Châteauroux (Indre). Médaille en or 
manœuvre de pompes à incendie 1888.

 Av. Equipe de pompiers éteignant un incendie.
 Rv. Couronne de lauriers, légende et date.
 Très rare Au 14.62 g. 

 SUP Boucle de suspension CHF 300 / € 200

867 France. Médaille en bronze  
Exposition universelle, Paris 1889, au nom de 
Patek Philippe & Cie, par Louis Bottée 
(image réduite à 50%)

 Av. Personnage féminin assis couronnant un 
forgeron, vue de l’Exposition, légende et date.

 Rv. Victoire assise sur un chêne tenant un buste 
de Marianne, légende.

 Extrêmement rare Br 106.13 g.

 Voir illustrations en 3e page de couverture 
 SUP CHF 500  / € 334 

868 Banque de France. Médaille en argent pour le 
centenaire 1900 

 Av. Buste cuirassé et casqué de la France, 
légende et dates.

 Rv. Deux personnages féminins à gauche, 
panorama, légende.

 Ar 131.29 g. 

 SUP CHF 50 / € 34
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869 Paris. Insigne en argent du jury de l’Exposition 
 universelle 1900, par Christofle 
 Av. Femme assise tenant palmes et trompette, 

date et légende.
 Rv. Bouton (signature de l’orfèvre).
 Extrêmement rare  

(dans l’étui d’origine – traces de dorure)

 SUP CHF 150 / € 100

870 Paris. Plaquette en argent Exposition 
universelle 1900 

 Av. Ange et femme brandissant une torche, 
légende et dates.

 Rv. Vue de la capitale, légende, date et gerbe de 
 fleurs. 
 Ar 33.16 g. (dans l’étui d’origine)

 FDC CHF 50 / € 34

871 France. Médaille en bronze Gustave Flaubert 
1821-1880 par Gaston Bigard 1921 

 Av. Buste de trois-quarts, légende et dates.
 Rv. Pavillon-musée, légende et date.
 Br 68.56 g. (dans l’étui d’origine)

 SUP CHF 50 / € 34 

JETONS FRANÇAIS
ASSURANCE

872 Jeton octagonal en argent 1818
 Gad. 65 n° 2766 Gailhouste 108 

 SUP CHF 60 / € 40

873 Jeton octogonal en argent n.d. (après 1800) 
 Gad. 65 n° 2810 Gailhouste 343

 SUP CHF 40 / € 27 

874 Jeton octagonal en argent 1830 
 Gad. 65 n° 2842 Gailhouste 533 

 SUP CHF 50 / € 34

875 Jeton octogonal en argent ND (1840-1849) 
 Gad. 65 n° 2856 Gailhouste 586

 SUP CHF 40 / € 27

876 Jeton octagonal en argent 1841
 Gad. 65 n° 2888 Gailhouste 731

 SUP+ CHF 80 / € 54

877 Jeton octogonal en argent 1817 (1830) 
 Gad. 65 n° 2891 Gailhouste 758

  SUP-FDC CHF 40 / € 27

878 Jeton octagonal en argent 1817 
 Gad. 65 n° 2892 Gailhouste 760

 SUP CHF 80 / € 54
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ADMINISTRATION
CONSEIL DU ROI

879 Un lot de 6 jetons :
 - Jeton en cuivre jaune 1635 Gad. 65 n° 16var  

F.146 TB 
 - Jeton en cuivre 1642 Gad. 65 manque R 
 F.161 TB  
 - Jeton en cuivre 1661 Gad. 65 manque en 

cuivre R
  F.227 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 38 

 F.234 TB  
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 41var
 F.246 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 41var
  F.257 TB 

 LE LOT CHF 80 / € 54

SECRÉTAIRE DU ROI

880 Jeton en argent 1731 Gad. 65 n° 80          
F.336

 TB-SUP  CHF 40 / € 27

ADMINISTRATION 
MILITAIRE

ORDINAIRE DES GUERRES

881 Un lot de 3 jetons :
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 109 

F.474 B  
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 109 

F.474 TB-SUP 
 - Jeton en cuivre argenté ND Louis XIV Gad. 

65 n° 111  
 F.475 SUP 

 LE LOT CHF 30 / € 20

 
882 Jeton en argent 1736 Gad. 65 n° 136         

F.561

 TB-SUP  CHF 40 / € 27

883 Un lot de 2 jetons :
 - Jeton en cuivre 1753 Gad. 65 n° 144  

F.597 B-TB  
 - Jeton en argent 1755 Gad. 65 n° 148
 F.601 TB-SUP

 LE LOT CHF 40 / € 27

 
884 Jeton en argent 1757 Gad. 65 n° 154          

F.608

 SUP CHF 30 / € 20

EXTRAORDINAIRE DES GUERRES

885 Un lot de 2 jetons :
 - Jeton en cuivre 1674 Gad. 65 n° 167var 
 F.678 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 177 

 F.715 TB 

 LE LOT CHF 20 / € 14

886 Jeton en cuivre 1712 Av. gravé,  Gad. 65 
manque RR F.784var

 TB-SUP CHF 150 / € 100 

887 Jeton en argent 1734 Gad. 65 n° 205         
F.804

 TB-SUP CHF 30 / € 20

888 Jeton en argent 1758 Gad. 65 n° 233         
F.858

 TB-SUP CHF 30 / € 20
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889 Jeton en argent 1766 Gad. 65 n° 243         
F.873

 TB-SUP CHF 30 / € 20

TRÉSORIERS MILITAIRES DES ARMÉES

890 Jeton en argent 1683 Gad. 65 manque R          
F.913 

 TB-SUP CHF 80 / € 54

891 Un lot de 3 jetons :
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV  

Gad. 65 manque R
  F.916 TB-SUP 
 -Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 270 

F.920 TB-SUP 
 -Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 272 

 F.924 TB+ 

 LE LOT CHF 40 / € 27

ARTILLERIE

892 Un lot de 2 jetons :
 - Jeton en cuivre 1669 Gad. 65 manque R 
 F.974 TB  
 - Jeton en argent 1729 Gad. 65 manque R 
 F.1063 TB+ 

 LE LOT  CHF 50 / € 34

893 Jeton en argent 1729 Gad. 65 manque R       
F.1063

 TB-SUP  CHF 40 / € 27
 
894 Jeton en argent 1730 Gad. 65 manque  R       

F.1068

 B-TB CHF 40 / € 27

SUISSES ET GRISONS
 
895 Jeton en cuivre 1664 Gad. 65 n° 323       

F.1165

 TB+ CHF 40 / € 27

MARINE

896 Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 
manque R

 F.1290

 TB CHF 40 / € 27

897 Jeton en argent 1718 Gad. 65 n° 340       
F.1307

  TB-SUP CHF 60 / € 40

898 Jeton en argent 1720 Gad. 65 manque R          
F.1314

  TB-SUP CHF 60 / € 40

GALÈRES

899 Jeton en cuivre 1696 Gad. 65 n° 367       
F.1434

  TB+ CHF 20 / € 14

CHAMBRE DES COMPTES DU ROI

900 Un lot de 2 jetons :
 - Jeton en cuivre 1603 Gad. 65 n°441  

 F.1788 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

 F.1794 TB 

 LE LOT CHF 40 / € 27

CHAMBRE DE JUSTICE

901 Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 
manque R 

 F.1829

 TB CHF 20 / € 14
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TRÉSOR ROYAL

902 Un lot de 9 jetons :
 - Jeton en cuivre 1678 Gad. 65 n° 455 
 F.1883 TB    
 - Jeton en cuivre 1681 Gad. 65 manque R  
 F.1895 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 458
 F.1898 B  
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 459
 F.1900 TB  
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 461 

F.1907 B-TB  
 - Jeton en cuivre 1785 Gad. 65 manque R 
 F.1919 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND (1699) Gad. 65 n° 468 
 F.1955 TB-SUP 
 - Jeton en cuivre ND (1699) Gad. 65 manque R 

F.1959 TB  
 - Jeton en cuivre ND (1699) Gad. 65 n° 470 
 F.1960 TB-SUP 

 LE LOT CHF 150 / € 100

903 Jeton en argent 1714 Gad. 65 n° 486  
F.1995

 SUP CHF 40 / € 27

904 Jeton en argent 1715 Gad. 65 n° 487 
F.1997

 TB-SUP CHF 50 / € 34

905 Jeton en argent 1730 Gad. 65 n° 497       
F.2028

 TB-SUP CHF 40 / € 27

906 Un lot de 2 jetons :
 - Jeton en cuivre 1733 Gad. 65 n° 503  

F.2037 TB-SUP  
 - Jeton en argent 1735 Gad. 65 n° 505  

F.2041 TB+ 

 LE LOT CHF 50 / € 34

907 Jeton en argent 1741 Gad. 65 manque R       
F.2052 

 TB-SUP  CHF 50 / € 34

CHAMBRE DES MONNAIES

908 Jeton en cuivre 1609 Gad. 65 manque R       
F.2178

 B-TB CHF 50 / € 34

OUVRIERS DES MONNAIES

909 Jeton en cuivre 1767 Gad. 65 manque R       
F.2235

  SUP  CHF 50 / € 34

CHAMBRE AUX DENIERS

910 Un lot de quatre jetons : 
 - Jeton en cuivre ND ( 1331 ) Gad. 65 manque 

F.2301 TB  
 - Jeton en cuivre 1679 Gad. 65 manque  

F.2379 TB  
 - Jeton en cuivre 1688 Gad. 65 n° 584  

F.2396 TB  
 - Jeton en cuivre 1695 Gad. 65 n° 588  

F.2411 TB  

 LE LOT CHF 50 / € 34

911 Un lot de deux jetons :
 - Jeton en argent 1736 Gad. 65 manque  

F.2492 TB-SUP
 - Jeton en argent 1742 Gad. 65 manque en argent 

F.2515 TB 

 LE LOT  CHF 50 / € 34
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REVENUS CASUELS

912 Un lot de trois jetons :
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 manque
 F.2662 TB   
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 642 

F.2679 TB+
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 642 

F.2679 B-TB 

 LE LOT CHF 50 / € 34

PARTIES CASUELLES

913 Un lot de deux jetons :
 - Jeton en argent 1696  

Gad. 65 manque en argent R
 F.2688 TB  
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 648 

F.2692 TB

 LE LOT CHF 60 / € 40

PONTS ET CHAUSSÉES

914 Un lot de deux jetons :
 - Jeton en cuivre 1668 Gad.65 manque  

F.2830 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 manque
 F.2839 TB  

 LE LOT CHF 30 / € 20

MENUS PLAISIRS DU ROI 
DOMAINES DU ROI 

ALIÉNATION DES DOMAINES 
MAISON DU ROI

915 Un lot de trois jetons :
 - Jeton en cuivre 1703 Gad. 65 n° 692  

F.2866 TB+  
 - Jeton en cuivre 1677 Gad. 65 manque   

F.2902 TB+
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque  

F.2913u TB 

 LE LOT CHF 30 / € 20

CHASSE ROYALE

916 Jeton en cuivre 1671 Gad. 65 n° 717       
F.2945

  TB CHF 30 / € 20

BÂTIMENTS DU ROI

917 Jeton en cuivre 1663 Gad. 65 n° 718                 
F.2968

  TB+ CHF 30 / € 20

918 Jeton en argent ND Louis XIV Gad. 65 
manque en argent R 
F.3034

 TB CHF 50 / € 34

919 Un lot de quatre jetons : 
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 750 

F.3063 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 751 

F.3064 TB+ 
 - Jeton en cuivre 1698 Gad. 65 n° 756  

F.3082 TB  
 - Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 757 

F.3083 TB+  

 LE LOT CHF 60 / € 40

920 Jeton en argent 1738  
Gad. 65 manque en argent R   
F.3131

 TB CHF 50 / € 34

PARIS

921 Un lot de deux jetons : 
 - Jeton en cuivre 1669 Gad. 65 manque R 

F.3351 B-TB  
 - Jeton en cuivre 1688 Gad. 65 n° 895  

F.3655 B-TB  

 LE LOT CHF 30 / € 20

  
922 Jeton en argent 1723 Gad. 65 n° 910       

F.3696

  SUP CHF 40 / € 27 
 
923 Jeton en argent 1725 Gad. 65 n° 911                

F.3697

  SUP CHF 60 / € 40
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924 Jeton en argent ND (1731) Gad. 65 n° 913 R 
F.3701

 TB-SUP  CHF 70 / € 47

  
925 Jeton en argent 1754 Gad. 65 n° 926       

F.3724

         SUP CHF 30 / € 20

 
926 Jeton en argent 1773 Gad. 65 n° 941                

F.3746

  TB-SUP CHF 30 / € 20
 
927 Jeton en plomb 1773 Gad. 65 manque R 

F.3746var

 B-TB CHF 60 / € 40

928 Un lot de deux jetons :
 - Jeton octogonal en argent 1784 Gad. 65 n° 948 

F.3761 TB-SUP  
 - Jeton en cuivre 1672 Gad. 65 n° 998  

F.3910 TB-SUP 

 LE LOT CHF 60 / € 40

CLERGÉ DE FRANCE

929 Jeton en argent 1748 Gad. 65 manque R       
F.3969

 TB-SUP  CHF 40 / € 27
 

930 Jeton en argent 1755 Gad. 65 n° 1016       
F.3971

 SUP+FDC CHF 40 / € 27 

 
931 Jeton en argent ND Gad. 65 manque R   

F.3997-4013

  TB-SUP CHF 40 / € 27

ÉGLISES DE PARIS

932 Un lot de deux jetons : 
 - Jeton en argent 1700 Gad. 65 n° 1031 R 
 F.4036a TB-SUP   
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 1045  

F.4235 TB    

 LE LOT CHF 70 / € 47

ACADÉMIE FRANÇAISE

933 Jeton en argent 1682 Gad. 65 manque R          
F.4357

 TB CHF 70 / € 47

934 Jeton en argent ND Louis XV  
Gad. 65 manque R

 F.4377

 TB-SUP CHF 70 / € 47
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ACADÉMIE DES SCIENCES

935 Jeton en argent ND Louis XV  
Gad. 65 manque R 
F.4407

 SUP CHF 70 / € 47

ACADÉMIE ROYALE 
D’ARCHITECTURE

936 Jeton en argent ND Louis XV  
Gad. 65 manque R 
F.4426var

 TB+ CHF 70 / € 47

MERCIERS

937 Jeton en cuivre 1647 Gad. 65 manque R        
F.4852

 B-TB CHF 40 / € 27 

CABARETIERS

938 Jeton en cuivre 1650 Gad. 65 manque R        
F.5027

 TB CHF 40 / € 27

CHARBONS DE BOIS

939 Jeton octogonal en argent 1820  
Gad. 65 manque R 
F.5041

 SUP CHF 70 / € 47

DISTILLATEURS

940 Jeton en argent ND Louis XV  
Gad. 65 manque R

 F.5083

 SUP+ CHF 70 / € 47

CORPS DES MARCHANDS RÉUNIS

941 Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R       
F.5437

  TB CHF 40 / € 27

FONTAINEBLEAU

942 Jeton en argent 1725 Gad. 65 n° 1116 R       
F.6013

  SUP CHF 100 / € 67
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ROUEN

943 Jeton en argent 1726 Gad. 65 manque R        
F.6115

  TB+ CHF 75 / € 50

944 Jeton en argent 1726 Gad. 65 manque R        
F.6117

  TB+ CHF 75 / € 50

 
945 Jeton en cuivre 1665 Gad. 65 n° 1138               

F.6182

  TB CHF 40 / € 27

 
946 Jeton en argent 1764 Gad. 65 n° 1158 R       

F.6218

  SUP CHF 200 / € 134 

CAMBRAI
 
947 Jeton en cuivre ND (1559-1589)  

Gad. 65 manque R 
F.6703

 TB troué CHF 60 / € 40 

ARTOIS

948 Un lot de deux jetons : 
 - Jeton en cuivre ND Louis XV Gad. 65 n° 1236 

F.6893 TB  
 - Jeton en cuivre ND Louis XV Gad. 65 n° 1240 

F.6897 TB        

 LE LOT CHF 60 / € 40

FLANDRE

949 Jeton en cuivre ND (1560-1574)  
Gad. 65 manque R 
F.7134

 TB CHF 60 / € 40

950 Jeton en cuivre ND (1555-1598)  
Gad. 65 manque R 
F.7154

 TB CHF 60 / € 40

951 Jeton en cuivre ND (1621-1665)  
Gad. 65 manque R

 F.7217

 TB CHF 60 / € 40

HAINAUT

952 Jeton en cuivre ND Louis XIV Gad. 65 n° 1291
 F.7385

 TB CHF 20 / €  14

FLANDRE-HAINAUT

953 Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R             
F.7409

 B-TB CHF 20 / €  14

LORRAINE

954 Jeton en cuivre 1563 Gad. 65 manque R            
F.7464

  TB+ CHF 60 / € 40

955 Jeton en cuivre 1583 Gad. 65 manque R       
F.7473

 TB CHF 60 / € 40

956 Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R             
F.7474

 TB+ CHF 60 / € 40

957 Jeton en cuivre 1660 Gad. 65 n° 1295          
F.7559var

 TB CHF 20 / € 14 
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958 Jeton en cuivre 1723 Gad. 65 manque R           
F.7700

 TB+ CHF 20 / € 14 

  
959 Jeton en argent 1698 Gad. 65 manque R

 TB+ CHF 60 / € 40

960 Jeton en cuivre 1754 Gad. 65 n° 1306  R       
F.7753

 TB+ CHF 70 / € 47 

CHAMPAGNE

961 Jeton en argent ND Louis XV Gad. 65 n° 1314
 F.7858

 SUP CHF 70 / € 47

962 Jeton en cuivre 1723 Gad. 65 manque R           
F.7895

 TB CHF 40 / € 27
 
963 Un lot de quatre jetons : 
 - Jeton en cuivre 1723 Gad. 65 manque R 
 F.7896 TB+  
 - Jeton en cuivre 1723 Gad. 65 manque R  

F.7896 TB  
 - Jeton en cuivre 1722 Gad. 65 n° 1321  

F.7902 B  
 - Jeton en cuivre 1707 Gad. 65 manque R 
 F.7947 TB+ 

 LE LOT   CHF 130 / € 87

ORLÉANAIS

964 Un lot de six jetons : 
 - Jeton en cuivre ND Louis XV Gad. 65 n° 1339 

F.8093 TB  
 - Jeton en cuivre ND Louis XV Gad. 65 n° 1340 

F.8094 TB  
 - Jeton en cuivre ND Louis XV Gad. 65 n° 1340 

F.8094 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Louis XV  

Gad. 65 manque R
 F.8094var TB  
 - Jeton en cuivre argenté 1608 Gad. 65 n° 1341 

(jaune)   
  F.8108a TB  
 - Jeton en cuivre argenté 1629  

Gad. 65 manque R 
 F.8111 TB+ 

 LE LOT CHF 80 / € 54

MAINE, TOURAINE, ANJOU

965 Un lot de trois jetons : 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 1380  

 F.8290 B  
 - Jeton en cuivre 1646 Gad. 65 n° 1409  

 F.8350 TB   
 - Jeton en cuivre ND Henri IV Gad. 65 n° 1464 

 F.8548a B  

 LE LOT CHF 30 / € 20

BRETAGNE

966 Jeton en argent 1685 Gad. 65 n° 1482 R          
F.8718

 TB CHF 150 / € 100
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967 Jeton en argent 1748 Gad. 65 n° 1517              
F.8760

  SUP+ CHF 40 / € 27 

 
968 Jeton en argent 1750 Gad. 65 n° 1518              

F.8761

  SUP CHF 40 / € 27

969 Jeton en argent 1762 Gad. 65 n° 1527              
F.8772

  TB-SUP CHF 30 / € 20

970 Jeton en argent 1768 Gad. 65 n° 1531              
F.8778

  SUP CHF 40 / € 27

 
971 Jeton en argent 1788 Gad. 65 n° 1545              

F.8792

 SUP CHF 30 / € 20 

972 Un lot de deux jetons : 
 - Jeton en cuivre 1674 Gad. 65 n° 1553
 F.8885         TB  
 - Jeton en cuivre 1692 Gad. 65 manque R  

F.8900       TB+ 

 LE LOT CHF 30 / € 20

POITOU

973 Jeton en cuivre 1634 Gad. 65 manque R        
F.8997

  B-TB CHF 20 / € 14 

AUNIS

974 Jeton en argent 1754 Gad. 65 n° 1596       
F.9137

 SUP CHF 50 / € 34 

AQUITAINE

975 Un lot de 7 jetons : 
 - Jeton en cuivre 1744 Gad. 65 n° 1621  

F.9213 TB   
 - Jeton en cuivre 1744 Gad. 65 n° 1621  

F.9213 TB  
 - Jeton en cuivre 1744 Gad. 65 manque R 
 F.9215b B  
 - Jeton en cuivre 1744 Gad. 65 manque R  
 F.9215c TB  
 - Jeton en cuivre 1776 Gad. 65 n° 1623  

F.9216 TB  
 - Jeton en cuivre 1788 Gad. 65 n° 1625  

F.9217a TB  
 - Jeton en cuivre ND Louis XVI  

Gad. 65 manque R 
 F.9220a SUP 

 LE LOT CHF 50 / € 34
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PÉRIGORD

976 Un lot de deux jetons : 
 - Jeton octogonal en cuivre 1715 Gad. 65 

manque R
 F.9237 TB  
 - Jeton en cuivre 1660 Gad. 65 manque R 
 F.9274 B-TB 

 LE LOT CHF 30 / € 20
AUVERGNE

977 Jeton en cuivre 1655 Gad. 65 manque R           
F.9613

 B-TB CHF 20 / € 14 

BOURGOGNE

978 Un lot de deux jetons : 
 - Jeton en cuivre ND Jean sans Peur  

Gad. 65 manque R   
 F.9664 B   
 - Jeton en cuivre 1676 Gad. 65 manque R 
 F.9811 TB+ 

 LE LOT CHF 40 / € 27

979 Un lot de deux jetons : 
 - Jeton en argent 1694 Gad. 65 n° 1682   

F.9823 TB+ 
 - Jeton en cuivre 1740 Gad. 65 n° 1700  

F.9846 TB-SUP 

 LE LOT CHF 50 / € 34

980 Jeton en argent 1758 Gad. 65 manque R          
F.9856

 TB+ CHF 50 / € 34

981 Jeton en argent 1782 Gad. 65 n° 1708              
F.9866

 TB+ CHF 40 / € 27

982 Jeton en argent 1789 Gad. 65 n° 1710        
F.9869

 TB+ CHF 40 / € 27

983 Un lot de quatre jetons :
 - Jeton en cuivre 1694 Gad. 65 n° 1774  

F.10075 SUP  
 - Jeton en cuivre 1713 Gad. 65 n° 1778  

F.10080 TB-SUP 
 - Jeton en cuivre 1736 Gad. 65 n° 1789    

F.10096 SUP  
 - Jeton en cuivre 1742 Gad. 65 n° 1793  

F.10101 TB-SUP 

 LE LOT  CHF 50 / € 34

LYONNAIS

984 Un lot de sept jetons :
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R 
 F.10499 TB+  
 - Jeton en cuivre 1670 Gad. 65 manque R
 F.10519 TB  
 - Jeton en cuivre 1713 Gad. 65 manque R
 F.10592 TB  
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 - Jeton en cuivre 1741 Gad. 65 n° 1786
 F.10630 TB+ 
 - Jeton en cuivre 1747 Gad. 65 n° 1881 R 
 F.10640 TB  
 - Jeton en cuivre 1761 Gad. 65 n° 1887
 F.10655a TB+  
 - Jeton en argent 1700 Gad. 65 manque R
 F.10749 SUP  

 LE LOT CHF 80 / € 54

LANGUEDOC

985 Un lot de trois jetons :
 - Jeton en argent 1683 Gad. 65 manque R 
 TB  
 - Jeton en argent 1780 Gad. 65 n° 1944 
 F.10997 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R 
 F.11039 TB troué  

 LE LOT CHF 150 / € 100

DAUPHINÉ

986 Un lot de trois jetons :
 - Jeton en cuivre ND (1661-1711)  

Gad. 65 manque R    
 F.11163 B  
 - Jeton en cuivre 1674 (avec le 4 inversé)
 Gad. 65 n° 1967   
 F.11167 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 1969  

F.11171 TB  

 LE LOT CHF 50 / € 34

AVIGNON

987 Jeton en cuivre 1664 Gad. 65 n° 1998             
F.11413

 B-TB CHF 30 / € 20

 Provence, Algérie Compagnie Royale d’Afrique.
 A la date du 29 novembre 1773, le Ministère de 

la Marine autorisa la Compagnie Royale 
d’Afrique à faire battre à la monnaie d’Aix des 
jetons d’argent destinés à être distribués à 
l’Assemblée des directeurs à concurrence de 
3000 livres par an (Jean  Lecompte page 58).

988 Jeton octogonal en argent 1774  
Gad. 65 n° 1999 R

 F.11425

 SUP CHF 200 / € 134

989 Jeton octogonal en argent 1774  
Gad. 65 n° 1999 R

 F.11425var

 SUP CHF 200 / € 134

990 Jeton octogonal en argent 1774  
Gad. 65 n° 1999 R 
F.11425var

 SUP CHF 200 / € 134

991 Jeton octogonal en argent 1775  
Gad. 65 n° 2000 R 
F.11426

 SUP CHF 200 / € 134

992 Jeton octogonal en argent 1775  
Gad. 65 n° 2000 R 
F.11426var

 SUP CHF 200 / € 134

FRANCE
JEAN II LE BON, 1350-1361

993 Un lot de cinq jetons :
 - Jeton en cuivre ND (1350-1361)  

Gad. 65 manque R
 F.11541c var B  
 - Jeton en cuivre ND (1350-1361)  

Gad. 65 manque R  
 F.11541c var TB+ 
 - Jeton en cuivre ND (1350-1361)  

Gad. 65 manque R  
 F.11541c var TB  
 - Jeton en cuivre ND (1350-1361)  

Gad. 65 manque R  
 F.11541c var B  
 - Jeton en cuivre ND (1350-1361)  

Gad. 65 manque R  
 F.11542c var TB  

 LE LOT CHF 80 / € 54
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CATHERINE DE MÉDICIS

994 Jeton en argent ND (1559-1589)  
Gad. 65 n° 2023 R

 F.11628

 TB+ CHF 80 / € 54

HENRI III, 1574-1589

995 Jeton en argent ND Gad. 65 n° 2035  
(daté 1584) R   

 F.11780

 TB+ CHF 170 / € 114

996 Un lot de trois jetons :
 - Jeton en cuivre ND (1574-1589)  

Gad. 65 manque R
 F.11800 B    
 - Jeton en cuivre ND (1574-1589)  

Gad. 65 manque R
 F.11834 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND (1574-1589)  

Gad. 65 manque R
 F.11834 TB+ 

 LE LOT CHF 50 / € 34

HENRI IV, 1589-1590

997 Un lot de six jetons :
 - Jeton en Laiton 1596 Gad. 65 n° 2050   
 F.11861 B-TB  
 - Jeton en Laiton 1599 Gad. 65 manque R  
 F.11872 B  
 - Jeton en cuivre 1605 Gad. 65 manque R 
 F.11897 B  
 - Jeton en cuivre 1608 Gad. 65 manque R
 F.11914 TB  
 - Jeton en cuivre 160. (?)
 F.11937 B  
 - Jeton en cuivre ND
 F. (?) TB

 LE LOT CHF 80 / € 54

HENRI IV ET MARIE DE MÉDICIS

998 Jeton en cuivre ND ( 1600-1610)  
Gad. 65 manque R 
F.11981

 TB+ CHF 30 / € 20

LOUIS XIII, 1610-1643

999 Un lot de dix jetons :
 - Jeton en cuivre 1613 Gad. 65 manque R 
 F.12060 TB+  
 - Jeton en cuivre 1619 Gad. 65 manque R 
 F.12112 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2100  

F.12231 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12269 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12309 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12314 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12323 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12324 B-TB  

LOUIS XIII ET ANNE D’AUTRICHE

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  
F.12328 TB+  

LOUIS XIII ET LOUIS XIV

 - Jeton en cuivre 1644 Gad. 65 manque R
 F.12338 B-TB  

 LE LOT CHF 130 / € 87
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ANNE D’AUTRICHE

1000 Un lot de trois jetons :
 - Jeton en argent 1666 Gad. 65 manque R
 F.12424 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2152  

F.12429 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND (1643-1666) Gad. 65 n° 2155
 F.12438 B-TB  

 LE LOT  CHF 70 / € 47

LOUIS XIV, 1643-1715

1001 Un lot de vingt-cinq jetons :
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2158  

F.12458 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12470 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2163  

F.12477a B  
 - Jeton en cuivre ND (1653) Gad. 65 manque R
 F.12503 B  
 - Jeton en cuivre argenté ND (1659) Gad. 65 n° 2178 
 F.12541 TB+
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2180 (var) 
 F.12548 TB  
 - Jeton en cuivre 1664 Gad. 65 n° 2191
 F.12576 B  
 - Jeton en cuivre 1668 Gad. 65 manque R 
 F.12599 TB  
 - Jeton en cuivre 1670 Gad. 65 n° 2207
 F.12631 B-TB  
 - Jeton en cuivre 1673 Gad. 65 n° 2210
 F.12656 B-TB  
 - Jeton en cuivre 1675 Gad. 65 n° 2216  

F.12667 TB  
 - Jeton en cuivre ND (1677) Gad. 65 manque  

 F. 12673 TTB
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12692 TB+   
 - Jeton en cuivre 1681 Gad. 65 manque R 
 F.12703 B  
 - Jeton en cuivre 1681 Gad. 65 manque R 
 F.12707 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2227  

F.12727 TB  
 - Jeton en argent ND Gad. 65 manque R
 F.12728 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2234   

F.12739 SUP  
 - Jeton en cuivre ND (1695) Gad. 65 manque R
 F.12760 B  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2243  

F.12762 B-TB  

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2243  
F.12762 B  

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R
 F.12770 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12779 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2252  

F.12791 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2259  

F.12823 TB+

 LE LOT CHF 130 / € 87

1002 Jeton en argent ND Gad. 65 n° 2287 R           
F.12888

 SUP CHF 50 / € 34

1003 Un lot de vingt et un jetons :
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2288  

F.12889 TB  
 - Jeton en argent ND Gad. 65 n° 2289  

F.12890 TB+ 
 - Jeton en argent ND Gad. 65 n° 2307  

F.12934 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12967 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12968 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12969 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12979 B-TB  
 - Jeton en argent ND Gad. 65 manque R  

F.12972 SUP 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2314var
 F.12985 SUP  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12986 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12991 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12993 TB+ 
 - Jeton en cuivre 1680 Gad. 65 manque R 
 F.12998 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R 
 F.13003 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13016 B  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13023 B  
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 - Jeton en cuivre 1664 Gad. 65 n° 2320  
F.13047 TB  

 - Jeton en cuivre ND (1664) Gad. 65 manque R
 F.13048 TB+  
 - Jeton en cuivre 1664 Gad. 65 manque R 
 F.13050 TB  
 - Jeton en cuivre 1671 Gad. 65 n° 2325
 F.13073 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13086 TB+  

 LE LOT CHF 150 / € 100

LOUIS XV, 1715-1774

1004 Jeton en argent ND Gad. 65 n° 2349              
F.13192

 TB+ CHF 40 / € 27

1005 Un lot de vingt-cinq jetons :
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2360  

F.13216 SUP  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2360  

F.13216 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13219 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2363  

F.13220 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2364  

F.13221 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2364  

F.13221 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13222 B  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13225 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13225 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2366  

F.13228 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2366  

F.13228 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2367  

F.13229 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2367 
 F.13229 SUP  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.12232 SUP 
 

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2371  
F.13244 SUP 

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2371  
F.13244 TB  

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2371var
 F.13244var TB+  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2372  

F.13246 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13249 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13250 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13254 SUP  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13273 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13280 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13287 B-TB  
 - Jeton en argent 1757 Gad. 65 n° 2387
 F.13366 SUP

 LE LOT CHF 150 / € 100

1006 Un lot de quinze jetons :
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2400  

F.13401a SUP 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2402  

F.13408 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2402  

F.13408 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque  

F.13414 B-TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2405  

F.13417 TB  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13419 TB+  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13419 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2406 
 F.13423 B
 - Jeton en cuivre ND
 F.13432 B 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13442 B  
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13467 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R
 F.13473 TB+ 
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.13474 TB+ 
 - Jeton en cuivre 1793 Gad. 65 n° 2408
 F.13475 TB  
 - Jeton en cuivre 1796 Gad. 65 manque R
 F.13529 SUP  

 LE LOT CHF 150 / € 100
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FLANDRES
CHARLES-QUINT, 1516-1555

1007 Un lot de treize jetons et méréaux :
 - Jeton en cuivre ND (1526) Gad. 65 manque R
 F.13631var B  

PHILIPPE II, 1555-1598

 - Jeton en cuivre 1584 Gad. 65 manque R 
 F.13814 TB  

PHILIPPE IV, 1621-1665

 - Jeton en cuivre 1655 Gad. 65 manque R 
 F.13963 TB+  

CHARLES II, 1665-1700

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  
F.14017 TB  

GAND

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  
F.14394-511 TB+ 

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  
F.14394-511 TB+ 

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  
F.14394-511 B-TB  

NIMÈGUE

 - Jeton en cuivre 1679 Gad. 65 n° 2459
 F.14692 TB  

SENEFFE

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2464  
F.14730 TB+  

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  
F.14731 TB+ 

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  
F.14733 TB  

TOURNAI

 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 n° 2466var 
 F.14926 TB    
 - Jeton en cuivre ND Gad. 65 manque R  

F.14906-955 TB

 LE LOT CHF 180 / € 116

GRANDE-BRETAGNE
CHARLES II, 1660-1685

1008 Charles II,  1660-1685. Pièce de touche 
perforée

 Av. Saint George terrassant le dragon, légende.
 Rv. Vaisseau à gauche, légende.
 Au 3.44 g. MI,XLV,16

 TB-SUP CHF 500 / € 334
 

GEORGE III, 1760-1820

1009 George III, 1760-1820. Guinée 1791
 Av. Tête laurée du roi à droite, légende. 
 Rv. Armoiries couronnées, légende et date.
 Au 8.37 g. Seaby 3729

 TB-SUP   CHF 160 / € 107 

VICTORIA, 1837-1901

1010 Victoria, 1837-1901.  
1/24 de Shilling States of  Jersey 1894  
Av. Tête de la reine à gauche, légende.

 Rv.  Armoiries, légende, valeur et date. 
 Cu 5.62 g.

 FDC CHF 30 / € 20 

1011 Victoria, 1837-1901. Six Pence 1893      
 Av. Buste couronné et voilé de la reine à 

gauche, légende. 
 Rv. Couronne et valeur dans une couronne, 

date.
 Ar 2.79 g. Seaby 3941

 FLAN BRUNI-SUP CHF 100 / € 67

1012 Victoria, 1837-1901. Double Florin 1887
 Av. Buste couronné et voilé de la reine à 

gauche, légende.
 Rv. Quatre blasons couronnés séparés par 

quatre sceptres, légende et date.  
 Ar 22.56 g. Seaby 3922

 SUP-FDC CHF 100 / € 67 
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1013 Victoria, 1837-1901. Souverain 1895 Sydney 
 Av. Buste couronné et voilé de la reine à 

gauche, légende. 
 Rv. Saint Georges à cheval terrassant le dragon 

et date.
 Au 7.98 g. Seaby 3877   

 SUP CHF 130 / € 83 

1014 Victoria, 1837-1901. Souverain 1897 Melbourne
 Av. Buste couronné et voilé de la reine à 

gauche, légende. 
 Rv. Saint Georges à cheval terrassant le dragon 

et date.
 Au 7.97 g. Seaby 3875   

 SUP CHF 130 / € 87

1015 Victoria, 1837-1901. Souverain 1900
 Av. Buste couronné et voilé de la reine à 

gauche, légende. 
 Rv. Saint Georges à cheval terrassant le dragon 

et date.
 Au 7.98 g. Seaby 3874  

 SUP CHF 130 / € 87

1016 Victoria, 1837-1901. 2 Livres 1887
 Av. Buste couronné de la reine à gauche, légende. 
 Rv. Saint Georges à cheval terrassant le dragon 

et date.
 Au 15.96 g. Seaby 3865     

 SUP CHF 450 / € 300
 

GEORGE V, 1910-1936

1017 George V, 1910-1936. Souverain 1917 Canada
 Av. Tête du roi à gauche et légende.
 Rv. Saint Georges à cheval terrassant le dragon 

et date.
 Au 7.98 g. Seaby 3997

 SUP CHF 150 / € 100

1018 Elizabeth II, 1952-  .  
Souverain 1974 fauté sur la tranche.

 Av. Buste couronné de la reine à droite, légende.
 Rv. Saint Georges terrassant le dragon, date.
 Rare Au 7.99 g. Seaby 4164

 SUP CHF 300 / € 200

1019 Elizabeth II, 1952-  .  
Souverain 1974 fauté sur la tranche.

 Av. Buste couronné de la reine à droite, légende.
 Rv. Saint Georges terrassant le dragon, date.
 Rare Au 7.99 g. Seaby 4164

 SUP CHF 300 / € 200

1020 Elisabeth II, 1952-  . Souverain 1989
 Av. La reine assise sur un trône, légende. 
 Rv. Ecusson couronné sur une rose, légende et 

dates.
 Rare 27’500 ex. Au 7.99 g.    

 FLAN BRUNI  CHF 170 / € 114
 

GUYANE ANGLAISE 
ESSEQUIBO ET DEMERARY

1021 George III, 1760-1820. 2 Guilders 1809     
 Av. Buste du roi lauré à droite, légende.
 Rv. Valeur couronnée dans une couronne de 

chêne, légende et date.
 Rare 16’125 ex. Ar 15.36 g. KM p. 530

 B-TB CHF 100 / € 67

GRÈCE

1022 Georges I, 1863-1913. 20 Drachmes 1884 A 
 Av. Tête du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries sur un manteau couronné, 

légende et valeur.
 Au 6.45 g. Divo/Gr 47   

 SUP CHF 180 / € 116 

1023 Georges I, 1863-1913. 20 Drachmes 1884 A 
 Av. Tête du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries sur un manteau couronné, 

légende et valeur.
 Au 6.45 g. Divo/Gr 47   

 TB-SUP  CHF 150 / € 100 

1024 Mytilène, Village de Vasselike, 1880-1922. 
40 Para turques 

 Av. Toughra, contremarque « BA∑ »
 Rv. Valeur, date et légende.
 Cu 20.62 g. Mitch. 1320 var

 TB CHF 100 / € 67 
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1025 Lot de trois médailles en bronze.
 Av. Têtes de a) Pauline, b) Caroline  

c) Hortense, légende en grec.
 Rv. a) trois grâces, b) taureau à tête humaine,  

c) légende en latin.
 Br 5.56 g., 6.78 g., 6.32 g. 

 SUP  CHF 100 / € 67

1026 Médaille religieuse en argent n.d. (XIXème 
siècle ?)      

 Av. Sainte agenouillée devant un ange, légende.
 Rv. Légende dans une couronne.
 Ar 17.52 g.   

 TB-SUP  CHF 100 / € 67
 Boucle de suspension

HONG KONG

1026bis Elizabeth II, 1952-  . 1000 Dollars 1977
 Av. Buste couronné de la reine à droite, légende 

et date.
 Rv. Serpent, légende et valeur.
 Rare 10’000 ex. Au 15.97 g. KM p. 547

 FLAN BRUNI CHF 300 / € 200 

HONGRIE

1027 Ladislaus V, 1453-1457. Ducat d’or n.d. 
Hermannstadt     

 Av. Le roi couronné debout tenant un sceptre et 
un globe, légende.

 Rv. Armoiries, légende.
 Au 3.58 g. 

 SUP CHF 350 / € 234

1028 François-Joseph, 1848-1916. 100 Korona 1907 K.B
 Av. Tête de l’empereur laurée à droite, légende 
 et date.
 Rv. Scène du couronnement, légende et valeur.
        Au 33.86 g. KM p. 549. 

 SUP CHF 800 / € 534  
 

1029 République, 1949- . 
Un lot de 5 monnaies en or :   

 50 Forint, 100 Forint, 200 Forint, 500 Forint 
et  1000 Forint 1968 dans l’étui d’origine.   

 Av. Tête d’Ignacz Semmelweis à droite, 
légende et dates.

 Rv. Armoiries, valeur et date.  
 Au 4.20, 8.42, 16.83, 41.95, 84.26 g.   

 FLAN BRUNI-SUP CHF 2500 / € 1667

IRAN

1030 Nasir Al-Din Shah, 1848-1896 (AH 1264-1313).
 2 Toman 1881 (AH 1299)      
 Av. Buste du shah de trois-quarts, légende et 

date. 
 Rv. Légende dans une couronne.
 Au 5.40 g.! KM p. 633   

 SUP CHF 150 / € 100

1030bis Muzaffar al-Din Shah, 1896-1907  
(AH 1313-1324).

 5000 Dinars ou ½ Toman 1897 (AH 1314)     
 Av. Légende dans une couronne. 
 Rv. Lion armé à gauche surmonté de la 

couronne impériale, couronne. 
 Rare Au 1.45 g. KM p. 632

 TB+ CHF 150 / € 100 

1031 Sultan Ahmad Shah, 1909-1925  
(AH 1327-1344).

 5 Krans 1913 (AH 1331)     
 Av. Buste du shah enturbanné de trois-quarts, 

légende et date. 
 Rv. Lion armé à gauche surmonté de la 

couronne impériale, légende et couronne. 
 Rare Ar 22.72 g. 

 TB+ CHF 180 / € 120

1032 Mohammad Reza Pahlavi, 1941-1979  
(AH 1320-1358). 2 ½ Pahlavi 1961 (AH 1340)

 Av. Tête du shah à gauche, légende et date. 
 Rv. Armoiries et légende dans une couronne.
 Rare 2’788 ex. Au 20.37 g. KM p. 636

 SUP-FDC CHF 250 / € 167
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1033 Mohammad Reza Pahlavi, 1941-1979  
(AH 1320-1358). 2 ½ Pahlavi 1969  (AH 1348)

 Av. Tête du shah à gauche, légende et date. 
 Rv. Armoiries et légende dans une couronne.
 Rare 3’000 ex. Au 20.30 g. KM p. 636

 SUP-FDC CHF 250 / € 167 

ISRAËL 

1034 Etat, 1948- . Un lot de 3 monnaies en or :   
 50 Lirot, 100 Lirot,  200 Lirot, 1973, dans 

l’étui d’origine.   
 Av. Armoiries, légende, valeur et date.  
 Rv. Parchemin, légende.
 Rare Au 7.01, 13.47, 27.05 g.   

 FLAN BRUNI-SUP CHF 550 / € 367

ITALIE
CASALE

1035 Guglielmo II Paleologo 1495-1518. Teston n.d. 
 Av. Buste du  prince à gauche, légende.
 Rv. Armoiries, légende. 
 Ar 9.43 g.  

Ex. Hess-Divo AG 22.10.2003 n° 1388

 SUP CHF 1200 / € 800
 

FIRENZE

1036 Nicholaus-Franz (prince de Lorraine).  
Teston 1634

 Av. Buste du prince à droite, légende.
 Rv. Armoiries couronnées, légende et date.
 Ar 8.56 g. KM p. 269

 TB-SUP défaut CHF 500 / € 334

 GENOVA

1037 Louis XII, 1507-1512. Ecu d’or au soleil n.d.
 Av. Ecu de France couronné sous un soleil, 

légende.
 Rv. Croix fleurdelisée, légende.
 Extrêmement rare Au 3.28 g. Dupl. 750 var.
 Contremarque gênoise au revers

 TB-SUP  CHF 5000 / € 3334

LOMBARDIA

1038 Gouvernement provisoire, 1848. 5 Lires 1848
 Av. L’Italie debout levant le bras gauche, 

légende.
 Rv. Valeur dans une couronne, légende et date.
 Ar 25.02 g. Gig. 213

 SUP CHF 200 /  € 134

MANTOVA

1039 Francesco Gonzaga 1484-1519. Sesino n.d.   
 Av. Tête laurée à gauche, légende.
 Rv. Massue, légende.
 Bi 1.26 g.  

Ex. Hess-Divo AG 22.10.2003 n° 1206

 SUP CHF 400 / € 267

MILANO

1040 Galeazzo Maria Sforza, 1466-1476. Teston n.d.   
 Av. Buste du duc cuirassé à droite, légende.
 Rv. Heaume couronné et armoiries, légende.
 Ar 9.67 g. Crippa 6b, Morsini 8.  

Ex. Hess-Divo AG 22.10.2003 n° 1419

 SUP CHF 1800 / € 1200

1040bis Galeazzo Maria Sforza, 1466-1476. Teston n.d.   
Av. Buste du duc cuirassé à droite, légende.
Rv. Heaume couronné et armoiries, légende.
Ar 9.66 g. Crippa 6b, Morsini 8.  
Ex. Hess-Divo AG 22.10.2003 n° 1421

 TB-SUP CHF 1500 / € 1000 
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1041 Francesco I Sforza, 1450-1466. Ducat d’or n.d. 
 Av. Buste du duc à droite, légende.
 Rv. Chevalier à droite, légende.
 Au 3.41 g. Biaggi 1518

 TB CHF 2000 / € 1134

1042 Galeazzo Maria Sforza, 1466-1476.  
Ducat d’or  n.d.

 Av. Buste du duc cuirassé à droite, légende.
 Rv. Heaume couronné et armoiries, légende.
 Au 3.48 g. Biaggi 1546   

 TB-SUP CHF 2000 / € 1134 

NAPOLI

1043 Ferrante I, 1458-1494. Ducato n.d.   
 Av. Tête couronnée à droite, légende.
 Rv. Armoiries couronnées, légende.
 Au 3.50 g. Ex. Hess-Divo AG 22.10.2003 n° 1433

 FDC CHF 2700 / € 1800

1043bis Ferdinand IV di Borbone, 1759-1816.  
Piastra (120 Grana) 1791

 Av. Bustes du roi et de la reine à droite, légende.
 Rv. Quatre signes du zodiaque au-dessus du 

soleil et de la terre, légende et date.
 Ar 27.12 g. Gig. 59

 TB+  CHF 50 / € 34  

1044 Gioacchino Napoleone Murat, 1808-1815.  
Piastra  (dodici Carlini) 1810

 Av. Tête du roi à gauche, légende. 
 Rv. Valeur et date dans une couronne, légende.
 Ar 27.50 g. Gig. 2 b 

 TB-SUP CHF 450 / € 300

1045 Ferdinand II di Borbone, 1830-1859.  
2 Tornesi 1853 

 Av. Tête du roi à droite, légende.
 Rv. Coronne, valeur et date. 
 Cu 6.22 g. Gig. 255 

 SUP CHF 50 / € 34

1046 Ferdinand II di Borbone, 1830-1859.  
Piastra (120 Grana) 1856

 Av. Tête du roi à gauche, légende et date.
 Rv. Armoiries couronnées, légende et valeur.
 Ar 27.41 g. Gig. 87

 TB-SUP  CHF 50 / € 34 

1047 Francesco II di Borbone, 1859-1860.  
10 Tornesi 1859.

 Av. Buste du roi à gauche et légende.
 Rv. Valeur et date sous une fleur de lis.
 Cu 28.89 g. Gig. 483

 SUP CHF 200 / € 134

1048 Francesco II di Borbone, 1859-1860.  
Piastre (120 Grana) 1859

 Av. Tête du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries couronnées, légende et valeur.
 Ar 27.47 g. Gig. 1    

 SUP CHF 50 / € 34 

PARMA

1048bis Maria Luigia, 1814-1847. 5 Lires 1832 Milano
 Av. Tête diadémée de la duchesse à gauche, 

légende et date. 
 Rv. Armoiries sur un manteau couronné, 

légende et valeur. 
 Rare Ar 24.93 Gig. 7

 TB-SUP  CHF 300 / € 200 

1049 Maria Luigia, 1814-1847.  
40 Lires 1821 Milano

 Av. Tête diadémée de la duchesse à gauche, 
légende et date. 

 Rv. Armoiries sur un manteau couronné, 
légende et valeur. 

 Au 12.74 g. Gig. 2

 TB+ CHF 500 / € 334
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PESARO

1050 Giovanni Sforza, 1489-1500 / 1503-1510. 
Denaro n.d.

 Av. Buste cuirassé du duc à droite, légende.
 Rv. Légende sur cinq lignes.
 Bi 1.98 g. ex. Hess-Divo AG 22.10.2003 n° 1214

 TB-SUP CHF 450 / € 300

PIACENZA 

1051 Ranuccio I Farnese, 1592-1622.  
2 Doppie 161. (?)

 Av. Buste du duc à gauche, légende.
 Rv. Couronne au dessus d’une louve à gauche, 

légende et date
 Au 13.09 g. KM p. 683

 TB+ CHF 1000 / € 667

SARDAIGNE / SAVOIE

1052 Ludovico, 1402-1418. Obolo n.d. (type 2) 
Acaia

 Av. Ecu de Savoie surmonté d’une croix, 
légende. 

 Rv. Monogramme, légende.
 Très rare Bi 0.27 g. Sim. 14/1

 B-TB CHF 500 / € 367

1053 Amedeo III, 1103-1148. Denaro Forte n.d. Susa
 Av. Croix accostée de deux globules, légende.
 Rv. Trois globules, légende.
 Bi 0.69 g. Sim. 5 

 TB-SUP  CHF 100 / € 67

1054 Aimone, 1329-1343. Obolo n.d.
 Av. Ecu de Savoie surmonté d’une croix, légende. 
 Rv. Tête à droite, légende.
 Très rare Bi 0.51 g. Sim. 12, B. 61

 TB CHF 200 / € 134

1055 Amedeo VI, 1343-1383. Denaro Viennese n.d.
  (type 1)
 Av. Ecu de Savoie surmonté d’une croix, légende.
 Rv. Monogramme, légende.
 Rare Bi 0.53 g. Sim. 22/c/var, B. 83

 TB-SUP CHF 250 / € 167

1056 Amedeo VIII, 1391-1434. Quarto di grosso n.d.
  (type 3)
 Av. Croix, légende.
 Rv. Monogramme dans un quadrilobe, légende.
 Rare Bi 1.64 g. Sim. 13/1 var, B. 106

 TB-SUP  CHF 150 / € 100

1057 Amedeo VIII, 1391-1434. Forte nero n.d.  
(type 2) Torino

 Av. Croix trilobée, légende.
 Rv. Monogramme, légende.
 Bi 1.57 g. Sim. 41/4 var

 TB-SUP CHF 100 / € 67

1058 Carlo I, 1482-1490. Bianchetto n.d. (type 1)
 Cornavin
 Av. Ecu de Savoie, légende.
 Rv. Croix, légende.
 Rare Bi 1.08 g. Sim. 28/2, B. 221

 TB CHF 200 / € 134

1059 Emanuele Philiberto, 1553-1580.  
Pezzo da 4 Grossi 1556 (?)

 Av. Ecu de Savoie couronné, monogramme et 
légende.

 Rv. Croix, légende et date.
 Rare Ar 5.41 g. B. 436

 TB-SUP  CHF 400 / € 267

1059bis Carlo Emanuele III, 1730-1773.  
1⁄8 Scudo 1755 Torino

 Av. Buste du roi à gauche, légende et date. 
 Rv. Armoiries couronnées, légende.
 Ar 4.17 g.  

 TB/TB+  CHF 200 / € 134 

1059ter Carlo Emanuele III, 1730-1773.  
½ Scudo 1763 Torino

 Av. Buste du roi à gauche, légende et date. 
 Rv. Armoiries couronnées, légende.
 Ar 17.02 g.  

 TB+ CHF 300 / € 200 

1059quar Carlo Emanuele III, 1730-1773.  
Scudo 1756 Torino

 Av. Buste du roi à gauche, légende et date. 
 Rv. Armoiries couronnées, légende.
 Ar 34.67 g.  

 TB+ CHF 400 / € 267 

1060 Carlo Felice, 1821-1831. 5 Lires 1828 Torino 
 Av. Tête du roi à droite, légende et date.  
 Rv. Armoiries couronnées, légende et valeur.
 Ar 24.90 g. Gig. 48

 SUP CHF 100 / € 67 
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1061 Carlo Felice, 1821-1831.  
80 Lires 1830 Genova

 Av. Buste du roi à gauche, légende et date.
 Rv. Armoiries couronnées, légende et valeur.
 Au 25.80 Gig. 12

 SUP CHF 800 / € 534
 
1062 Carlo Alberto, 1831-1849.  

20 Lires 1847 Torino 
 Av. Buste du roi à gauche, légende et date.
 Rv. Ecu de Savoie couronné, légende et valeur.
 Au 6.44 g. Gig. 205   

 TB-SUP  CHF 120 / € 80 
  
1063 Carlo Alberto, 1831-1849.  

20 Lires 1849 Genova 
 Av. Buste du roi à gauche, légende et date.
 Rv. Ecu de Savoie couronné, légende et valeur.
 Au 6.44 g. Gig. 208  

 TB-SUP  CHF 120 / € 80 

 
1064 Carlo Alberto, 1831-1849.  

100 Lires 1835 Torino 
 Av. Buste du roi à gauche, légende et date.
 Rv. Ecu de Savoie couronné, légende et valeur.
 Au 32.31g. Gig. 7

 SUP CHF 1000 / € 667

1065 Vittorio Emanuele II, 1849-1861. 20 Lires 
1851 Genova 

 Av. Buste du roi à gauche, légende et date.
 Rv. Ecu de Savoie couronné, légende et valeur.
 Au 6.45 g. Gig. 339  

 SUP CHF 150 / € 100 

SIENNA

1066 Henri II, 1547-1559. Pièce de quatre écus d’or      
 Av. Louve allaitant Rémus et Romulus, légende 
 et date. 
 Rv. Vierge assise entourée de chérubins, 

légende.
 Au 13.53 g. Ciani 1322   

 SUP CHF 1500 / € 1000
 Imitation, probablement du XIXème siècle

TOSCANA

1067 Leopold II di Lorena, 1824-1859 
Fiorno 1847 Firenze

 Av. Buste du grand-duc à droite et légende.
 Rv. Armoiries de Toscane valeur et date.
 Ar 6.81 g. Gig. 39

 SUP CHF 200 / € 134

TOSCANE / RÈGNE DES DEUX-SICILES

1068 Un lot de 11 monnaies d’argent et de cuivre 
datées 1828 à 1859, diverses valeurs.   

 Av. Tête des princes ou armoiries couronnées, 
légende.

 Rv. Armoiries couronnées ou valeur, date/
légende.     

 TB-SUP à SUP CHF 800 / € 534

VENEZIA

1069 Michele Steno, 1400-1413. Ducat d’or 
 Av. Le doge agenouillé devant Saint Marc, 

légende.
 Rv. Le Christ debout de face, légende.
 Au 3.37 g. Fried. 1230

 TB-SUP  CHF 140 / € 94

1070 Francesco Foscari, 1423-1457. Ducat d’or
 Av. Le doge agenouillé devant Saint Marc, 

légende.
 Rv. Le Christ debout de face, légende.
 Au 3.49 g. Fried. 1232 

 TB-SUP CHF 140 / € 94 
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1071 Andrea Gritti, 1523-1538. Mezzo scudo n.d.
 Av. Croix, légende. 
 Rv. Armoiries, légende.
 Rare Au 1.63 g. CNI 346, Mont. 245

 TB-SUP  CHF 300 / € 200 

1072 Francesco Venier, 1554-1556. Sequin d’or
 Av. Le doge agenouillé devant Saint Marc, 

légende.
 Rv. Le Christ debout de face, légende.
 Au 3.49 g. Fried. 1253

 SUP CHF 140 / € 94

1073 Pietro Grimani, 1741-1752. ¼ de Sequin n.d.
 Av. Le doge agenouillé devant Saint Marc, 

légende.
 Rv. Le Christ debout de face, légende.
 Au 0.86 g. Mont. 1499

 TB CHF 250 / € 167

1074 Paolo Rainier, 1779-1789. Sequin d’or
 Av. Le doge agenouillé devant Saint Marc, 

légende.
 Rv. Le Christ debout de face, légende.
 Au 3.48 g. Fried. 1434

 SUP CHF 180 / € 120

1075 Governo provvisorio, 1848-1849.  
15 Centesimi 1848 

 Av. Lion de Saint Marc à droite et légende. 
 Rv. Légende, valeur et date. 
 Bi 1.74 g. Gig. 8 

 SUP+ CHF 50 / € 34

REGNO D’ITALIA

1076 Vittorio Emanuele II, 1861-1878. 5 Lires 1863 
T (Torino) 

 Av. Tête du roi à gauche, légende et date.
 Rv. Ecu de Savoie couronné, légende et valeur.
 Au 1.61 g. Gig. 29  

 TB-SUP CHF 450 / € 300
 

1077 Umberto I, 1878-1900. 10 Centesimi 1893 R
 Av. Tête du roi à gauche, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne.
 Cu 10.06 g. Gig. 47  

 SUP-FDC CHF 70 / € 47
 
1078 Vittorio Emanuele III, 1900-1946.  

5 Centesimi 1908 R 
 Av. Buste du roi à gauche, légende. 
 Rv. L’Italie sur une proue, valeur et date.
 Cu 4.95 g. Gig. 257 

 TB-SUP  CHF 50 / € 34

1078bis Vittorio Emanuele III, 1900-1946.   
1 Lire 1908 R 

 Av. Buste du roi à droite, légende. 
 Rv. L’Italie sur un quadrige à gauche, valeur et 

date.
 Ar 4.98 g. Gig. 132  

 TB+ CHF 150 / € 100 

1079 Vittorio Emanuele III, 1900-1946.   
2 Lires 1927 R  
Av. Buste du roi à droite, légende. 

 Rv. Faisceau, valeur et date.
 Rare Ni 9.73 g. Gig. 109  

 TB CHF 200 / € 134

1080 Vittorio Emanuele III, 1900-1946.  
20 Lires 1927

 Av. Tête du roi à droite, légende. 
 Rv. Licteur devant l’Italie assise, légende, date 

et valeur.
 Ar 15.01 g. Gig. 36

 SUP CHF 400 /  € 267

1081 Vittorio Emanuele III, 1900-1946.  
20 Lires 1928 

 Av. Tête du roi casquée à gauche, légende.
 Rv. Faisceau, légende, valeur et dates.
 Ar 20.02 g. Gig. 44    

 SUP CHF 500 / € 334
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1082 Vittorio Emanuele III, 1900-1946.  
50 Lires 1932 R 

 Av. Buste du roi à gauche et légende.
 Rv. Licteur marchant à droite, légende, valeur 

et date.
 Au 4.39 g. Gig. 22

 SUP CHF 400 /  € 267 

   
1083 Vittorio Emanuele III, 1900-1946.  

100 Lires 1923 R  
Av. Tête du roi à gauche, légende.

 Rv. Faisceau, valeur et dates. 
 Rare 20’000 ex.  Au 32.18 g. Gig. 7

 TB+ CHF 1500 / € 1000

RÉPUBLIQUE

1084  République, 1946-  . 50 Lires 1978 fautée
 Av. Tête de l’Italie à droite, légende.
 Rv. Forgeron à gauche, date et valeur.
 Ni 6.23 g. Gig. 404 var.

 SUP CHF 100 / € 67

1085 République, 1946- . 100 Lires 1958 R
 Av. Tête de l’Italie laurée à gauche, légende.
 Rv. Minerve tenant un olivier, valeur et date.
 Rare dans cette qualité Ni 8.00 g. Gig. 253

 SUP-FDC CHF 100 / € 67

 
1086 République, 1946- .  100 Lires 1986 R fautée
 Av. Tête de l’Italie laurée à gauche, légende.
 Rv. Minerve  tenant un olivier, valeur et date.
 Ni 7.81 g. Gig. 281 var.

 SUP CHF 20 / € 14

MÉDAILLES DIVERSES

1087 Carlo Alberto, 1831-1849. Médaille en bronze 
1847 accords douaniers de Turin

 Av. Tête du roi à gauche, légende.
 Rv. Trois personnages féminins casqués et 

armés se joignant les mains, légende et date.
 Br 156.40 g. 

 SUP CHF 100 /  € 67

1088 Umberto I, 1878-1900. Médaille en bronze 
1888

 Av. Buste du roi en uniforme à gauche, légende. 
 Rv. Légende et date. 
 Br 136.72 g. (dans l’étui d’origine)  

 FDC CHF 100 / € 64 

1089 Rome. Médaille de tir en argent 1890
 Av. Aigle aux ailes déployées, deux carabines 

et cible, au-dessus une couronne, légende.
 Rv. Armoiries et cartouche dans une couronne, 

légende et date.
 Ar 24.69 g. 

 SUP CHF 70 / € 47  

LIBAN

1090 Un lot de deux essais en bronze :
 5 Piastres 1972 Essai 
 Av. Cèdre, légende et date.
 Rv. Valeur dans une couronne.
 KM E11
 FDC      

 10 Piastres 1972 Essai 
 Av. Cèdre, légende et date.
 Rv. Valeur dans une couronne.
 KM E12
 FDC   

 LE LOT  CHF 50 / € 34
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LIECHTENSTEIN

1091 Johann II, 1858-1929. Vereinstaler 1862.
 Av. Buste du prince à droite et légende.
 Rv. Armoiries sur un manteau couronné, 

légende valeur et date. 
 Très rare dans cette qualité 
 Ar 18.49 HMZ 1439

 SUP-FDC CHF 2500 /  € 1667

1092 Franz I, 1929-1938.  
20 Franken 1930 et 10 Franken 1930

 Av. Buste du prince à droite, légende.
 Rv. Armoiries couronnées, valeur et date.
 Au 6.44 g. et 3.22 g. HMZ 1449 et HMZ 1450

 FDC la paire CHF 2500 /  € 1667

1093 Franz Josef II, 1938-1990.  
20 Franken 1946 et 10 Franken 1946 

 Av. Tête du prince à gauche, légende et date.
 Rv. Armoiries couronnées, légende et valeur.
 Au 6.44 g. et 3.23 g. HMZ 1454 et HMZ 1455

 FDC CHF 300 / € 200 

1094 Franz Josef II, 1938-1990. 20 Franken 1946 et 
10 Franken 1946 dans leur étui d’origine 

 Av. Tête du prince à gauche, légende et date.
 Rv. Armoiries couronnées, légende et valeur.
 Au 6.44 g. et 3.23 g. HMZ 1454 et HMZ 1455

 FDC CHF 300 / € 200 

1095 Franz Josef II, 1938-1990. 50 Franken 1956 
 Av. Bustes du couple princier à gauche, légende 

et date
 Rv. Armoiries, légende et valeur. 
 Au 11.31 g. HMZ 1452    

 FDC CHF 300 / € 200 

1096 Franz Josef II, 1938-1990. 50 Franken 1961 et 
25 Franken 1961 dans leur étui d’origine 

 Av. Tête du prince à droite, légende et date.
 Rv. Armoiries sur un manteau couronné, 

légende et valeur.
 Au 11.28 g. et 5.64 g. HMZ 1452 et HMZ 1453

 FDC CHF 400 / € 267 

LUXEMBOURG

1097 Charlotte, 1919-1964. Médaille 1963  
(20 francs) 

 Av. Tête de la grande-duchesse à droite, 
légende et date.  

 Rv. Emblème, légende.
 Au 6.42 g. KM p. 739 

 SUP-FDC CHF 100 / € 67
  
1098 Jean, 1964-2000. Médaille 1964 (20 francs) 
 Av. Tête du grand-duc à gauche, légende.  
 Rv. Couronne, légende et date.
 Au 6.47 g. KM p. 739 

 SUP-FDC CHF 100 / € 67 

MALTE

1099 Emmanuel Pinto, 1741-1773. 10 scudi 1762.
 Av. Armoiries, légende et date. 
 Rv. Jean-Baptiste debout avec un agneau, 

légende.
 Au 7.61 g. KM p. 748    

 TB-SUP  CHF  500 / € 334   
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MAROC

1100 Abd al-Rahman II, 1822-1859.  
(AH 1238-1276) Benduqi AH 1247                    
Av. Symbole, légende et date.

 Rv. Symbole, légende.
 Au 3.35 g. KM p. 780

 TB CHF 150 / € 100
 
1101 Abd al-Rahman II, 1822-1859. (AH 1238-1276) 

Benduqi (date illisible, pièce décentrée)
 Av. Symbole, légende et date.
 Rv. Symbole, légende.
 Au 3.32 g. KM p. 780

 TB CHF 120 / € 80

1102 Abd al-Aziz, 1894-1908. (AH 1311-1326)
 5 Dirhams 1897 (AH 1315) Paris
 Av. Etoile(s) de Salomon, légende. 
 Rv. Etoile de Salomon, légende et date.
 Ar 14.62 g. Lecompte 165, KM p. 863

 SUP CHF 400 / € 267

1102bis Abd al-Aziz, 1894-1908. (AH 1311-1326)
 10 Dirhams 1895 (AH 1313) Berlin
 Av. Etoile(s) de Salomon, légende. 
 Rv. Etoile de Salomon, légende et date.
 Rare Ar 29.00 g. Lecompte 190, KM p. 863

 SUP CHF 500 / € 334 

1103 Mohammed V, 1956-1962 (AH 1376-1381)
 Hassan II, 1962-1999 (AH 1381-1420)
 Un lot de deux médailles en or 1961 ?
 Av. Etendard, cortège, vue partielle de 

l’Afrique et légende. 
 Rv. Orateur(s) et foule, mosquée/vue de l’Afrique.
 Rare Au 64.16 g. et 63.32 g. 
 SUP (images réduites à 45%)

 Voir illustrations en 3e page de couverture 
LE LOT CHF 2100 / € 1400   

MEXIQUE

1104 Charles III, 1759-1788. 8 Réales 1769 Mexico 
 Av. 2 globes couronnés entre les colonnes 

d’Hercule, légende et date. 
 Rv. Armoiries couronnées, légende et valeur. 
 Ar 26.93 g. Calicó 828 

 TB+ CHF 50 / € 34

1104bis République 1823/1867. 2 ½  Pesos 1881 M
 Av. Aigle et serpent sur un nopal, légende et 

date.
 Rv. Valeur et titre dans une couronne. 
 Très rare 400 ex. Au 4.19 g. KM p. 765

 TB-SUP monture CHF 300 / € 200 

1105 République 1823/1867. 50 Pesos 1931 
 Av. Aigle et serpent sur un nopal, légende.
 Rv. Victoire ailée debout, valeur, poids et dates. 
 137’000 ex. Au 41.66 g. KM p. 768

 SUP CHF 700 / € 446
 Le plus faible tirage des pièces de 50 Pesos.

MONACO

1106 Honoré III, 1733-1795. 3 Sols 1734      
 Av. Buste du prince à droite, légende.
 Rv. Quatre H couronnés accostés de quatre 

fuseaux, légende et date. 
 Bi 4.01 g. Gadoury Monaco n° 85 

 TB+ CHF 300 / € 200

1107 Honoré V, 1819-1841.  Cinq Centimes 1837 MC
 Av. Tête du prince à gauche, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne.
 Cu 8.75 g. Gadoury Monaco n° 87

 SUP CHF 150 / € 100

1108 Honoré V, 1819-1841.  Un Décime 1838 MC
 Av. Tête du prince à gauche, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne.
 Cu 8.75 g. Gadoury Monaco n° 91

 SUP CHF 150 / € 100

1108bis Charles III, 1856-1889. 100 Francs 1884 Paris
 Av. Tête du prince à droite, légende.
 Rv. Armoiries sur un manteau couronné, valeur 
 et date.
 Au 32.27 g. Gadoury Monaco n° 106

 SUP CHF 800 / € 534
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1109 Albert I, 1889-1922. 100 Francs 1891 Paris
 Av. Tête du prince à gauche, légende.
 Rv. Armoiries de Monaco, valeur et date.
 Au 32.25 g. Gadoury Monaco n°108

 SUP CHF 800 / € 534

 
1110 Albert I, 1889-1922. 100 Francs 1895 Paris
 Av. Tête du prince à gauche, légende.
 Rv. Armoiries de Monaco, valeur et date.
 Au 32.25 g. Gadoury Monaco n°108

 SUP CHF 800 / € 534

1111 Albert I, 1889-1922. 100 Francs 1896 Paris
 Av. Tête du prince à gauche, légende.
 Rv. Armoiries de Monaco, valeur et date.
 Au 32.25 g. Gadoury Monaco n°108

 SUP CHF 800 / € 534

1112 Albert I, 1889-1922. 100 Francs 1904 Paris
 Av. Tête du prince à gauche, légende.
 Rv. Armoiries de Monaco, valeur et date.
 Au 32.25 g. Gadoury Monaco n°108

 SUP CHF 800 / € 534

1113 Rainier III, 1949- . 3000 Francs 1974      
 Av. Tête du prince à gauche, légende et date.
 Rv. Armoiries sur un manteau couronné, 

légende et valeur.
 Au 28.62 g. Gadoury Monaco n°155   

 FLAN BRUNI CHF 500 / € 334

MOZAMBIQUE

1113bis  Contremarque P.M couronnée sur l’avers   
d’une pièce de 8 Réales 1838 de la république  
mexicaine

 Av. Aigle et serpent sur un nopal, légende. 
 Rv. Bonnet de la liberté rayonnant, légende et date.
 Rare Ar 27.23 g. KM p. 865

 TB-SUP  CHF 150 / € 100 

1113ter  Onca rectangulaire en argent 1843  
 Av. Grand M et date, trois poinçons en 

diagonale. 
 Rv. Valeur, deux poinçons en diagonale.
 Rare Ar 26.29 g. KM p. 865

 TB+ CHF 150 / € 100 

NORVÈGE

1114 Oscar II, 1872-1905. 25 Öre 1898 
 Av. Armoiries couronnées, légende et 

monogramme du roi.
 Rv. Valeur dans une couronne, date.
 Ar 2.41 g. KM p. 896 

 FDC première frappe CHF 200 / € 134 

1115 Oscar II, 1872-1905. 50 Öre 1896 
 Av. Tête du roi à gauche, légende.
 Rv. Armoiries couronnées, valeur et date.
 Ar 5.00 g. KM p. 896

 FDC CHF 150 / € 100

1116 Oscar II, 1872-1905. 1 Krone 1897  
Av. Tête du roi à gauche, légende.

 Rv. Armoiries couronnées, valeur et date.
 Ar 7.50 g. KM p. 896

 FDC CHF 300 / € 200
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1117 Oscar II, 1872-1905. 2 Kroner 1894
 Av. Tête du roi à gauche, légende.
 Rv. Armoiries couronnées, valeur et date.
 Rare dans cette qualité Ar 15.00 g. KM p. 896

 FDC CHF 500 / € 334 

1118 Haakon VII, 1905-1957. Un lot de quatre 
 pièces de 1 Kroner 1906  
 Av. Armoiries sur un manteau couronné, 

valeur et date.
 Rv. Légende et date dans une couronne.
 KM p. 1636 

 FDC LE LOT CHF 400 / € 267

PALESTINE

1118bis 10 Mils 1933 
 Av. Légende et date.
 Rv. Valeur, au centre une couronne.
 Rare Cu-Ni 6.47 g KM p. 1233

 SUP-FDC CHF 150 / € 100 
 

PAYS-BAS
BRABANT

1119 Philippe IV, 1621-1665. Lion d’or 1650
 Av. Lion héraldique à gauche, légende et date.
 Rv. Armoiries couronnées, légende.
 Au 5.55 g. KM p. 924

 TB-SUP CHF 400  / € 267 

1120 Philippe IV, 1621-1665. Lion d’or 1655    
 Av. Lion héraldique à gauche, légende et date.
 Rv. Armoiries couronnées, légende.
 Au 5.45 g. KM p. 924   

 TB CHF 300 / € 200

FLANDRES

1121 Pilippe II, 1556-1598. Médaille ovale en 
bronze n.d.

 Av. Buste du roi à gauche, légende.
 Rv. Deux mains serrées au travers d’une 

sacoche, légende.
 Br 6.87 g. 

 SUP suspension CHF 300 / € 200  

HOLLANDE

1122 Ducat 1741
 Av. Guerrier armé debout à droite, légende et 

date. 
 Rv. Légende dans un cartouche. 
 Au 2.97 g. KM p. 

 TB-SUP  CHF 150 / € 100 

WEST FRIESLAND

1123 ½ Daalder (24 Stuivers) 1624      
 Av. Buste cuirassé et armé à droite, légende.
 Rv. Armoiries couronnées, date et légende
 Ar 14.06 g. KM p. 1043   

 TB-SUP  CHF 200 / € 134

PAYS-BAS ESPAGNOLS 

1124 Un lot de 53 Ducats d’argent du XVIIème 
siècle        

 Av. Bâtons croisés sous une couronne, légende/
date.

 Rv. Armoiries couronnées, Légende.
 Ar  divers poids

 TB à TB+ CHF 3180 / € 2120

DIVERSES PROVINCES 

1125 Un lot de 29 Ducats d’argent du XVIIème 
siècle       

 Av. Guerrier armé debout à droite, légende/
date.

 Rv. Armoiries couronnées, légende/date.
 Ar  divers poids

 TB à TB+ CHF 3770 / € 2513

1126 Un lot de 5 x 1 ducat d’or 1758, 1782, 1792, 
 1814, 1815      
 Av. Guerrier armé debout à droite, légende et date.
 Rv. Légende dans un cartouche.
 Au 3.46, 3.43, 3.47, 3.45, 3.48 g.  

 TB-SUP  CHF 1000 / € 667
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ROYAUME DES PAYS-BAS

1127 Willem III, 1849-1890. 2 ½ Gulden 1853
 Av. Tête du roi à droite, légende.
 Rv. Armoiries couronnées, légende, valeur et date.
 Ar 24.61 g. 

 TB-SUP  CHF 300 / € 200

1128 Willem III, 1849-1890. 2 ½ Gulden 1871  
Av. Tête du roi à droite, légende.

 Rv. Armoiries couronnées, légende, valeur et 
date. 

 Ar 25.01 g. Mevius 597  

 SUP-FDC CHF 150 / € 100
 
1129 Wilhelmina I, 1890-1948. 10 Gulden 1897  
 Av. Tête de la reine à gauche, légende.
 Rv. Armoiries, légende, valeur et date. 
 Au 6.72 g. Mevius 742  

 SUP CHF 120 / € 80

1130 Bois-le-Duc ? Médaille en argent 1739     
 Av. Hôtel de ville, légende et date.
 Rv. Armoiries couronnées soutenues par deux 

hommes, légende.
 Ar 6.55 g.   

 SUP CHF 100 / € 67

PÉROU

1131 Carlos IV, 1788-1808. 8 Escudos 1791 IJ Lima
 Av. Buste du roi à droite, légende et date.
 Rv. Armes d’Espagne, légende et valeur.
 Au  26.92 g. Calicó 16 

 TB-SUP  CHF 700 /  € 467

POLYNÉSIE FRANÇAISE

1132 Un lot de quatre essais :
 - 10 Francs 1967 Essai
 Av. Buste de Marianne à gauche, légende et date.
 Rv. Masque rituel, légende et valeur.
 Rare 1700 ex. Lec. 67, KM E1 
 FDC   

 - 20 Francs 1967 Essai 
 Av. Buste de Marianne à gauche, légende et date.
 Rv. Plantes et fleurs, légende et valeur.
 Rare 1700 ex. Ni Lec. 88, KM E2 
 FDC    

 - 50 Francs 1967 Essai 
 Av. Buste de Marianne à gauche, légende et date.
 Rv. Vue d’un atol, légende et valeur.
 Rare 1700 ex. Ni Lec. 110, KM E3 
 FDC 
   
 - 100 Francs 1976 Essai 
 Av. Buste de Marianne à gauche, légende et date.
 Rv. Vue d’un atol, légende et valeur.
 Rare 1900 ex. Br Lec. 123, KM E4 

 FDC LE LOT CHF 80 / € 54

PORTUGAL 

1133 Maria II, 1834-1853. Médaille en bronze n.d.
 Av. Tête de la reine à gauche, légende.
 Rv. Armoiries couronnées, légende.
 Br 21.53 g. 

 SUP traces sur la tranche CHF 200 / € 134

ROUMANIE

1134 Carol I, 1866/1881-1914. 5 Lei 1883 B
 Av. Tête du roi à gauche, légende.
 Rv. Armoiries entre deux lions sur un manteau 

couronné, valeur et date.
 Ar 24.96 g. KM p. 942 

 SUP CHF 200 / € 134

1135 Carol I, 1866-1914. Médaille en bronze 1873.
 Av. Légende dans une couronne.
 Rv. Ancre posée sur un pic, légende et date.
 Br 41.00 g.    

 SUP CHF 100 / € 67

1136 Carol I, 1866-1914. Médaille en bronze pour le
 couronnement 10 mai 1881 
 Av. Tête du roi à gauche, légende.
 Rv. Couronne et date.
 Br 24.00 g.  

 SUP CHF 100 / € 67
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1137 Ferdinand I, 1914-1927. 50 Bani 1921 essai  
 Av. Aigle aux ailes déployées, légende et date. 
 Rv. Petite couronne au droite, valeur.
 Rare Cu 3.93 g. KM p. 1775

 FDC CHF 150 / € 100

1138 Mihai I, 1940-1947. 20 Lei 1944  
 Av. Bustes de trois rois à gauche, légende et dates. 
 Rv. Tête d’aigle couronnée, armoiries et légende.
 Au 6.58 g. KM p. 865   

 SUP-FDC CHF 100 / € 67 

RUSSIE

1139 Pierre I (le Grand), 1689-1725. Rouble 1725
 Av. Buste du tsar à droite, légende. 
 Rv. 4 monogrammes couronnés, légende et date.
 Ar 27.85 g. KM p. 948

 TB+ CHF 200 / € 134

1140 Anna, 1730-1740. Rouble 1738
 Av. Buste couronné de la tsarine à droite, légende.
 Rv. Aigle impérial couronné, date et valeur.
 Ar 26.15 g. KM p. 950

 TB+ CHF 200 / € 134

1141 Anna, 1730-1740. Rouble 1738
 Av. Buste couronné de la tsarine à droite, légende.
 Rv. Aigle impérial couronné, date et valeur.
 Ar 25.53 g. KM p. 950

 TB CHF 50 / € 34

1142 Elizabeth, 1741-1761. Rouble 1749
 Av. Buste couronné de la tsarine à droite, légende.
 Rv. Aigle impérial couronné, date et valeur.
 Ar 25.88 g. KM p. 950

 TB manque de métal CHF 50 / € 34

1143 Catherine II, 1762-1796. 2 Kopeck 1777
 Av. Monogramme couronné et date dans une 

couronne.
 Rv. Saint Georges terrassant le dragon, valeur.
 Cu 19.47 g. KM p. 939 

 SUP CHF 200 / € 134

1144 Catherine II, 1762-1796. 5 Kopeck 1778 
 Av. Monogramme couronné dans une 

couronne.
 Rv. Ecusson soutenu par deux zibelines, 

couronne au dessus, date et valeur.
 Cu 33.53 g. KM p. 970

 SUP CHF 300 / € 200

1145 Catherine II, 1762-1796. 5 Kopeck 1785
 Av. Monogramme couronné et date dans une 

couronne.
 Rv. Aigle héraldique couronné, valeur.
 Cu 51.51 g. KM 941

 SUP CHF 300 / € 200

1146 Catherine II, 1762-1796. 5 Kopeck 1791
 (image réduite à 75%)
 Av. Monogramme couronné et date dans une 

couronne.
 Rv. Aigle héraldique couronné, valeur.
 Cu 46.06 g. KM p. 941

 SUP CHF 300 / € 200

1147 Un lot de trois monnaies :  
¼ Kopek 1796 et 2 x 1 kopek n.d.      

 Av. Cavalier à droite, légende.
 Rv. Monogramme, date / légende. 
 Cu 3.05, 8.44, 7.85 g.   

 TB à TB+ CHF 100 / € 67
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1148 Nicolas I, 1825-1855. Rouble 1841.
 Av. Valeur et date dans une couronne de laurier.
 Rv. Aigle impérial et légende.
 Ar 20.75 g. KM p. 954

 SUP + CHF 250 / € 167

1149 Nicolas II, 1894-1917. Rouble 1897 St-Pétersbourg
 Av. Tête du tsar à gauche, légende.
 Rv. Aigle héraldique, valeur et date.
 Ar 19.94 g. KM p. 955

 SUP CHF 70 / € 47

1150 Nicolas II, 1894-1917. 7 ½ Roubles 1897  
 Av. Tête du tsar à gauche, légende.
 Rv. Aigle héraldique, valeur et date.
 Au 6.43 g. KM p. 870 

 SUP CHF 150 / € 100 

1151 Nicolas II, 1894-1917. 7 ½ Roubles 1897  
 Av. Tête du tsar à gauche, légende.
 Rv. Aigle héraldique, valeur et date.
 Au 6.43 g. KM p. 870

 SUP CHF 150 / € 100
 
1152 Nicolas II, 1894-1917. 10 Roubles 1903 
 Av. Tête du tsar à gauche, légende.
 Rv. Aigle héraldique, valeur et date.
 Au 8.60 g. KM p. 871

 SUP CHF 150 / € 100

1153 Nicolas II, 1894-1917. Médaille en or 
 Av. Tête du tsar à gauche, légende.
 Rv. Palmes et lauriers, légende.
 Au 23.47 g.   

 TB-SUP  CHF 500 / € 334

SAINT-MARIN

1154 République. 5 Scudi 1981 Rome
 Av. Sculpteur, valeur et date.
 Rv Armoiries de Saint-Marin et légende.
 Rare 23’967 ex. Au 15.02 g. Gig. 104  

 SUP CHF 250 / € 167 

SERBIE

1155 M. Obrenovich IV, 1868-1889.  
20 Dinara 1879 Paris 

 Av. Tête du prince à droite, légende.
 Rv. Valeur et date dans une couronne.
 Rare 50’000 ex. Au  6.44 g. KM p.1082 

 SUP CHF 150 / € 100

1156 M. Obrenovich IV, 1868-1889.  
20 Dinara 1882 Vienne  
Av. Tête du prince à droite, légende.

 Rv. Valeur et date dans une couronne.
 Au  6.44 g. KM p.1082

 TB-SUP  CHF 150 / € 100

SÉNÉGAL

1157 Alminko, jeton en aluminium
 Av. Alminko Dakar
 Rv. -
 Inédit Al 1.32 g.
 Ellie manque Lecompte manque

 TB-SUP CHF 150 / € 100
 

SUÈDE

1158 Gustave IV Adolphe, 1792-1809. 1⁄6 Riksdaler
 Av. Buste du roi cuirassé à droite, légende. 
 Rv. Armoiries couronnées, légende, valeur et 

date. 
 Ar 6.21 g. KM p. 1005  

 SUP CHF 100 / € 67
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1159 Jöns Jacob Berzelius, 1779-1848.  
Médaille en bronze 1830

 Av. Buste à gauche, légende et date.
 Rv. Balance, légende et date.
 Br 30.06 g. 

 SUP CHF 50 /  € 34

TUNISIE

1160 Sultan Abdul Aziz, 1860-1876  
(AH 1277-1293). 100 Piastres 1868 (AH 1285)      

 Av. Légende, valeur et date dans une couronne. 
 Rv. Légende dans une couronne.
 Au 19.33 g. KM p. 987  

 SUP CHF 1000 / € 667

1161 1 franc 1945 Essai piéfort en bronze-aluminium
 Av. Date dans une couronne, légende.
 Rv. Valeur dans une couronne, légende.
 Très rare 104 ex. Br-Al 8.01 g. Lecompte 242

 FDC CHF 150 / € 100 

1162 Protectorat français, 1881-1956.  
10 Francs 1952

 Av. Ornements, légende et date.
 Rv. Ornements , légende, date et valeur. 
 Rare (1703 ex. frappés)  

Ar 10.92 g. Lecompte 350

 SUP CHF 50 / € 34

1163 Protectorat français, 1881-1956.  
10 Francs 1954

 Av. Ornements, légende et date.
 Rv. Ornements , légende, date et valeur. 
 Rare (1703 ex. frappés)  

Ar 10.02 g. Lecompte 352

 SUP CHF 50  / € 34

1164 République. Un set de 5 monnaies en or :
 2 Dinars, 5 Dinars, 10 Dinars, 20 Dinars et  

40 Dinars 1967 dans l’étui d’origine.
 Av. Tête d’Habib Bourguiba à gauche, légende 
 arabe et française.
 Rv. Minaret, légende arabe et française, valeur. 
 Au 3.85, 9.52, 19.15, 38.01, 75.65 g.   

 FLAN BRUNI-SUP CHF 2200 / € 1467 

1165 République. Un lot de 4 monnaies en or :
 2 x 5 Dinars 1969, 2 x 10 Dinars 1971 
 Av. Tête d’Habib Bourguiba à gauche, légende 

arabe ou française et dates.
 Rv. Armoiries, légende et valeur. 
 Au 9.40, 9.39, 18.85, 18.82 g.   

 SUP CHF 2000 / € 1334

TURQUIE

1166 Muhammad V, 1909-1918 (AH 1327-1336). 
250 Kurush 1910 (an 2) monnaie de luxe      

 Av. Toughra et année de règne dans un décor 
floral.

 Rv. Valeur, légende et date dans un décor floral.  
 Au 17.39 g. KM p. 1004   

 SUP monture CHF 500 / € 334

1167 République. 500 Kurush 1923/43
 Av. Tête de Kemal Ataturk à gauche. 
 Rv. Inscription et date dans une couronne. 
 Rare 4914 ex. Au 36.12 g. KM p. 1010 

 SUP CHF 700 / € 467 
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UKRAINE

1168 Wolhynien Lubar. Richtermarke n.d.
 (XVIIIème-XIXème siècles)
 Av. Aigle héraldique couronné.
 Rv. Légende gravée.
 Ar 7.29 g. 

 SUP CHF 300 / € 200
 Perforation et séparation partielle des plaquettes 

Avers/Revers.

USA

1169 Un Cent 1846
 Av. Tête de la Liberté à gauche, treize étoiles, date.
 Rv. Valeur dans une couronne, légende.
 Cu 10.97 g. 

 SUP CHF 100 /  € 67

1170 ½ Dollar 1852 California Gold 
 Av. Tête de la Liberté à gauche.
 Rv. Légende, valeur et date.
 Rare Au 0.79 g. Yeoman p.293

 SUP+ CHF 300 / € 194

1171 1 Dollar 1853 
 Av. Tête de la Liberté à gauche, treize étoiles.
  Rv. Valeur et date dans une couronne, légende.
 Au 1.65 g. Yeoman p.191  

 TB-SUP  CHF 150 / € 100

1172 1 Dollar 1856
 Av. Tête de la Liberté à gauche, légende.
  Rv. Valeur et date dans une couronne.
 Au 1.66 g. Yeoman p.191  

 SUP CHF 200 / € 134

1173 Trade Dollar 1877. San Francisco (S)
 Av. La Liberté assise à gauche tenant une 

branche d’olivier, légende et date.
 Rv. Aigle aux ailes déployées, légende, poids, 

titre et valeur.
 Ar 27.14 g. Yeoman 

 SUP CHF 300 / € 200

1174 5 Dollars 1880 San Fransisco   
Av. Tête de la Liberté à gauche et date.

        Rv. Armoiries des Etats-Unis au centre d’un 
aigle et valeur. 

 Au 8.36 g. Yeoman p.206

 SUP CHF 200 / € 134

1175 5 Dollars 1881 Philadelphie  
Av. Tête de la Liberté à gauche et date.

        Rv. Armoiries des Etats-Unis au centre d’un 
aigle et valeur. 

 Au 8.35 g. Yeoman p.206

 SUP CHF 200 / € 134

1176 5 Dollars 1882 Philadelphie  
Av. Tête de la Liberté à gauche et date.

        Rv. Armoiries des Etats-Unis au centre d’un 
aigle et valeur. 

 Au 8.35 g. Yeoman p.206

 SUP+ CHF 300 / € 200

1177 5 Dollars 1893 Philadelphie  
Av. Tête de la Liberté à gauche et date.

        Rv. Armoiries des Etats-Unis au centre d’un 
aigle et valeur. 

 Au 8.36 g. Yeoman p.206

 SUP CHF 180 / € 120
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1178 5 Dollars 1895 Philadelphie  
Av. Tête de la Liberté à gauche et date.

        Rv. Armoiries des Etats-Unis au centre d’un 
aigle et valeur. 

 Au 8.35 g. Yeoman p.206

 SUP CHF 180 / € 120

1179 5 Dollars 1899 Philadelphie  
Av. Tête de la Liberté à gauche et date.

        Rv. Armoiries des Etats-Unis au centre d’un 
aigle et valeur. 

 Au 8.36 g. Yeoman p.206

 SUP+ CHF 250 / € 167

1180 5 Dollars 1900 Philadelphie  
Av. Tête de la Liberté à gauche et date.

        Rv. Armoiries des Etats-Unis au centre d’un 
aigle et valeur. 

 Au 8.36 g. Yeoman p.206

 SUP+ CHF 250 / € 167

1181 5 Dollars 1901 San Francisco 
Av. Tête de la Liberté à gauche et date.

        Rv. Armoiries des Etats-Unis au centre d’un 
aigle et valeur. 

 Au 8.36 g. Yeoman p.206

 SUP+ CHF 250 / € 167

1182 5 Dollars 1902 Philadelphie  
Av. Tête de la Liberté à gauche et date.

        Rv. Armoiries des Etats-Unis au centre d’un 
aigle et valeur. 

 Au 8.36 g. Yeoman p.206

 SUP CHF 200 / € 134

1183 5 Dollars 1907 Philadelphie  
Av. Tête de la Liberté à gauche et date.

        Rv. Armoiries des Etats-Unis au centre d’un 
aigle et valeur. 

 Au 8.35 g. Yeoman p.206

 SUP CHF 200 / € 134
                    

1184 5 Dollars 1909 Denver 
 Av. Tête d’indien à gauche et date.
 Rv. Aigle à gauche, légende et valeur.
 Au 8.36 g. Yeoman p.210

 SUP CHF 240 / € 160

1185 5 Dollars 1912 Philadelphie 
 Av. Tête d’indien à gauche et date.
 Rv. Aigle à gauche, légende et valeur. 
 Au 8.36 g. Yeoman p.217 

 TB-SUP  CHF 240 / € 160

1186 10 Dollars 1894 
 Av. Tête de la Liberté à gauche et date.
  Rv. Aigle de face ailes déployées, légende et 

valeur.
 Au 16.73 g. Yeoman p.215  

 SUP CHF 300 / € 200

1187 10 Dollars 1910 Denver 
 Av. Tête d’indien à gauche et date.
  Rv. Aigle à gauche, légende et valeur.
 Au 16.72 g. Yeoman p.217  

 SUP CHF 450 / € 300

 
1188 10 Dollars 1926 
 Av. Tête d’indien à gauche et date.
  Rv. Aigle à gauche, légende et valeur.
 Au 16.74 g. Yeoman p.217  

 SUP CHF 300 / € 200
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1189 20 Dollars 1927 Phidalephie
 Av. La Liberté debout de face, tenant une 

torche allumée et une branche de laurier, date.
 Rv. Aigle volant à gauche, légende et valeur. 
 Au 33.46 g. Yeoman p.224

 SUP/FDC CHF 700 / € 467 

1190 George Washington, 1732-1799. Epreuve en 
étain  uniface de médaille n.d.

 Av. Buste à droite, légende.
 Rv. –
 Et 29.50 g. 

 SUP CHF 150 /  € 100

1191 Médaille en bronze, général U.S. Grant par H. 
Bovy 1868

 Av. Buste du général à gauche, légende et date. 
 Rv. Légende. 
 Br 130.61 g.  

 TB-SUP  CHF 100 / € 67

VATICAN

1192 Innocentius XI, 1676-1689. Teston 1685 
 Av. Armoiries et légende.
 Rv. Légende et date dans un cartouche.
 Ar 9.18 g. Berman  2102  

 SUP-FDC CHF 200 / € 134 

1193 Innocentius XII, 1691-1700. Grosso 1699 
 Av. Armoiries et légende. 
 Rv. Porte dorée et date.
 Ar 1.34 g. Berman 2277

 SUP-FDC CHF 200 / €134

   
1194 Sede Vacante, 1758. Grosso 1758
 Av. Armoiries et légende. 
 Rv. Colombe radiante légende et date.  
 Ar 1.31 g. Berman 2888

 SUP CHF 200 / €134

1195 Pius VII, 1800-1823.  Doppia l’an V  
(1804-1805) Rome

 Av. Armoiries  légendes et date.
 Rv. Saint Pierre sur un nuage et légende.
 Au 5.47 g. Berman 3217

 SUP CHF 300 / € 200

1196 Pius IX, 1846-1878. 1 Lire 1867 Rome.
 Monnaie satyrique.
 Av. Buste du pape à gauche et légende.
 Rv. Légende valeur et date.
 Ar 4.99 g.

 SUP CHF 50  / € 34

  
1197 Pius IX, 1846-1878. 5 Lires 1866 Rome 
 Av. Buste du  pape à gauche et légende.
 Rv. Légende, valeur et date dans une couronne.
 Rare 3’226 ex. Au 1.61 g. Berman 3336, Gig. 279.

 FDC CHF 1500 /  € 1000

1198 Pius IX, 1846-1878. 10 Lires 1869 Rome 
 Av. Buste du  pape à gauche et légende.
 Rv. Légende, valeur et date dans une couronne.
 Rare 5’945 ex. Au 3.20 g. Berman 3335, Gig. 278.

 SUP CHF 600 / € 400 
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1199 Pius IX, 1846-1878. 10 Lires 1869 Rome 
 Av. Buste du  pape à gauche et légende.
 Rv. Légende, valeur et date dans une couronne.
 Rare 5’945 ex. Au 3.19 g. Berman 3335, Gig. 278.

 TB+ trace de pliure CHF 200 / € 134

1200 Pius IX, 1846-1878. 20 Lires 1866 Rome 
 Av. Buste du  pape à gauche et légende.
 Rv. Légende, valeur et date dans une couronne.
 Au 6.43 g. Berman 3333, Gig. 266  

 TB-SUP  CHF 150 / € 100

1201 Pius IX, 1846-1878. 20 Lires 1868 Rome 
 Av. Buste du  pape à gauche et légende.
 Rv. Légende, valeur et date dans une couronne.
 Au 6.43 g. Berman 3334, Gig. 270

 TB CHF 150 / € 100

1202 Pius IX, 1846-1878. 20 Lires 1870 Rome 
 Av. Buste du  pape à gauche et légende.
 Rv. Légende, valeur et date dans une couronne.
 Au 6.45 g. Berman 3334, Gig. 273  

 SUP + CHF 180 / € 120

1203 Pius XII, 1939-1958. 100 Lires 1940 
 Av. Buste du  pape à droite et légende.
 Rv. Le Christ debout, légende, valeur et date. 
 Au 5.21 g. Berman 3373, Gig. 98 

 FDC CHF 300 / € 200

1204 Pius XII, 1939-1958. 100 Lires 1956 
 Av. Buste du  pape à droite et légende.
 Rv. La Charité avec enfants, légende, valeur et date. 
 Au 5.19 g. Berman 3404, Gig. 114 

 FDC CHF 200 / € 134

1205 Pius XII, 1939-1958. 100 Lires 1957 
 Av. Buste du  pape à droite et légende.
 Rv. Armoiries, légende, valeur et date. 
 Au 5.21 g. Berman 3405, Gig. 115 

 FDC CHF 200 / € 134
  
1206 Pius XII, 1939-1958. Série complète 1950 
 dans la pochette d’origine (5 pièces).
 Bermann -, Gig-, KM. P.1064

 FDC CHF 300 / € 200

1207 Paul II, 1464-1471. Médaille en bronze 1465
 Av. Buste du pape à gauche, légende.
 Rv. Armoiries surmontées de la tiare, légende 

et date.
 Br 28.17 g.  

 TB-SUP  CHF 200 / € 134

1208 Léon XIII, 1878-1903. Un lot de 23 médailles 
en bronze     

 Av. Buste du pape à gauche, légende.
 Rv. Divers motifs, légendes et dates. 
 Br 23 x environ 38-40 g.   

 SUP CHF 1000 / € 667
   

VENEZUELA

1209 République. 20 Bolivares 1886 Caracas
 Av. Armoiries, poids, titres et date.
 Rv. Tête de Bolivar à gauche et légende.
 Au  6.43 g. KM p.1064

 TB+  CHF 140 / € 94
 
1210 République. 20 Bolivares 1912 Paris
 Av. Armoiries, poids, titres et date.
 Rv. Tête de Bolivar à gauche et légende.
 Au  6.45 g. KM p.1064

 TB-SUP CHF 140 / € 94
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YEMEN

1211 Imam Yahya 1904-1948 (AH 1322-1367). 
Imadi Riyal 1925-1926 (AH 1344) 

 Av. légende et date, décor floral. 
 Rv. légende et date, décor floral.
 Ar 28.13 g KM p. 2250 

 SUP CHF 50 / € 34  
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ABBRÉVIATIONS DES DIFFÉRENTS MÉTAUX/MATÉRIAUX :
 
Al  aluminium  Cu-Ni  cupro-nickel
Ar  argent  Et  étain
Au or  Lt  laiton
Bi  billon  Ni  nickel
Br  bronze  Pb   plomb
Br-Al  bronze-aluminium  Pl  platine
Ca carton  Zn  zinc
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 

     

        

       

      

      

    
         

    

  

         



    

        

  

          

     

  

             

 

   

         

           
     

           

          
      

         

       

            

         



   

            
        

     

         

           
    

            

          

            

       

  

           

         

  

          

      

  

             
         
    

         

         

         

       

          

     

  

             
         
    

         

         

         

        

           

        

  

      
    

            

           

          

        

        

        

  

         

            

            

            

            

        

     

 

     

  

            


           

          

      

        

           

            

          



        

         

 

  

           
 

             

            

   

         

           

         

       

           

            



    

          

        

        

            

           

          

    

          

           

          

            

             

  

   

          

          



   

         

          

  

         

            

           

      

  

         

            

          

 

  

           

    

            

        

   

          

    

            

         

  

      

         

          

   

  

        

           

          

    

    

          

    

    

       

     

      

         

    

      

    
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     

        

       

      

      

    
         

    

  

         



    

        

  

          

     

  

             

 

   

         

           
     

           

          
      

         

       

            

         



   

            
        

     

         

           
    

            

          

            

       

  

           

         

  

          

      

  

             
         
    

         

         

         

       

          

     

  

             
         
    

         

         

         

        

           

        

  

      
    

            

           

          

        

        

        

  

         

            

            

            

            

        

     

 

     

  

            


           

          

      

        

           

            

          



        

         

 

  

           
 

             

            

   

         

           

         

       

           

            



    

          

        

        

            

           

          

    

          

           

          

            

             

  

   

          

          



   

         

          

  

         

            

           

      

  

         

            

          

 

  

           

    

            

        

   

          

    

            

         

  

      

         

          

   

  

        

           

          

    

    

          

    

    

       

     

      

         

    

      

    
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 

     

            

       

 

          

       

       

      

      



         

     

          



          

       

       

       

  

        

      

       

       



        

     

         



        

       

  

           



          
         
         
            
      

         

        

     



         

           

       

        

     

          

          



  

        

          
         
           

          

 

          

        

    

         

         

          

         



          

            

     

         
        
         


                

        

      

          

     

         
        
       

                

          

     

          

 



 

     

            

       

 

          

       

       

      

      



         

     

          



          

       

       

       

  

        

      

       

       



        

     

         



        

       

  

           



          
         
         
            
      

         

        

     



         

           

       

        

     

          

          



  

        

          
         
           

          

 

          

        

    

         

         

          

         



          

            

     

         
        
         


                

        

      

          

     

         
        
       

                

          

     

          

 





Cf. no 183.

Cf. no 867.

Cf. no 1103.



AVENUE DU MAIL 15   1205 GENÈVE RUE DE BOURG 25   1003 LAUSANNE

TÉLÉPHONE ET FAX  0041 (0)22 328 68 28 TÉLÉPHONE ET FAX  0041 (0)21 312 68 28



Olivier Chaponnière, 15 avenue du Mail, 1205 Genève . 

1 265.-
2 175.-
3 1000.-
4 510.-
5 500.-
6 1000.-
10 1280.-
11 500.-
12 200.-
15 800.-
18 1750.-
18bis 1500.-
19 100.-
20 120.-
21 202.5 
22 267;5 
23 425.-
25 1000.-
27 1000.-
28 500.-
29 800.-
30 1455.-
32 700.-
33 500.-
34 500.-
36 500.-
39 1000.-
41 500.-
42 272.-
43 200.0 

44 300.-
45 345.-
46 365.-
47 200.-
48 195.-
49 75.-

c~ ---50-80f,;,••~---..c. 

52 350.-
53 200.-
54 100.-
55 100.-
56 80.-
57 30.-
57 bis 155.-
58 1400 .• 
59 555.-
60 1200.-
61. 450.-
62 800.-
63 100.-
63bis 315.' 
64 165.-
65 . 405.-
67 90.-
68 80.-
69 90.-
70 60.-
72 lJ0.-
73 155.-
74 6200.-
74 bis 685.-. ' 
75 280.-
76 200.-
77 100.-
78 200.-
79 200.-
80 150.-
81 200.-
84 40.-
85 550.-
86 40.-
87 445.-
89 50.-
90 200.-
93 190.-
95 1150.-
96 2500.-
97 725.-
98 950.-
99 680.-

100 750.-
101 140.-
107 85.-
110 200.-
111 75.-
115 300.­
ll7 500.-
118 200.-
119 320.-
120 200.-
121 255.-
122 260.-
123 185.-
124 100.-
126 600.-
130 1950.-
131 2325.-
132 170.-
133 2500., 
135 800.-
137 975.c 
139 620.-
140 450,-
141 1500.-
143 500.-
145 500.-
146 500.-
147 3500.-
148 280.-
149 560.-
151 2500.-
153 550.-
155 145.-
156 3600.-
157 ll50.-
159 140.-
160 30.-

---161-40.-
162 300.-
163 300.-
164 1200.-
165 1300.-
166 6630.-
167 80.-
168 135.-
169 3000.-
170 500.-
171 50.-
172 40.-
173 80.-
174 270.-
178 30.-
179 lJ0.-. 
181 50.-
182 165.-
184 60.-
185 525.' 
186 300.-
187 260.-
188 260.- · 
189 50.-
190 110.-
192 45.-
194 100.-
195 150.-
196 150,-
197 70.-
198 20.-
199 150.-
200 640.-
201 100.-
203 200 .. -
202 80.-
204 200.-
205 70.-
206 40.-
210 180.-
212 270.-
213 500,-
214 280.-
216 80.0 

. VENTE SUR OFFRES N° I 
Prix réalisés 

218 40.- 307 35.- 438 100.-
220 50.- 308 20.- 446 1250.-
221 235.- 309 65.- 447 575.-
222 240.- 310 30.- 448 20.-
223 65.- 313 30.- 449 35.-
224 95.- 314 30.- 450 65.-
225 3050.- 315 40.- 451 35.-
226 90.- 318 40.- 452 100.~ 
227 200.- 319 40.- 453 100.-
228 500.- 320 30.- 454 35.-
229 460.- 321 30.- 455 75.-
230 500.- 322 30.- 456 120.-
231 700.- 323 30.- 457 65.-
232 550.- 324 50.- 458 40.-
233 500.- 326 20.- 459 50.-
234 550.- 328 70.- 460 20.-
235 400.- 329 30.- 464 90.-
236 150.- 330 20.- 466 90.-
237 65.- 331 30.- 467 150.-
240 50.- 332 50.- 468 50.-
243 65.- ' 334 40.- 469 120.-
244 60.- 335 65.- 470 150.-
245 60.- 336 60.- 471 60.-
246 50.- 337 30.- 472 20.-
247 650.- 338 30.- 473 55.-
249 310.- 339 20.- 474 55.-
250 100.- 340 20.- 475 135.-
251 100.- 343 30.- 476 55.-
252 100.- 346 30.- 477 220.-
253 90.- 348 45.- 478 70.-
254 90.- 349 40.- 479 135.-
255 95.- 351 40.- 480 70.-
256 80.- 352 45.- 481 35.-
257 180.- 354 40.- 482 225.-
258 120.- 363 50,- 483 225.-
259 80.- 364 20.- 484 100.-
260 110.- 365 20.- 485 150.-
2.6.LJ.ll0~.-------,---=36,,.,6,__,2""0.,__.---~· 486 125,- · 
262 80.- 367 30.- ~-~-=-- -48'"7--,l"'00'"'.--'-'-=~~------
263 110.- 369 185.- 489 80.-
264 120.- 370 145.- 490 70.-
265 80.- 371 160.- 491 120.-
266 80 372 20.- 495 165.-
267 80.- 374 20.- 500 60.-
268 110.- 375 70.- 501 50.-
269 120.- 377 150.- 504 55.-
270 405.- 383 30.- 506 100.-
271 150.- 384, 50.- 508 30.-
272 340.- 385 40.- 509 30.-
273 140.- 386 20.- 510 265.-
274 65.- 387 20.- 513 65.-
275 40.- 388 20.- 514 250.-
276 350.- 391 80.- 518 80.-
277 325.- 392 50.- 521 60.-
278 380.- 396 50.0 524 80.-
279 40.- 398 50.- 526 80.-
280 50.- 399 333.- 530 50.-
281 50.- 400 270.- 531 40.-
282 220.- 401 230.- 532 50.-
285 65.- 402 140.- 533 50.-
286 60.- 403 70.- 534 40.-
287 60.- 404 100.- 535 40.-
288 30.- 405· 350.- . 537 50.-
289 50.- 406 550.- 538 40.-
290 60.- 408 190,0 539 20.-
291 50.- 413 100.- 540 30.-
292 50.- 417 80.- 544 20.-
293 55.- 418 110.- 546 30.-
294 30.- 419 90 .- 547 30 .-
295 40.- 421 30.- 548 30.-

. 296 70.- 422 30.- 549 50.-
297 45.- 425 40.- 552 120.-
298 60.- 426 30.- 554 80.-
299 60.- 427 30.- 559 150.-
300 40.- 428 30.- 560 45.-
301 60.- 429 30.- 561 50.-
302 50.- 430 30,- 563 165.-
303 70.- 431 30.- 564 125.-
304 20.- 435 60.- 565 120.-
305 100.- 436 60.- 566 80.-
306 60.- 437 85.- 567 70.-

) 



569 65.- 743 40.- · 855 . 315.- 977 20.- 1094 440.--
570 95.- 746 270.- 856 ,, 50.- . 978 45.- 1095 300.-
574 30.,- 747 30.- 857, 100.- 979 50.- 1096 400.-
578 100.- 748 200.- 858 56:- 980 55,- 1097 110.-
579 35.- 749 150.- 859 100.. 981 45.- 1098 110.-
580 40.- 750 110.- 861 40.- 982 50.- 1099 850.-
583 85.- 751 181.- 862 30.- 983 60.- 1100 200.-
584 120:c · 755 220.- 863 200.o 984 90.- 1101 200.-
591 90.- 756. 1250.- 864 45.-- 988 325.- 1103 2100.-
599 85.- 757 1420.- 865 50.- 989 260.- 1104 170 .• 
. 606 150.- 758 170:- 866 350.- 990 260.- 1104bis300 
610 40:- 759 300.- 867 950.-- 991 230.- 1113bis350 
611 30.- 760 160.- 868 75.- 992 200.- 1114 270 .• 
614 75.- 761 5_10.- 869 565.- 993 100.- ' 1115 210.- . 

. 617 190;-,; 762 210.-. 870 55.- 994 165.-' 1116 380.- ·• 
, 619 150.- 763 510.- 871 80,- 995 110:- 1117 650.-

625 200.- 765 320,- 872 60.- 996 50.- 1119 440.-
626 100,- 766 420.- 873 45.- 997 90,- 1120 310.-
627 .190.- 767 210:- 874 55.- 998 100.- 1121 300.-
632 . 625.- 768 400.- 875 50.- 999 130.- · 1122 80.-. , 
635 900.- 769 332.- 876 80.- 1000 80.- 1127 345.-
639 90,- 771 200.- 877 50.- 1001 180.- 1128 195:-
648 150,- 772 550.- 878 100.- 1002 so:- 1129 160.-
650 190.- 773 500.- 879 80.-, 1003 210:-· .1131 900,~ 
651 140.- 774 230.- 880 40.- 1005 205.- 1132 80.-
654 20,• 775 200.- 88! 30.- 1006 150;- ' 1137 180.C 
655 200.- 776 800.- 882 40.- 1007 250.- 1138 100.-
659 100.- · . 777 1850.- 883 40.- 1009 280.- 1139 220,- < 
660 40.- 778 107.- 884 30.- 1010 30.- 1140 240.-
661 2500. • 779 100.- 885 20.- 1012 100.- 1141 80.-
663 30.- 780 160.- 886 150.- 1013 130.- 1142 80.-
664 40 .• - •· 781 200.- · 887 30.- 1014 130.- 1149 80.-
665 360.- 782 1150;- 888 30.- 1015 130.- 1150 160.-
666 100.-· 783 315.- 889 30.- 1016 550.- 1151 160.-
668 160,- . 784 145.- 891 40;- 1019 300.- 1152 150.0 

669 120:- 785bisl135 892 55.- 1020 580.- 1155 210.-
672 330.- 786 600.- 893 40.- 1021 160.- 1156 180,-
674 150.- 787 300.~ 894 40.- 1022 180.- 1157 240.-
678 200.- , 788 150.- 896 40.- 1023 180.- 1158 110.- · 
680 960.- · 791 525.- 897 . 60.- 1026 bis340 1162 60.-
681 50.- ;• 792 220.- 898 60.- 1027 430.c 1163 50.-
682 200.- c 793 150.- 901 20.- 1028 1010.- 1168 300.-
683 30.- 794 250.- 902 150.- 1030 180.- 1169 100.-

'-""7'·~-5•;:-·- ·•"'-'"~~~--~~~'7':'"'Z0•;-""+-7---·~1~- '"½i~~~ .. ,· ... 0 
• .• ~, ·. -~~- -~L .-., .. / . : ;-::,- .,,.. · ... ~rg;~- !ig:" ?" ' ~ '., .. · .. - ·-'c'~•~;~,,....~:g:="P"'''è' •--~~~v-••--~--

689 330.C 797 210.-. 907 50.- 1034 550.• 1173 340.~ 
690 150.- 798 _650.- \HO 80.- . 1036 500:- · 1174 215.-
691 1200.~ . 802 150.- 911 65.- 1038 220.- • JJ75 200.-
693 450.- 806 150.- . 913 60.- 1041 2650.: 1176 440.-
694 200.- 807 550." 914 30.- 1042 3450.- 1177 215.-
695 150.- 808 2500:• 915 35.- 1043 3000.C 1178 550.-
696 80.- 809 , 2750.- 916 30.- . 1043 bis170 1179 565.-
697 800,- 810 1260.- ' 919 60.- 1044' 500.- 118() 340.-
698 60,- 811 430.-. 920 50.- 1045 50.- 1181 375.- · 
699 40.- 812 1500,- 922 40.- 1ô46 55.- 1182 280.- · 
701 580,- 813 150.- . 923 60.- 1048 55.- 1183 280.- • 
702 3_40.- 814 150.- ' 925 30.- 1048 bis320 1184 300.c 
703bis 330.- · 815 615.- 926 30.- 1049 650.- 1185 240.-
705 580.- 819 220.- · 928 60.- 1051 1060,- 1186 1075;-
706 250.- · 820 400.- 929 40.- 1056 150.- 1187 665.-
707 80.- 822 500.- 930 40.- 1059qua400 1188 675.-
708 ·so.c 823 600.- 931 155.- 1060 140.-. 1189 1150.-
710 230.~ 824 . 388,- 932 70.- 1061 900.-. 1191 150.-
712 120.- 826 250.- 939 90.- 1062 130.- 1192 320.-
713 1030.~ 826 bisl50.0 940 70.- 1063 120.- 1193 205.- · 
714 1030,- 827 220,- 942 210.- 1064 1150.-. 1194 205.-
715 1020,- 827 bis275.- 943 75.- 1065 160.. 1195 350:0 

719 365.- 828 90:- 944 75.- 1069 240.- 1197 1100.::. 
720 l40o.c·- 829 545:, 945 40.- 1070 240.- 1199 330.-
722 50.- 830 300,- 946 200.- '• 1071 420:- ' 1200 160,-
723 IIO.- · 831 150,- 0 955 60.- · 1072 240.~ · 1201 150.-
724 545.- 832 200.- 958 20.- · 1073 365.- ' 1202 275:-
726 1000.- 833 300.- 959 130.- 1074 250.- 1203 310.-
727 100.::. ; 834 250.0. 964 130.- ' 1075 60.- 1204 825.-
728 310.- 836 525.- 965 30.- 1077 70.- 1205 280." 
729 100.- 838 680.- 966 150.- · 1078 70." 1206 310.-
730 170.- 839bis410.- 967 65.- 1080 525.-. 1209 160.-
732 bis 840 300.- 968 50.- 1081 530;. 1211 65.-
733 210.- 841 300.- 9_69 35 .. - · 1082 450 .• · 
737 210.- 845 50.- 970 45.- 1083 1830.-
738 30.- 846 300.- 971 65.- 1086 40.-

, 739 750.- 847 50.- 972 60:- 1088 115.-
1 739bis220.2. 849 565.- 973 20.- 1089 90.-, 

740 220,- ' 850 100.- ' 974 50.- 1090 50.-
74i 220:- 854 bis165.-' 975 50.- 'Ï091 2500.-
742 430.- ' 854 terl60,- 97°6 100.-. 1093 · 420.c 
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